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Wszystkim Łowiczanom, naszym Czytelnikom 
Ogłoszen iodawcom fyczymy radosnych, zd rowych 
wesoło przeżytych Swiąt Wielka nocnych 

' 
-: - - _·. · Redakcja i pracownicy Nowego Łowiczanina 

Siły natury? Niedbalstwo? Sabotaż? Jaka jest przyczyna katastrofy? 

RUNĄŁ MASZT ŁOWICKIEGO RADIA 
W sobotę 8 kwietnia o godzinie 19.20, pod wpływem silnego, 

wiejącego przez cały dzień wiatru , przewrócił się wzniesiony zaled
wie pół roku wcześniej maszt Katolickiego Radia Diecezjalnego 
„ Victoria" w Łowiczu . Maszt upadł na stronę północno-wschodnią , 
zrywając jedno przęsło linii wysokiego napięcia 15000 V, zrywając 
trakcję elektryczną nad torem Poznań-Warszawa i swą końcówką 
tarasując ten tor. Katastrofa nastąpiła na kilkanaście sekund przed 
przejazdem pociągu towarowego załadowanego elementarn i betono
wymi , zdążającego z Poznania do Warszawy. 

Mimo iż zerwanie przewodów odcielo 
dopływ prądu do lokomotywy, maszy
nista nie zdążył zahamować. leżącą na 
torze końcówkę masztu dostrzegł bo
wiem dopiero wyjeżdżając zza wiaduklu. 
Ciężka lokomotywa uderzyła w maszt 
urwała szczytowe jego elementy 1 ·:. I·· ' ; , 
je jeszcze przed sobą przez blis~„ 2uu 
metrów. aż do momentu zatrzymania. 

Katastrofa nastąpHa dosłownie na kil
ka godzin przed uruchomieniem nowo 
go. silnego. bardzo drogiego nadajn ika 
niemieckiej firmy RODE SCHWARZ. Od 
niedzieli 9 kwietnia radio „Victoria'" miało 
być słyszalne w promieniu blisko 1 OO km 
od Lowicza. Gdy maszt padał , ekipa 
instalująca nadajnik przebywała w 
małym pomieszczeniu na ziemi. Upa
dek. zamortyzowany przez ścinane 
gałęzie drzew i zagłuszony wyciem 
wialru. przeszedłby może nawet nie
zauważony. gdyby nie przewód łączący 
nadajnik z anteną. który nagle. 
pociągnięty jakąś potężną siłą. wyrwał 
im się z rąk i „uciekł" do góry. Gdy wy
biegli na zewnątrz ujrzeli straszny obraz: 
stalowa konstrukcja leżąca na ziemi. 
pokracznie p rzełamana na betonowym 
ogrodzeniu terenu seminarium. częścio
wo skręcona . z urwaną przez pociąg 
końcówką. zerwane kable energetycz
ne. s mętnie zwisaj<JCe ze słupów prze
wody trakcji kolejowej. 

Co było przyczyną katastrofy? Maszt 
nie przełamał się w żadnym miejscu na 
swojej długości . lecz przewrócH się u 
samej nasady. gdyż jedna z trzech nóg. 
na których stał , nie była dobrze przymo
cowana do podłoża . Każda z nóg ma u 
dołu rodzaj wielkiego ucha. które 
łączone jest z zatopionym w betonie 
metalowym jarzmem. Betonowy kloc 
tkwi głęboko w ziemi , połączenie jest re
alizowane za pomocą wie lkiego sworz
nia o średn icy (na dziennikarskie oko) 
o . 10 cm. z nagwintowaną końcówką o 
srednicy ok. 4 cm. Na t ę śrubę nakręca-

e są wielkie nakrętki. Owie z trzech nóg 
-:iasZlu były przymocowane dobrze. traf 

ciał. że śruba na trzeciej. akurat na tej 
oo1o- o ej od stro.ny tego dnia nawietrz
r.ei - puscila. Sruba nie pękła. lecz 

lu: owala się i w końcu przestała 
rzymac. • smy neła się z jarzma. Na 

gwincie śruby widać. że jest on niemal 
na całej swej długości. po dwóch 
przeciwległych stronach . zupełn ie ścię
ty. Czy jest to efekt długotrwałego 
„pracowania" niedokładnie dokręconej 
~rtJl>y pod wpływem drgań narażonej na 

!muchy wiat ru konstrukcji. czy też 
dukt gwałtownego „wysmyknięcia" się 
śruby w ostatniej fazie . na ułamek se
kundy przed początkiem upadania - na 
1 <111e nie wiadomo . na te pytania odpo-
1·. 1edz ieć będą musieli rzeczoznawcy. 

Od odpowiedzi jakiej udzielą zależy 
też z pewnością wyjaśnienie praprzy
czyny katastrofy: czy śruba była po 
prostu niedbale dokręcona czy też ktoś 
jej w odkręce niu się „dopomógł'" . Słowo 
„sabotaż'" z początku z niczyich ust 
głośno i oficjalnie wypowiedziane nie 
zoslalo, ale ju ż dwa dni później czynniki 
kośc ielne i tej hipotezy nie wykluczały. 
Bo też i wykluczyć celowego działania 
nie można. Tym bardziej. że diecezja nie 
zadbała o należyte zabezpieczenie do
stępu do masztu . a właściwie zadbać 
nie zdążyła: placyk na którym mieszczą 
się trzy nogi masztu był już ogrodzony 
płotem. powyżej klórego były przygoto
wane pałąki pod drut kolczasty. świeży 
był jeszcze szalunek na betonowy co
kolik pod płotem. Być może jednak 
właśnie fakt kontynuowania tych prac 
sprawH. że furtka w tym plocie nie była 
jeszcze osadzona. spoczywała oparta o 
ścianę znajdującego się u podnóża 
masztu budyneczku. Praktycznie więc 
klo chciał . mógł się do podnóża masztu 
dostać. 

Maszt projeklowaf „Energoprojekt" z 
Poznania. montowała firma „Selpol" z 
Lodzi. Konstrukcja była postawiona 
zgodnie z wszystkimi uzgodnieniami i 
pozwoleniami. wśród których rzecznik 
prasowy diecezji łowickiej, ks. Andrzej 
Luter. wymienia pozwolenia z Minister
stwa lączności. Ministerstwa Komuni
kacji. Polskich Kolei Państwowych. 
Wojsk Obrony Powiet rznej Kraju i in. Z 
kolei chcący zachować anonimowość 
kolejarz pracujący przy usuwaniu szkód 
w trakcji . twierdzH. że takie są skutki. 
gdy decyzję podejmuje zza biurka war
szawski urzędnik , a nie ktoś na miejscu. 
Maszt powinien cliyba stać tak daleko 

od torów, żeby jak się zwali, nie spadł na 
tory. Pan wie co by się działo, gdyby 
spad/ na cysternę z cl1lorem? Przecież 
pó!Lowicza by wytruło. Albo na jednost
kę a nawet przed nią? („jednostka" - to 
w gwarze kolejarskiej eleklryczny pociąg 
podmiejski - przyp. red.). Przecież taki 
lekki skład od razu by się wykoleH„. 

Szczęśliwie. tym razem ofiar wśród 
ludzi nie było . były natomiast duże straty 
materialne. szczególnie po st ronie 
właśc iciela (czyli diecezji) i PKP (ich wy 
sokość jest nadal szacowana) i po stro
nie Zakładu Energetycznego (koszto
rysowe około 8 mln starych złotych ). 
Straty PKP związane są częściowo z 
koniecznością odtworzenia kilkuset 
metrów trakcji. częściowo z nie wyko
nanymi przewozami i zmuszeniem pa
sażerów do jazdy okrężną drogą. 
Pociągi dalekobieżne z Warszawy do 
Poznania jeżdzHy aż do godziny ósmej 
rano w niedzielę drogą przez Skiernie
wice. Koluszki, Lódż Kaliską i Kutno albo 
przez Lewicz Przedmieście. Lódż 
Kaliską i Kutno. Ruch na trasie Lewicz -
Kutno wznowiono właśnie o ósmej rano 
v1 niedzielę . ale tylko po jednym torze i z 
wykorzystaniem lokomotyw spalino
wych. pełny ruch po obu torach dopiero 
w nocy z niedzieli na poniedziałek. 

Okoliczności zdarzenia będą z 
pewnością jeszcze przedmiotem 
długotrwałych dociekań (prawdopodo
bne śledztwo prokuratorskie) . już w 
poniedziałek 1 O kwietnia wyjaśniła się 
natomiast najbliższa przyszłość diecez
jalnej rozgłośni: o godz. 17.55 „Victoria" 
wznowiła nadawanie. tyle że z użyciem 
starego . słabszego !1adajn ika i anteny 
zainstalowanej na wieży katedry . 

Wojciech Waligórski 

Cena 70 gr (7000 zł) 
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Nowy prokurator 
Z dniem 1 kwietnia nastąpHa zmiana 

na stanowisku Prokuratora Rejonowego 
w Lewiczu. Dotychczasowego szefa 
Prokuratury Rejonowej Grzegorza 
Bąbalę. zastąpi prokurator Marek 
Kryszkiewicz. dotąd pracujący w skier
niewickiej delegaturze Prokuratury Wo
jewódzkiej w Lodzi. Grzegorz Bąbała od 
dawna uskarżał się na dolegliwości 
zdrowotne. 

UWAGA: 
ŚWIĄTECZNA 

PRZERWA.! 
W związku ze świętami z następny 

numer Nowego Łowiczanina ukaże się 
w sprzedaży dopiero za dwa tygodn ie. w 
piątek 28 kwietnia. A potem ju ż jak 
zwykle - co tydzień. 
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Wkrótce ruszy nowa apteka szpitalna 
Prowadzona od kilku lat rozbudowa 

łowickiego szpttala zaczyna z wolna 
przynosić pierwsze efekty. W styczniu w 
dobudowanym nowym skrzydle szpttala 
otwarto nowe laboratorium analrtyczne. 
W marcu zaczął przyjmować pierw
szych dawców nieczynny długo (zbyt 
długo, straciliśmy wielu dawców -
mówią zatrudnione tam panie) punkt 
krwiodawstwa. Do końca kwietnia ma 
się wprowadzić do nowych , obszernych 
pomieszczeń apteka szpitalna. 

Dyrektor Szkup uważa, 
że jeszcze pilniejsze od 
bloku operacyjnego jest 
zbudowanie łącznika mię
dzy frontową częścią szpi
tala a nowym skrzydłem. 
Łącznik pozwoli na wyeli
minowanie tak dokuczliwe
go dziś „brudnego" ruchu 
odwiedzających i persone
lu przez poszczególne 
oddziały. Projekt łącznika 
jest już wykonany, koszty 
w porównaniu z blokiem 
operacyjnym niewielkie 
(0,5 miliarda starych zło
tych). cóż z tego jednak, 
skoro szpital nawet takich 
pieniędzy nie ma. 

ZOZ czyni starania o 
pieniądze, jednak - zda
niem Szkupa - pierwszeń
stwo nawet przed łącz
nikiem ma dokończenie 
budowy i uruchomienie 
przychodni na ul.Kaliskiej. 

Na fotografii: przy pracy 
w nowym laboratorium 
szpttalnym. 

Wszystkie te wieści są dobre, nie da
ne jest nam jednak usłyszeć wieści naj
lepszej: na drugim piętrze nowego 
skrzydła nie powstał nadal. planowany 
tam, blok operacyjny. Co więcej. nie ma 
żadnych szans, by prace przy organi
zacji tego bloku ruszyły w tym roku . 
Praktycznie wszystkie środki inwesty
cyjne na służbę zdrowia, jakimi w tym 
roku dysponował wojewoda, zostały 
przekazane na dokończenie budowy 
szpttala w Sochaczewie . A urządzenie 
bloku operacyjnego wymaga ogromnych 
pieniędzy : to jest 25 różnych drogich in
stalacji, łącznie kosztować to ma około 
10 miliardów złotych - mówi zastępca 
dyrektora ZOZ Henryk Szkup. Dopiero 
zaś uruchomienie nowego bloku opera
cyjnego umożliwi długo wyczekiwane 
zblokowanie obok siebie sali porodowej i 
sali cięć cesrskich. CZY BĘDĄ NOWE LA WKI? 
Usunąć donice 
Głosem swgo przewodniczącego , 

Wojciecha G roneckiego (przy trzech 
głosach za, trzech przeciw i sześciu 

wstrzymujących się, głos przewod
niczącego liczy sią podwójnie) Komisja 
Rozwoju Miasta przyjęła 6 kwietnia 
wniosek do Zarządu Miasta postulujący 
likwidację donic na kwiaty na Rynku 
Kościuszki. Wniosek Groneckiego jest z 
pewnością po myśli tych , którzy 
uważają , że donice w gruncie rzeczy 
nie tyle zdobią. co szpecą staromiejski 
rynek; nie stanowią elementu jakiejś 

przemyślanej koncepcji archttektonicz
nej. Ich usunięcie zwróci być może 

uwagę na konieczność zajęcia się opra
cowaniem takiej koncepcji. 

Jednym z punktów porządku obrad 
Komisji Rozwoju Miasta w dniu 6 kwiet
nia było zaopiniowanie projektów ławek i 
koszy na śmieci zaproponowanych 
przez Ogrodnika Miasta Stanisława 
Olęckiego . Mimo tego, że w Łowiczu 
brakuje ławek radni nie zaopiniowali po
zytywnie projektów. Aprobaty nie 
zyskały również kosze na śmieci. 

Przed dyskusją członkowie komisji 
dokładnie obejrzeli ławki i kosze zapre
zentowane na tyłach budynku Urzędu 

Miasta. 
To nie jest kosz, który zachęca do 

tego, aby coś do niego wrzucić - mówH 
ks. Bogdan Lisek. 

Jednak głównym powodem negatyw
nego zaopiniowania projektu była ich 
zbyt słaba konstrukcja. Według rad
nych zarówno kosze jak i ławki są za 
słabe dla naszej młodzieży. Jacek Pod
leśny - Kosze są ładne, ale nie na te 

REZERWOWY WODOCIĄG 
JEST POTRZEBNY 

Do takiego wniosku doszli radni i inni 
członkowie Komisji Spraw Gospodar
czych, którzy 30 marca zastanawiali się , 
czy w ogóle konieczny jest zaprojekto
wany już przed laty most, po którym z 
ujęcia wody na Blichu do centrum po
prowadzona ma być rezerwowa nttka 
wodociągu . 

Stary wodociąg poprowadzony pod 
Bzurą jest już mocno skorodowany -
stwierdzono. Praktycznie w każdej chwili 
można się spodziewać poważnej awarii, 
której usunięcie trwałoby tygodniami. 
Dużo łatwiej jest odkopać rury i usunąć 
usterki na suchym terenie. Pod rzeką 
jest to bardzo trudne i wymaga zastoso
wania spec!alistycznych rozwiązań i te
chnologii. Radni jednogłośnie opowie
dzieli się więc za wnioskiem 
stwierdzającym zasadność budowy no
wej nttki wodociągu. ale tylko na odcinku 
od stacji wodociągowej do drugiego 
brzegu Bzury. 

W tym roku na budowę tego 

wodociągu zapisano w budżecie 2,272 
mln starych zł. Jeżeli nttka wodociągu 
poprowadzona zostanie nad Bzurą do 
wyboru będą dwa warianty. Pierwszy z 
nich zakłada wybudowanie na 
wodociągu przejścia dla pieszych. Ze 
wstępnej kalkulacji wynika, że wodociąg 
z kładką kosztowałby 4, 1 mld zł. Na 
dzień dzisiejszy jest to zadanie nie do 
przyjęcia - powiedział na posiedzeniu 
Komisji Spraw Gospodarczych naczelnik 
Wydziału Spraw Komunalnych Andrzej 
Masztanowicz. Warto jednak przypom
nieć, że członkowie innej komisji Rady 
Miejskiej, Komisji Rozwoju Miasta, wy
raźnie opowiadali się niedawno za wy
borem takiego rozwiązania, które 
umożliwHoby, jeśli nie teraz to w 
przyszłości, oprzeć na moście 
wodociągowym kładkę dla pieszych, 
uruchamiając w ten sposób piesze i ro
werowe połączenie Blichu z centrum 
miasta oraz wprowadzając ruch pieszy 
na błonia. 

czasy. Ks.Bogdan Lisek - Mam nadzie
ję, że nadejdą lepsze czasy, kiedy takie 
ławki i kosze wytrzymają dłużej niż 
tydzień. 

Proponowane przez Olęckiego 

kosztowałyby: 
- ławka bez oparcia - 120 zł (oferta 

wybrana z przedziału cenowego 80-190 
zł) 

- ławka z oparciem - 245 zł 
- stół z dwiema ławkami (np do gry w 

karty lub w Łowiczu często wykorzysty
wany do picia taniego wina) - 425 zł 

- kosz na śmieci z daszkiem (np do 
urwania - Jacek Podleśny) - 158 zł 

- podobny kosz, ale bardziej 

dekoracyjny - 280 zł 
Koszt zainstalowania tych urządzen 

byłby jednak wyższy . Należy do liczyć 
wykonanie betonowego fundamentu , na 
tyle dokładnie, aby odpowiednio wkręcić 
śruby i zespawać je. W zamian radn i 
skierowali do zarządu wniosek o roz
poznanie możliwości zakupu lub wyko
nania ławek takich jakie są na Starym 
Rynku. przy Muzeum i przy katedrze . 

Stanisław Olęcki zamierza prze
znaczyć na nowe ławki i kosze ok. 150 
mln starych złotych. Będzie to i tak duży 
wydatek dla budżetowej rubryki 
„ogrodnil<' - podkreślH . 

Marcin Kucl1arski 

Raczej bez zmian na targowicy 
Pisaliśmy w N.l. o skierowanym do 

władz miejskich wniosku wójta i Rady 
Gminy Łowicz o zmianę zasad pobiera
nia opłat od rolników sprzedających 

płody swej ziemi na targowisku w Ło
wiczu. Wniosek ten omawiano na po
siedzeniu Komisji Rozwoju Miasta. Pro
blem wyjaśniał Naczelnik Wydziału 

Spraw Komunalnych w Urzędzie Miej
skim Andrzej Masztanowicz. Przyznał. 

że istotnie handlujący płacą za wjazd na 
targowicę (wysokość opłaty uzależniona 

jest od wielkości samochodu) oraz za 
zajęcie każdego dodatkowego metra 
kwadratowego targowiska (1 ,50 zVm' ). 
Dodatkowo niektórzy handlarze z 
własnej woli płacą za rezerwację stolika. 
Potencjalny klient znajdzie ich W1edy 

zawsze w tym samym punkcie. Gdy 
handlujący sprzedają tylko z samochodu 
nie płacą za zajęcie powierzchni targo
wiska. Jeżeli komuś się nie opłaca , to 
niech po prostu nie przyjeżdża . Taka 
jest nasza oferta - mówi Masztanowicz. 
Należy dodać . że łowicka targowica jest 
największa w naszym rejonie i tym sa
mym można na niej osiągnąć najwięk
sze zyski ze sprzedaży. 

Radni przyjęli wyjaśnienia Masztano
wicza i postawili wniosek o rozważenie 
ewentualnych zmian w regulaminie tar
gowiska w roku przyszłym. Wniosek 
zaopiniowało pozytywnie 11 radnych, 
czyli wszyscy obecni na posiedzeniu 
komisji. Na razie na trgowicy bez zmian. 

(mk, wal) 

Przyjedzie Marszałek Sejmu 
7 kwietnia 1995 roku została powo

łany Komttet Wojewódzkich Obchodów 
100-lecia Ruchu Ludowego na Ziemi 
Łowickiej. Jak nas poinformował Komttet 
organizacyjny, w dniu 7 maja w miejsco
wości Ostrów pod Łowiczem w ra
mach tych obchodów odsłonięta zosta
nie tablica pamiątkowa ku czci posła na 
Sejm I kadencji li Rzeczpospolrtej. 
działacza Ruchu Ludowego Teofila 

Kurczaka. W 85 rocznię powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowie 
zostanie też tego dnia poświęcony jej 
sztandar i przekazany strażakom . 

W uroczystości wezmą udział między 
innymi marszałek Sejmu R.P. - Józef 
Zych i wiceprezes Rady Ministrów - mi
nister rolnictwa i gospodarki żywnościo
wej Roman Jagieliński. 
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Makabryczne znalezisko na Bratkowicach 

Dzieci bawiły się ludzką nogą 
Sześcioletni Olek i jego brat Krzyś 

mają przykazane bawić się tylko w kwa
dracie między blokami 15 i 17 na osiedlu 
Bratkowice. wiedzą . że mama goni ich 
za każde wyjście poza ten rejon. a już 
na pewno za zabawę na rozległej pola
nie między blokami a prosektorium, po
lanie której wątpliwą ozdobą są funda
menty pod dotąd nie postawione bloki. 
Długo więc wahali się. czy powiedzieć 
mamie co widzieli na owej polanie w 
czwartek szóstego i w piątek siódmego 
kwietnia . Gdy w końcu powiedzieli, ich 
mama .Małgorzata, nie uwierzyła. Ze nie 
kłamią zaczęła sądzić dopiero, gdy wia
domość potwierdzHy dwie starsze 
dziewczynki z sąsiedztwa, Dorota i Ka
mila. Opowiadały. że od dwóch dni pod 
płotem prosektorium leży ludzka noga, 
którą gromady dzieci bawią się w naj
lepsze. niekiedy rozdziobując scyzo
rykami.. 

Malgorzata nie odważyła się pójść 
tam sama. poprosiła o towarzystwo swą 
siostrę Ewę oraz Elę i Andrzeja - za
przyjatnione małżeństwo , znajomych z 
codziennych spacerów z psami. Andrzej 
wziął latarkę. bo było już ciemno, 
Małgorzata chwyciła za rękę Olka, by 
wszystkich zaprowadzH. Mały nie miał 
trudnośc i ze wskazaniem miejsca: w 
trawie. kilka metrów od Zakładu Pato
mońologii (jak medyczna nomenklatura 
określa prosektorium) leżał fragment 
ludzkiej nogi. Reporter . .N.L." który go
dzinę pótniej zjawH się na miejscu może 
potwierdzić: był to ucięty poniżej kolana 
dolny kawałek lewej nogi, potwornie 
zbeszczeszczony. rozszarpany, gnijący, 
z widocznym piszczelem i strzałką. Mały 
Olek. który w czasie dziecięcych zabaw 

z nogą trzymał się raczej z daleka od 
cuchnącego obiektu , teraz , zobaczyw
szy wszystko z bliska, nie mógł po
wstrzymać torsji. 

O znalezisku została powiadomiona 
policja, nogę zabezpieczono w chłodni. 
W sobotę nogę oglądał lekarz - biegły 
sądowy. Okazało się , że kończyna po
chodzi z amputacji przeprowadzonej w 
łowickim szpttalu jeszcze we wrześniu 
ubiegłego roku. Jak dość łatwo można 
było odczytać z plastra, którym noga 
była owinięta, należała ona do jednej z 
pacjentek szpttala, dziś już nie żyjącej, w 
chwiLi amputacji 81-letniej . Amputację 
przeprowadzono w związku z postępu
jącą martwicą stopy i podudzia. W jaki 
sposób doszło do zbeszczeszczenia 
kończyny nie wiadomo: zwykle tego typu 
kawałki ludzkich szczątków są wydawa
ne rodzinie. która najczęściej zakopuje 
je w rodzinnym grobie. Jeśli rodzina jest 
nieznana - szczątki ulegają kremacji. 

Mieszkańcy osiedla, którzy dokonali 
tego makabrycznego odkrycia sądzą , że 
noga mogła też spaść z wózka, którym 
zwłoki ludzkie transportowane są ze 
szpitala do prosektorium. Droga po któ
rej „kursują" zwłoki wykładana jest 
wyboistą trylinką . zaś pojazd używany 
do transportu. to zwykły. sz;iitalny wó
zek. nie resorowany. niemHosiernie 
trzęsący s ię na drodze. Ten poranny 
klekot jest makabryczny, Judzie w bloku 
15 i w bloku 4 mają kuchnie wychodzące 
na tę stronę, kiedyś byłam u znajomej, 
siedzia/'jśmy w kuchni i jad/'jśmy śnia
danie gdy wyjechał wózek, nie można 
było go nie s/'jszeć i nie można było nie 
zauważyć trupa przykrytego bia/'jm 
prześcieradłem. Nie mogłam dokończyć 

jedzenia - wspomina Małgorzata . Jej 
siostra f'lówi , że nieraz już znajdowano 
w tamtym rejonie plastikowe rurki i wen
flony , najwidoczniej też poszpttalnego 
pochodzenia. Czy szpital nie może w 
końcu dorobić się jakiegoś 
porządniejszego wózka, na gumowych 
kolach, by tak nie klekota/ i jakoś zamy
kanego? - pyta Andrzej. jeden ze zna
lazców uciętej nogi. Nieoficjalnie dowia
dujemy się . że Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Lowiczu prowadzi negocjacje z jed
nym z przedsiębiorców pogrzebowych , 
przedmiotem tych negocjacji jest m.in. 

możliwość przewożenia samochodem 
zwłok ze szpttała do Zakładu 
Patomońologii. 

Nawet jednak jeśli do tego dojdzie nie 
będzie to od dziś i nie wyjaśni w jaki 
sposób ta konkretna noga zostaJa tak 
zbeszczeszczona. Jeśli istotnie spadła z 
wózka, to od września raczej dawno już 
zostałaby pożarta przez psy. A jeśli 
zjawiła się na osiedlowym ugorze przed 
kilkoma dniami. to skąd? I kto mógł być 
zainteresowany jej podrzuceniem? 

Wojciech Waligórski 

ROPA(?) w Zielkówce 
10 kwietnia około godziny 10 powia

domieni zostaliśmy o plamach oleju na
pędowego (ropy? benzyny?), które 
pojawHy się na rzece Zielkówce. 
Natychmiast nasz reporter pojechał to 
sprawdzić. 

Na brzegach rzeczki były kolorowe 
plamy . „Pachniało" tak samo, jak na 
stacjach benzynowych. Idąc w górę 
rzeki można zorientować się gdzie 
nastąpH wyc iek. Mętna ciecz (np. emul
sja benzyny z wodą) wydostawała się z 
rury odprowadzającej wodę deszczową. 
Rura ta umiejscowiona jest pomiędzy 
mostej kolejowym a ul.Klickiego ( koło 
Ekspaszu). Ma ona przekrój 500 mm i 
podłączona jest do niej również kanali
zacja z całej ulicy. 

Przedstawiciele Wydziału Spraw Ko
munalnych w Urzędzie Miejskim (An
drzej Masztanowicz i Izabela Lubaw
ska), powiadomieni przez nas wraz z 

pracownikiem ZUK- u sprawdzali stu
dzienki kanalizacyjne. Byli również na 
stacji CPN przy ul. Klickiego i oglądali 
cały teren. Pracownik stacji pokazał ins
pektorom studzienki odprowadzające 
wodę deszczową. Wszystkie inne stu
dzienki na stacj (np. na zużyty olej) i za
bezpieczone są podwójną warstwą folii 
olejoodpornej i nic z nich nie powinno się 
wydostać. Gdy są już pełne zużyty olej 
za pomocą ręcznej pompy, przelewa się 
do cystern. Z kolei o te martwi się 
rafineria. 

Mimo. że na miejscu zjawiliśmy s10 
szybko, nie jest możliwe stwierdzenie 
kto wypuśc H benzynę (lub olej. ropę itp , 
do cieku. Nie była to ilość na tyle duża . 
aby zostały trwałe ślady w studzienkach . 
Prawdopodobny jest też fakt wylania 
dużej ilośc i zużytego oleju przez które
goś z mieszkańców ulicy. 

(mk) 

Zeznają świadkowie zabawy w Gaju 
Trzeci dzień procesu Waldemara T. 

oskarżonego o spowodowanie ubiegłej 
jesieni śmierci trzech osób w wyniku 
wypadku drogowego, nie był dniem os
tatnim. jak planowano. Tego dnia 
świadkami były osoby, które owej niesz
częsnej nocy widziały oskarżonego na 
zabawie w Gaju. a także te które 
z nalazły się na miejscu zdarzenia już po 
wypadku. 
Wstrząsające były zeznania ojca jed-

ej o ofiar wypadku - Sławomira O. 
Zeznał. że tej nocy obudzH go 
podjeżdżający pod dom samochód. 
1,łyśla/em, że to dzieci wracają z zaba
....y. Niestety był to ktoś do sąsiadów z 
X>itl. Po 10 minuta~/1 przyjecl1ał drugi 
samochód. Pomyślałem, że to na pewno 
~ · Us/'jsza/em szybkie kroki po scho
'52ch. Coś mi nie pasowało. Rozległo się 

"ircnie do drzwi. Wstałem i otworzy/em 
;e. 3yl to Jan R. z żoną. Powiedzieli, że-

. szybko się zbierali, bo był wypa-
::>e< a uc/10, przed żoną, Jan R. 
Sl ął mi, że Jacek, Ania i Katarzyna 

zyją, a Renata i Aleksandra są w 
sz;:ii.2lu. Zona widocznie to us/'jszała . 
"''UJeg! się okropny krzyk. Wybiegliśmy 
:ie d/r-ór. Razem z Henrykiem W. poje
~ na miejsce wypadku. Pierw
SZ-f ·' którego spotkaliśmy był Kazi-

? ojciec oskarżonego. Wówczas nie 
~łśmy kto był sprawcą wypadku. 

Z spytała go co się stało, a on ją 
'XJeDCńnąl. Jan R. powiedział, że 

.:.+cą wypadku był Waldemar T. 
l~si<aa! na samochód leżący w rowie, 

órf JedNo było widać. Podszedłem do 
iego i N środku zobaczy/em niepełną 

bute ę z wódką i kilka innych. Potem 

przyjechali z zakładu pogrzebowego i 
zabrali ciała. 

Pprzesłuchiwaną tego dnia osobą 
była m.in. Aleksandra D. Ona również 
była w chwili wypadku w fiacie 126p. 
Zeznała m.in., że tej nocy widziała Wal
demara T. na zabawie w Gaju i 
wydawało się jej . że jest pijany Spotkali 
się w przejściu . Nie miał jednak 
bełkotliwej mowy, nie chwiał się na no
gach, nie czułam od niego alkoholu. Miał 
natomiast zaczerwienioną twarz i lśniące 
oczy i wygląda! na pijanego. 

Wskazujący na spożycie alkoholu 
stan oskarżonego podczas zabawy w 
Gaju zaświadczają i inne osoby. Ka
tarzyna S. opowiedziała Sądowi , jak to 
oskarżony stanął pośrodku sali, bardziej 
na prawo, ręce miał w kieszeni, nogi 
szeroko rozstawione, i chwiał się. Te 
zachwiania by/'j raczej przypadkowe, 
na pewno nie wskazywa/'j na to że Wal
demar T. tańczy. 

Robert J. miał tego dnia przysięgę w 
Warszawie i trochę pH przed zabawą. W 
czasie zabawy spożywał alkohol , nie 
przypomina sobie czy pH z nim również 
Waldemar T. Zeznał, że oskarżony stał 
przed salą w gronie osób , które pHy 
wódkę, jednak nie widział momentu, w 
którym Waldemar T . przechylał kie
liszek, czy szklankę , do góry. 

Krzysztof W. również na zabawie 
spożywał alkohol. Nie pamięta momentu 
w którym oskarżony przechylał szklankę 
z wódką, ale jest prawie pewien , że 
Waldemar T. pH W1edy z nimi. Nie pa
mięta kto nalewał wódkę i po ile . Nie 
pamięta czy ktoś prosH żeby nie nale
wać mu alkoholu . bo kieruje 
samochodem. 

Dwaj kolejni świadkowie to organiza
torzy zabawy w Gaju Stanisław D. i Jan 
J. Jan J. zeznał . że nie widział , żeby os
karżony pH alkohol. Jedynie pożyczał od 
niego szklankę, którą mu oddał. 
Natomiast drugi z organizatorów, 
Stanisław O. widział Waldemara T. 
pijącego coś ze szklanki, najprawdopo
dobniej alkohol. Widziałem oskarżonego 
jak podnosH szklankę do góry. 
Wskazywał na spożycie alkoholu, ale ile 
go wypH nie wiem. Widziałem jak w cza
sie zabawy odjeżdżał spod zabawy z 
piskiem opon. Zwróci/em mu uwagę, aby 
był ostrożny, bo tu jest dużo młodzieży. 
W taki sam sposób odjechał na koniec 

zabawy. Fakt wypicia alkoholu miał 
miejsce około północy. 

Na wniosek obrońcy oskarżonego. 
sąd powołał biegłego z zakresu medy
cyny sądowej i biegłego rzeczoznawcę z 
zakresu techniki samochodowej. Obaj 
potwierdzili opinie, które wydali wcześ
niej. Przypomnijmy (Nl z 10.111.95 r.) że 
pierwszy wykazał, iż w chwili zderzenia 
oskarżony znajdował się w stanie nie
trzetwości przekraczającym 1 promm; 
drugi natomiast obliczył, że tuż przed 
wypadkiem prowadzH on samochód z 
prędkością przekraczającą 115 
km/godz . 

Ewa Szachogluchowicz 

kronika policyjna 
• W nocy z 34 kwietnia nieznani 
sprawcy dokonali włamania do garażu 
Pawła F. w Lewiczu przy ul.Prze
chodniej, skąd skradli m.in. akumulator, 
klucze. gaśnice, koło zapasowe 
wartości ok. 530 złotych. 

• 6 kwietnia o godz. 10.30 w Kaleni
cach gm. Łyszkowice , miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie jadący rowe
rem Józef A. nie zasygnalizował skrętu 
w lewo w wyniku czego został 
najechany przez wyprzedzający go 
samochów ciężarowy LIAZ, kierowany 
przez Tadeusza K. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznał kierujący 
rowerem w postaci wstrząśnienia 
mózgowia i ogólnych potłuczeń . 

• 8 kwietnia o godz. 11 .25 . Komenda 
Rejonowa Policji została powiadomiona 
przez Wiesława L. o ujawnieniu przez 
niego włamania do jego domku let
niskowego . zlokalizowanego w Gużni. 
Sprawcy dokonali kradzieży sprzętu 
domowego wartości ok. 245 złotych . 

• W nocy z 8/9 kwietnia w m. Kalenice 
miało miejsce włamanie sklepu 
spożywczo-przemysłowego. Sprawcy 
dokonali kradzieży m.in . wyrobów 
tytoniowych , wędliniarskich wartości 
ok. 1600 złotych na szkodę GS "SCh" 
w Łyszkowicach. 

Opracował 
asp. Witold Janeczek 
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Jakby się Polska przeniosła do Watykanu 
Ogromna, kilkunastotysięczna pielgrzymka Rodziny 

Radia Maryja jak nazywają siebie sami regularni 
słuchacze i sympatycy tej katolickiej rozgłośni - która 
przybyła 29 marca do Rzymu, miała w swoim składzie tak
że kilkadziesiąt osób z Łowicza. 

Z naszego miasta wyjechał jeden au
tokar. Trasa prowadzHa przez Wiedeń. 
Wenecję. Padwę. Monte Cassino , Rzym 
i Asyż. Miejscem docelowym był oczy
wiśc ie Rzym. 

Około godz. 11 - tej w ś rodę blisko 20 
tysięcy Polaków czekało na Placu św. 
Piotra na pojawienie się Papieża . Gdy 
doc/Jodziła jedenasta wszyscy byliśmy 
bardzo poruszeni. że c/Jwila spotkania z 
Ojcem świętym nadc/Jodzi. Naraz 
s/ycliać owacje. PojawH się z lewej 
strony. wjec/Ja l swoim samochodem. 
Jedną ręką trzymał się za poręcz, a 
drugą witał i pozdrawia/ wszystkie/i Po
laków. Był bardzo szczęśliwy, uśmiech
nięty - wspomina jeden z uczestników 
pielgrzymki Józef Kołaczek. Był z nami 
bardzo długo, około dwóch godzin. 
Najpierw w różnych językach kierował 
słowo do przybylyc/J grup. Najdłużej 
mówH do nas, do Polaków. W bardzo 
cieplyc/J słowach zwrócH się do Rodziny 
Radia Maryja dziękując, że jest nas tak 
dużo. Zażartował, że Radio Maryja 
zrobHo najazd na Watykan . Najbardziej 
utkwiły mi w pamięci słowa Ojca 

świętego: „Codziennie dziękuję Panu 
Bogu za to, że jest w Polsce takie radio, 
że jest Radio Maryja. " - mówi Irena 
Wieteska, jedna z organizatorek 
pielgrzymki. 

W Watykanie nigdy jeszcze nie było 
tylu Polaków na raz. Po audiencji w Ba
zylice św . Piotra odbyła się Msza św . 
odprawiana w języku polskim, koncele
browana przez około 250 polskich 
kapłanów . Ta msza to było dla mnie 
drugie najważniejsze przeżycie. Po 
pierwsze sama bazylika, jej ogrom, jej 
piękno - aż dech zaparło. Coś monu
mentalnego, ogromnego. Coś, co trudno 
opisać słowami. Na mszy zdarzyło się 
coś co nigdy przedtem nie miało miejs
ca: zabrakło komunikantów. Jeden z 
księży wyjaśnH, że zostało zakonsekro
wane 12 tysięcy. Nie przypuszczali, że 
tyle osób pójdzie do komunii. Poza tym 
w bazylice poczułam jakby kawałek 
Polski tam zawędrował, jakby się Polska 
przeniosła do Watykanu - opowiada 
Wiktoria Kołaczek. 

Ojciec święty dostał od Rodziny 
Radia Maryja dwie książki zawierające 

świadectwa ludzi słuchających Radia 
Maryja, opowiadających o tym czym 
ono dla nich jest, w czym im pomogło, 
co dzięki niemu zmienHo się w ich życiu. 

Istotnie, Radio Maryja, jedyna w kraju 
rozgłośnia o takim charakterze, jest dla 
jego stałych słuchaczy autentycznym 
przyjacielem. Potwie rdzają to i łowiccy 
uczestnicy pielgrzymki. Nie potrafiłabym 
teraz żyć bez Radia Maryja. Słucham go 
od 1993 roku, mam swoje ulubione au
dycje. Czym ono dla mnie jest, 
zrozumiałam w cliwili, gdy przestało być 
słyszalne na naszych falach. Strasznie 

Absolwenci marnują swą szansę 
Znaczne bezrobocie panujące w Łowiczu winno zachęcać 

absolwentów szkół do usilnych starań o znalezienie pracy, 
do chwytania każdej okazji , jaka się nadarza. Że tak nie jest 
miał okazję przekonać się nasz dziennikarz, który 
uczestniczył w giełdzie pracy organizowanej przez miejs
cowy Rejonowy Urząd Pracy. 

300 zł. Nowicjusze najpierw będą po
mocnikami doświadczonych pracowni
ków. W ten sposób najszybciej i najle
piej nauczą się dobrej pracy . Po wstęp
nych rozmowach 2 osoby mają się 
zgłosić na okres próbny (trwający ok. 2 
tygodni). Trzy inne nie są do końca 
zdecydowane lub muszą uregulować 
sprawy wojskowe. 

Weclług Waldemara Osicy giełda jest 
dobrą formą poszukiwania pracy . Jest to 
wygodne dla obydwóch stron. a przede 
wszytkim dla pracodawcy, który może 
wybrać najlepsze osoby spośród zain
teresowanych . Jednak znaczna część 
absolwentów nie jest w ogóle zaintere
sowana podjęciem pracy. Niektórzy -
będąc na zasiłku - czekają na służbę 
wojskową, po której przysługuje im ko
lejny 12- miesięczny zasHek, inni wolą 
pozostać jeszcze na garnuszku rodzi
ców. W tym wieku młodzi ludzie są 
jesz ~.: ~ rozdarci wewnętrznie . Często 
są w stanie zawieszenia pomiędzy woj
skiem a pracą - mówi Wojciech 
Gronecki. 

Każdy Rejonowy Urząd Pracy w 
Polsce. także RUP w Łowiczu , 

mi go brakowa/o. Ja sobie poradziłam, 
odbieram je na falach łódzkich, ale 
szkoda mi osób starszych, które nie 
potrafią sobie z tym poradzić, tych 
którzy specjalnie przestrajali sobie od
biorniki. Bardzo trudno jest im z tym się 
pogodzić. Bardzo chcemy, aby zostały 
przydzielone nowe częstotliwości dla 
Łowicza, specjalnie dla Radia Maryja. 
Ksiądz biskup Orszulik obiecał, że nam 
pomoże - mówi Irena Wieteska. 

Z uczestnikami pielgrzymki 
rozmawia/a Ewa Szachogluchowicz 

dysponuje tzw. „Funduszem Aktywizacji 
Zawodowej Absolwentów''. z którego 
jest w stanie przez okres jednego roku 
refundować pracodawcy część pensji i 
składki ZUS zatrudnionego absolwenta. 
Jest więc stworzony system zachę
cający do zatrudniania właśn ie absol
wentów. Niestety, szansę tę wykorzys
tuje bardzo niewielu z nich. A więcej nikt 
już tej szansy nie da. Często 
przychodzą do mnie ludzie nie będący 
już absolwentami i proszą o pomoc. 
Niestety nie idą za nimi preferencje. -
mówi Waldemar Osica. 

/>łJsolwenci? Niektórzy przyszli 
wyłącznie po to, aby RUP „się nie 
czepiaf' : Ja zaraz do domu walę, bo ki
chy nie ma - mówi Jacek. 

Poniżej 6 baniek nie będę gadał -
zdecydowany jest Marcin. 

Mi się do pracy nie spieszy. Od cze
go są starzy - deklaruje z rozbrajającą 
szczerością Konrad. 

Marcin Kucharski 

Giełd pracy - a więc spotkań praco
dawcy oferującego miejsce pracy, z 
kierowanymi przez RUP bezrobotnymi. 
przynajmniej teoretycznie nadającym i 
się do pracy na takim stanowisku , zor
ganizowano już w lowiczu kilka. Kolejna 
odbyła się 7 kwietnia w pomieszcze
niach Klubu Aktywnego Poszukiwania 
Pracy na ul.Podrzecznej (na piętrze 
dawnego budynku LOK-u) Tym razem 
osobą chętną do zatrudnienia absol
wentów był Waldemar Osica - prezes 
Spółdzie!lli Przemysłu Drzewnego przy 
ul.3 Maja. Spółdzielnia chce dać pracę 
dziesięciu osobom. Na spotkanie głosw 
się 31 młodych ludzi z wykształceniem 
technicznym. Zostali oni wcześniej po
wiadomieni przez Rejonowy Urząd Pra
cy. Niejako przy okazji RUP sprawdzH 
gotowość absolwentów do podjęcia pra
cy. Każdy bezrobotny, który nie zgłosi 
się na wezwanie Urzędu, albo nie us
prawiedliwi swojej nieobecności w ciągu 
14 dni zostanie skreślony z ewidencji. 

Oblewałam, bo mnie oblewali, bo to jest tradycja. Jak mnie ktoś - to ja jego 

Absolwenci po wpisaniu danych oso
bowych na listę obecności wysłuchali 
krótkiego wprowadzenia wygłoszo11ego 
przez z-cę kierownika RU,. Wojciecha 
Groneckiego oraz przez ewentualnego 
pracodawcę Waldemara Osicę. />łJy nie 
tracić czasu poproszono o pozostanie 
tylko osoby naprawdę zainteresowane 
podjęciem pracy. Mała sala klubu szyb
ko opustoszała . Zostało tylko dziewięciu 
młodych m;iżczyzn. Konkretne rozmowy 
odbywały sią indywidualnie w pokoju 
obok. 

Proponowane stanowiska pracy 
związane są uruchamianą przez Spół
dzielnię produkcją sklejki. Firma ma już 
pierwsze zamówienia. Wynagrodzenie 
ofeuje na początek niezbyt duże - do 

„ 
SMINGUS - DYNGUS. Za czy przeciw? 
Kilkudziesięciu mieszkańców Łowicz i podłowickich wsi 

zapytaliśmy o to, czy akceptują dyngusowe polewanie 
wodą. Czy sami byli oblewani, jak się wtedy czuli, czy oble
wali innych. Czy jest to w naszych oczach godna kontynuo
wania tradycja, czy też wyraz pospolitego chamstwa. Jeśli 
jesteście Państwo ciekawi odpowiedzi - czytajcie poniżej. 

W młodości mieszkałem na wsi, 
zbieraliśmy się z chłopakami i szliśmy 
na sumę do kościoła, zaraz po 
ogłoszeniach wychodziliśmy i czekaliś
my na dziewczyny. Gdy one wyszły to 
wybieraliśmy te ładniejsze i zaciąga
liśmy do studni. Stamtąd wyciągaliśmy 
wiadrami wodę i polewaliśmy dziewczy
ny i tak kilka razy, raz jedną, raz drugą, 
mieliśmy ubaw. Dziewczyny udawały 
tylko, że im się to nie podoba, ale tak 
naprawdę to chciały i to bardzo, bo 
wiedziały, że która bardziej zostanie ob
lana to ta ma największe powodzenie . 

Janusz, 1.65 

Nigdy nie bylam oblana i chyba nie 
będę. Te dziewczyny, które są oblewa
ne to mają powodzenie, a ja jestem 
brzydka, niezgrabna i na dodatek stara 
panna. Zawsze zazdroścHam tym, które 
się mogą pobawić. Ja nikogo też nie 
oblewałam , pomijając pokropienie per
fumami najbliższej rodziny. Jak by mnie 
ktoś oblał to bym się chyba ucieszyła , 
bo jeszcze mi się nie zdarzyło , a za
wsze jakieś nowe przeżycie jest czymś 
interesującym . 

Hanna, 1.45 

Kiedyś rano, kiedy jeszcze smacznie 

spałam, poczułam nagle , jak bym 
wpadła w jakąś kałużę . Okazało się, że 
mąż zrob~ mi śmigus-dyngus. Wziął 
garnek z wodą (na szczęście nie 
lodowatą) i mnie obudzH. Byłam tak bar
dzo zła , że później się do niego do sa
mego obiadu nie odzywałam, ale zrobHo 
mi się go w końcu szkoda. Ale później ja 
też wzięłam garnek z wodą i mu 
oddałam. Było potem w mieszkaniu tro
chę sprzątania , ale nic nie szkodzi. Nie 
jestem aż tak bardzo za tym zwycza
jem, ale uważam że od czasu do czasu 
trochę zabawy nie zaszkodzi. 

Mariola, 1.32 

Nie byłam oblana i mam nadzieję , że 
nigdy nie będę . Nie lubię tego zwyczaju, 
jest to głup ie, beznadziejne i w ogóle do 
niczego. Można się tylko jakiejś choroby 
nabawić i nic poza tym. Jeszcze gorzej 
jak przychodzi mi rodzina i leją jakimiś 
śmierdzącymi peńumiskami. 

Katarzyna, 1.52 
dok. na str. 21. 
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NIECH BĘDZIE INACZEJ 
W Szkole Podstawowej w Kocierzewie istnieje 

autorska klasa z programem folklorystycznym, pro
wadzona przez Elżbietę Lewandowską. Tę jedyną w 
swoim rodzaju placówkę odwiedził nasz reporter. 

zawsze coś ciekawego do p owiedzenia. 
Male dzieci są nieslyclianie cli lonne i 
wrażliwe i dlatego mam nadzieję, że 

przy mojej pomocy powstanie u nich 
wrażliwoś ć na przyrodę, sztukę i trady
cję - mówi p. E lżbieta . 

M iędzynarodowy Konkurs Plastyczny 
Poznań '93, konkurs w Bielsku -B iałej 

„Koroneczka", Toruń '93 „Barwy Przy
jaź n i - zawsze nieb iesko - zawsze 
czerwor.:>" i wiele innych. 

Podstawówka z Kocierzewa miałaby 
s zansę s tać się Szkołą Twórczą - a to 
wią że się z dodatkowymi finansami , 
gdyby powstało jeszcze ki lka klas z 
programem autorskim. Niestety. na
uczyciele w swej większośc i dosyć 

sceptyczn ie odnoszą się do tego. może 
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gdyby za takie. bez wątp ien ia w iększe 

z aangażowanie , byly większe gratyfika
cje pieniążne . wykazaliby się własną 
inicj atywą . 

A warto stworzyć mlodym artystom 
możliwośc i pełnego rozwijania s ię . 

sprawdzenia swoich możl~'lośc i manu
alnych. Niech będzie inaczej - mówi z 
zadowoleniem, ale i powoli gasnącym 
zaangażowaniem twórca programu 
autorskiego. 

Jacek Andrzej Lewandowski 

P.S. Obecn ie nauczycielka jest po
ważn ie chora. Jaka będz ie przyszłość 

jej klasy? 

Pomysł zorganizowania klasy folklo
rystycznej zrodzH się u pani Elżb iety Le
wandowskiej j uż trzy lata temu. 
Pie rwszą zachętą stała się moż l~'lość 
wz ięcia udziału w „Domowym przed
szkolu" Program mial być pośw ięcony 

wypiekowi ch leba. 
Sala - siedziba klasy folklorystycznej 

różni sie od innych pomieszczeń . 
Mnóstwo wokół przedmiotów, które 
wykonały same dzieci. Rysunki na 
szkle . obrazy olejne. próby haftu. wazo
niki przyozdabiane plasteliną . k ukiełki , 

wycinanki. r z eźby w drewnie. Na 
początku trudno się skupić na lekcji 
og lądając male arcydz iełka dziecinnych 
rąk . 

Dyrekcja szkoły pozwala praktycznie 
na wszystko. nawet i ściany korytarzy 
szkolnych są wymalowane postaciami z 
bajek. 

Ortograficzne • zmagania 

Lekcja jak lekcja. Pani pyta o zasady 
ortograficzne . trudne wyrazy. dzieci 
zgłaszają się. pytają. Ale zajęcia są 

przeplatane pytaniami dotyczącym i np. 
zasad projektowania haftu. czy tego jaki 
jest najlepszy rodzaj tkaniny służącej do 
haftowan ia. 

Nasz region jest żywy 1 „-.c1az 
kwilnacy. Dużo jest tu nadal obi z2cto .„ 
strojów. uroczystości. warszta tm·" prac . 
które wciąż istnieją. Starsi ludzie ma1ą 

Tworząc koncepcję klasy folklorys
tycznej Lewandowska postawiła jako ce l 
krzewienie piękna i tradycji wśród swo
ich wychowanków. Czym dzieci się 

zajmują można s ię domyślić obserwując 

wystawę prac. Ale wycinanie . prace w 
plastelinie. malowanie na płót nie i na 
szkle to nie wszystko. Nauczycielka 
chciałaby sprowadzić do klasy warsztat 
tkacki. ma w planie wycieczk i do twór
ców ludowych . zaczn ie z dz ie ćm i 

haftować. 

Podczas tych trzech lat zebrało się 

wiele nagród i wy różnień oraz udziatów 
,., róż nych. nawet międzyn arodowych 

konkursach. Kilka chociaż ..irz y kładów. 

bo lista jest długa: M iędzyna rodowy 

Konkurs Plastyczny Ziolice '94 . 

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Nieborowie. Sz koła Podstawowa w Be
dnarach oraz Wydział Zdrowia i Ku ttury 
U rz ędu Wojewódzkiego w Skie rniewica
ch ogłaszają konkurs pod hasłem „Z 
ortograf ią na wesoło" . 

W konkursie może wz iąć udz iał każ
dy kto u c z ęszcza do VI - VIII klasy 
sz koły podstawowej. jest mieszkańcem 
woj. skierniewickiego i do dnia 1 o maja 
1995 r. napisze krótki humorystyczny 
utwór literacki zawierający podstawowe 
zasady ortograficzne oraz zaniesie go 
do pobliskiej biblioteki miejsk iej. miej
sko- gminnej lub gminnej. gdzie praca ta 
zostanie wstępn ie oceniona i dostarczo
na do glównego organ izatora konkursu. 
Tutaj komisja konkursowa zakwalifiku1e 
prace do wojewódzkiego f i nału ortogrn-

Łabędzi 
,,,. . 

telewizji kablowej? sp1ew 
W piątek 7 kwietni?. ndby ło się '" 

U rzędzie Miejsk im w Lowir zu spotkan ie 
zorganizO\vane przez Stowarzyszenie 
Odbiorców Telewizji Kablowej „Zatorze„ 
i U rząd Miejski w Lowiczu. Tematem 
cły s k u sji. w której udz iał wzięli m.in. : dy
rekto rzy firmy „Mescomp"S.A„ lokalni 
rzedstawiciele stowarzyszeń sieci kab
wych . a także prezes LSM. reprezen

iant Telekomuni acji Polskiej S.A. i wła
·ze miasta by ła problematyka powstania 
t nkcjonowania miejskiej telewizji kab
.·:ej. Sam pomysł stworzenia takiej te-

a :.1zji nie jest niczym nowym. ale po raz 
: erwszy w spotkaniu udz iał wzięli 

:o:zedstawiciele spółki zainteresowanej 
: ..: dową sieci. 

, \ escomp" S.A. powstała w 1987 ro-
i zajmowała s i ę począt kowo 

- 'o -maty ką . stopniowo poszerzając 

" ''oje zainteresowania o kolejne dzie
. Obecnie zaś . ta zat rudniająca ok. 

racowników i zajmująca się 

- · : -.a.tyką . t eleko rr u nikacją i sieciami 
·2= - .•, mi fi rma ( udziałowiec „Aster Ci
- - - lanuje rozpoczęc ie działalnośc i w 
_: : : u. Dz iałalność ta polegałaby na 
3- : -:: e1 iu zintegrowanej miejskiej sieci 
·2= :., ej (na wzór już istn iejącej w Si
- ___ vorzonej w Gostyninie). której 
r-c : y łaby właśc icie lem i jedynym 
: :-:,=.:: ·em. W tym celu spółka przed-
3 ~ .c. ,,s ępną ofertę . obejmującą za
-: - : : aga.dnienia czysto techniczne. 
c..- a· :-o iczne. „Mescomp„ zapropo
- : '.2. :_Jo»:e studia i samej instalacji w 
:c~:: _ - sprzę t i podzespoły renomo-

'=-- .: - 'J (m.in . Grundiga) co winno 
; ':..=..-·::.ac dobra jakosć przekazu i 
-=-- ~: ,; sreci przez PAR. 
-= _a-::s:a:.H i akże szacunkowe kosz-

:: :;,;e:: enia (85 z ł w lokalach 
: =~-=--,,,:,:· ju ż in sta lację . 170.40 zł w 
:--:- -: :.:· _ : ,e ~sszego podłączenia, a w 

:.- ao -:,- _ : bucły n ków zabytkowych 

198. 70 ZI • ::artość p rzyszłego obona
mentu - 7.50 zl. Mówiono rór.vn i eż o 
moż l~:/Osc1 stworzenia programu lokal
nego Po tej wstępn ej prezentacji 
r ozpoc zęła s ię bardzo ożywiona . a mo
mentami go rąca dyskusja uczestników. 
Przede wszystkim ostrej krytyce podda
no to. iż nie przedstawiono - co zrob ić 

ze starymi sieciami. które nie odpowia
dają standardom sieci planowanej 
(Andrzej Kurczak z os.Starzy ńskiego). 

Padło równ ież pytan ie dlaczego miesz
kańcy os.Zatorze nie pon iosą kosztó'.'I 
tworzenia telewizji. Przedstawiciel firmy 
odpowiedz iał. iż tylko to osiedle ma in 
sta lację n<>dającą się do wykorzys tania 
w planowanej inwes- tycj i. 

Uczestn icy dyskusji zarzucili też fir
mie powierzchowną tylko z n ajomość 

uwarunkowań technicznych występu

jących w sieciach kablowych na teren ie 
miasta. Jednak decydujące chyba dla 
samych losów koncepcj i. było 

wystąp ienie przedstawiciela Telekomu
nikacji Polskiej S.A. w Lowiczu. 

StwierdzH on. i ż obecnie nie ma fizycz 
nej możl~'lośc i wejścia w ich sieć przez 
innego uży t kownika . Zaznaczy! jedna 
ż e is t n i eją inne możliwości. Po pierwsze 
T .P. SA mogłaby być wspóloperatorern 
sieci wnosząc aportem ciągi magistral
ne. po drugie „Mescomp" mogłaby po
budować na ciągach kablowych nowe 
sieci kanalizacyjne. I wreszcie ostatnia 
możl~vość: budowa przez t ę firmę nie
zależ nej sieci. 
Mając to wszystko na względz ie na

leży chyba z dużą dozą prawdopodo
bieristwa zało ży ć . że albo w Lowiczu 
sieć powstanie jako wspólne przeds ięw

zięc i e TP S.A. i „Mescomp" (co jest mało 
prawdopodobne, a jeżeli już to odległe w 
czasie); albo t e ż po raz kolejny okaże 
się . że telewizja kablowa to tylko 
in t eresujący pomysł. „Mescomp" przy 
zysku brutto 7 mld starych złotych nie 
jest w stanie samo sfinansować 

prz e ds ięw zięcia . 
Zbigniew Was iak 

Uniwersytet Ludowy 
Środowiskowy Uniwersytet Ludowy 

przy Zespole Szkół Rolniczych w Zduń
skiej Dąb rowie ma już za sobą pierwsze 
mies iące działa lności. Powołany został 
do życia 24 listopada ub iegłego roku z 
inicjatywy dawnych abso ~'lentek szkoły 

w Dąbrowie . jego prezeską jednogłośnie 
wybrano na spotkaniu założyc ielsk im 

p . Zo fi ę Kujawiak. Celem uniwersytetu . 
dz iałającego w łączności z Towarzyst
wem Un iwersytetów Ludowych. jest or
ganizowanie kursów. seminariów. pre-
lekcji . mogących służyć rolnikom 
konkre t ną info rmacją na różne 

inte resująt<e ich tematy. Pierwsze spot
kania Srodowiskowy Uniwersytet 

Ludowy ma już poza sobą . A oto co 
m.in . Zarząd i Rada Programowa ujęły w 
ramowym planie zajęć na 1995 rok: 

- Podstawy rachunku ekonomiczne
go gospodarstwa - prelekcja i ćwi

czenia. 
- Zasady budownictwa energoosz

czędnego i ekologicznego (z rozróżnie
niem materiałów budowlanych do bu
downictwa mieszkalnego i inwentarskie
go) i zagospodarowania przestrzennego 
- prelekcja połączona z wyjazdem w te
ren w celu zwiedzenia wzorcowego go
spodarstwa rolnego. 

- Bezpieczne i ekologiczne stosowa
nie aparatów i środków ochrony roślin -

licznego i dopuści uczestn ików do dyk
tanda (o terminie poszczególnych 
uczestników poinformujemy), które wy
ło ni laureatów ortograficznych zmagań. 

Chwyć za pióro i nie zwlekaj! Z 
pewnośc ią masz ukryty talent literacki, a 
słown ik ortograficzny znajdz iesz pod 
rę ką . Weź udział w konkursie . czekają 
na Ciebie atrakcyjne nagrody ' 

Szczegółowych informacji o warun
kach konkursu szukaj w bibliotekach 
swego miejsca zamieszkania lub za
dzwori do GBP w Nieborowie . 
tel.38-56- 65 we . 23. 

(GBP) 

Lepsze perspektywy 
przed salą 

w Bednarach 
Kilka razy ju ż wspominali śmy na 

łamach N l 1a k wyjątkowo rozdę te są w 
tym fllku mwestycje szkolne w gminie 
Nieborow. Gmina prowadzi j ednocześ

nie rozbudowe czterech szkół: w 
Nieborowie . ~ tysłakowie. Dzierzgówku i 
Bednarach . przeznaczając na ten cel 2 
miliardy starych złotych i dzieląc je po 
równo. po 500 milionów na szkołę. Za t ę 
sumę niewiele można z robić w tak du
żym obiekcie . jakim jest szkoła . stąd 

gmina szukała zewsząd wsparcia. 
Szukała i co najmniej w jednym przy
padku znalazła: kuratorium oświaty 

zdecydowało pomóc w budowie sali 
gimnastycznej przy szkole podstawowej 
w Bednarach - sam bowiem bu cłyn ek 
cłydaktyczny tej nowoczesnej placówki 
został oddany do użytku już w roku 
1992. 5 kw ietnia kurator oświaty i wó~ 

gminy Nieborów podpisali porozumienie. 
w myśl którego kuratorium przeznaczy 
w tym roku na budowę tej sali 1, 1 miliar
da złotych. Nie jest to kwota 
wyst arczająca do zakończenia roz
poczętej już dawno budowy, ale na 
pewno posun ie ją mocno do przodu . 

w Zdunach 
ku rs. 

- Propagowanie folkloru łowickiego -
kursy: haftu ludowego (ze szczególnym 
uwzględnien iem haftu łowickiego), 
wycinankarski. 

- Kurs udzielania pierwszej pomocy 
przedmecłycznej dla kierowców i kandy
datów na kierowców. 

- Kursy dla kobiet: kosmetyczny , de
koracji stołu i podawania do stołu . 

u rządzania wnętrz. 
- Spotkania z ciekawymi ludźmi z 

dziedziny ltteratury historii . sztuki. 
- Zorganizowanie festynu z różnego 

rodzaju imprezami oraz zawodami 
lekkoatletycznymi. 
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z Łowicza do Brazylii 
• - I z powrotem 

Pewnego październikowego dnia zeszłej jesieni łowicka 
rodzina Leszka Szachogłuchowicza otrzymała nadany z lot
niska we Frankfurcie nad Menem telegram. Za kilkanaście 
godzin Leszek miał się zjawić na Okęciu. Leszek. Od trzy
dziestu ośmiu lat przebywający poza Polską. Człowiek, któ
rego brawurowa ucieczka na Zachód treningowym samolo
tem wojskowym w roku 1956 nie stała się słynna na całą 
Polskę tylko dlatego, że nie wolno było o niej pisać. 

27 lipca i956 roku. Z lotniska wojskol'.'ego w Ułężu 
pod Deblinem startu je do ru tynowego lotu tren ingowe
go turbosmigłowy JAK-18 . Z?. sterami młod ziutki. nie
dawno promov1any porucznik lotnict \·:a Leszek 
Szachogłu cl1 01·:ic z . Kontrolerzy lotó\'! na ziemi szybko 
tracą samolot z oczu radaro\•1ych ekranów. pilot za
miast l'! y kony1·1ać nakazane zadanie zniża lot i tuż nad 
z i em ią . by umknac radaro•:1ym mackom. kieruje się 

ku gorom. Po udanych ucieczkach na Zachód in
nych pilotó\·: : Jareckiego i Jazwirisk iego. srodki ost 
ro żności z ostały zaostrzone : Szachogłu c ho\'!icz wie. 
ża jedyna jego szansa jest lot na n ajniższ ym możli

•:1ym p ułap ie i to Io przez góry. Cel - l\1iederi . 
Brawurov.·y plan powiód ł sie po kilku godzinach lotu 

bez map na wvposażen iu . JAK jest j uż nad Dunajem. 
nie przechwycony ani przez polskie ani przez 
czec l1 os/ol':ackie mysli1·:ce . Szachogłu c h ol': i c z Wied
nia nie zna. wie o topografi i miasta tyle. że w jego og
rodil cl1 grono \'!a lce Straussa. boi się wiec czy światła 
widzianego 1·1 cł o le miasta (Jest już noc) nie są przy
padkiem światłam i nieodległej. komunistycznej jeszcze 
Bratysławy . Gdy dost rzegil jakieś napisy gotykiem. wie 
j uż że trafH doti rze i po niemiecku prosi \'1ieże lot niska 
o pozwolenie na lądowanie. Uimo kilkakrotnie pona-

wianej prośby pozwolenia nie dostaje ..... Skurczy- sy
ny·· - myśli i kieruje sie nil zachód. 1·1 stronę Alp. 

Gdy paliwo zaczynasie już koriczyć. dostrzega z 
góry jakąś miejscowosć z piękni). wielką skocznią 

narciarską To Kirchbero <im Wechsel. Chce wylądo
wać na wybiegu ogromnego zeskoku skoczni. co przy 
zaletach JAKA- 18 nie jest niemo ż liwe - do dziś 

zres ztą Szachogłuc/1owicz uważa te maszynę za naj 
lepszy samolot akrobatyczny na świecie . Pomysł nie 
udaje się jednak . samolot zahilcza o konary drzew. 
ścina pięćdziesiąt metrów lasu . zawadza ostatecznie 
skrzydłem o j akieś •:1ieksze drZe'.'.'o . zawisa na mo
ment między gałez iam 1 - i zadziera nosem w zie
mię. Podchodząc do lądmvania porucz nik Szachogłu 

chovvicz odci<jł dopływ paliwa i wyłaczył instalację 

elektryczną na pokład z ie - być może dzięki temu sa
molot nie stanął w płomien iach . Leszek żył. Był wolny. 

Ped do wolności miał we krwi. Członek jednej z naj
bardziej znanych łowickich rodzin jako schi z of reniczną 

wspomina swą sytuację psychiczną podczas pracy w 
Ministerstwie Obrony Narodowej. dokąd tram w drodze 
nakazu pracy niedługo po ukoriczeniu łow ickiego li
ceum i po krótkim epizodz ie ze studiami na Politechni
ce Warszawskiej. Podobn ie '-- "' łO •:1 Dęblinie. w 
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Oficerskiej Szkole Lotniczej do której został pr: . .;. 
po pracy w MON. Młody c złowiek szybko ukocr .= .=
tanie. czynność przez niektórych określaną jako s. · -
nim wolności . miał okazję kształcić się w jednej z -=.
lepszych szkół lotniczych na św iecie - a z er_ ;
strony wiedz i ał jakim naprawdę celom służyła i · : - _ 
naprawdę podporządko'.Vana była armia . kto 2 ~ 

żołnierzem. widz ia ł też na codz ień wszystkie s·:: 
bezpieczeristwa podejmowane po to właśnie. b; _ 
ucieczki. jaką płanol'lał . nie mogły sie powieść . 

PRZESTRZEŃ WOLNOŚC I 

Przestrzeri wolności. jaką zdobył po wylądo-. -. -. -
w Kirchberg am Wechsel powiększyła mu się nag c 
cały świat. Już kilka tygodn i póżniej znalazł s ~ 
Niemczech , gdzie na wielkim unil'1ersytec ie Maks _. -
liana w Monachium wskoczył na czwarty rok sw: 
technicznych. Rok później uzyskał dyplom i z n -
kieszeni t rafił do USA. meldujac sie na no1·1ojor~ · -
lotn isku dokładnie 4 lipca 1957 ruku . gdy Amery ,~- -
obchodzili swój kolejny łndepen il„nce Day. Przy,- -
wano go w ś rodowiskach arnery kariskiej Polo ii =. 
bohatera. mnożyły sie spotkania z nim. tam też - ;o 
okaz ję poznać innych polskich lotników uciekiniero.-. : 
także lotników . którzy po 1945 roku nie wrócili do · ·=.
ju. Pracę rozpoczął w !-iartford w stanie Connect icc· 
zakładach znanej firmy Sikorsky. produkującej heli · :
ptery. Jej z ało życiel . Igor Sikorsky . syn Pol · 
Biało rusina . Polaków zatrudn iał szczególnie chęt r ~ 
Ciągły kontakt z pracującymi w Hartlord rodakar : 
biegie m czasu stał się jednak dla Szachogłuchow 1 : : : 
uciążliwy. Po roku wróc ił do Nowego Jorku . gc: ~ 
zatrudnił się w firmie tekstylnej . a następn ie rozpocza 
ukoriczył trzyletnie studia podyplomowe na unrwers_. -
tecie Columbia na dopiero wtedy rodzącym sie kier_ - -
ku tworzyw sztucznych. Gdybym nie zmieniał pre: 
nie nauczy/bym się nic. w Stanacil zawsze szuka s ~ 
lepszej pracy od dotycliczasowej. człowiek jest v;o,··. -
komentuje dziś swoje ówczesne poszukiwania . =.·: 
gdy p racował niekiedy w trzech fi rmach jeclnoczesr ~ 
po kilkanaście godzin dziennie . 

Ameryka zawsze ofe rowała wielkie możliwośc i t_. -
którzy chcieli duż o. ciężk o i z glową praw :. a : 
Kupiłem apar1ament. kupilem trzy wozy ... 
samocliody, a tu w Polsce, na dobrej posadzie 
MON. moglem sobie ledwie na rower pozv:olic. ·. ~ 
wydawał jednak wyłączn ie na swoje potrzeby. wys_. <2. 

też pieniądze i lekarstwa do rodziny w Lol'! ic: _ 
umożl~·1iając w ten sposób swemu ojcu odbud :. ~ 
zniszczonego w czasie wojny rodzinnego <Jomc 
częściowo choćby rekompensując rodzinie szy a- . 
jakich nie szczędz iła jej po jego ucieczce luoc: o 

władza 
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BRAZYLIA 

Nie Stany Zjednoczone miały się jednak stać jego 
drugą ojczyzną. lecz Brazylia. Droga do niej 
rozpocz~ się tuż po ucieczce z Polski , gdzieś obok 
jednego z gmachów Maximillian-Universitat w Mona
: hium. Oczu nie mógł oderwać od zaparkowanego 
przy krawężniku sportowego. dwuosobowego 
mercedesa. 

- Chcesz się przejechać? - spytała go śliczna 
dziewczyna. jak się okazało właścic ie lka . 

- Nie mam prawa jazdy - odparł. 

- Ale jesteś pilotem - zauważyła rezolutnie. 
Miała na imię Ewa, pochodziła z Brazylii, choć była 

córką Anglika i Norweżki. Studiowała kilka języków 
europejskich na kilku un~versytetach . Szybko się za
ręczyli. jej mercedesem pojechali do Wiednia. odwie
dzić miejsce . w którym bez powodzenia ch ciał 
wylądować. Tam dopadł go telegram powiadamiający, 
że ma już załatwione forma lności wyjazdowe do Sta-
1ów. Nie zerwali znajomości . korespondowali. a po kil
<u latach . gdy ona skończyła studia. wracając do Bra
cylii „zahaczyła" o Nowy Jork. Pobrali się. wkrótce 
p rzyszła na świat pierwsza córeczka - ochrzczona na 
c ześć matki imieniem Janina. Odtąd los związał Lesz
ka Szachogłuchowicza na stałe z Brazylią. W Polsce 
przeżył 22 lata, w Brazylii 32 - trudno więc się dziwić . 
że w rozmowie zwroty po lskie rrzeplata niekiedy 
całymi sekwencjami wypowiedzianymi po portugalsku. 
f,ta ogromny sentyment do tego pięknego kraju. w 
którym - jak mówi - sama natura zachęca do życia . 
Pracował tam najpierw w serwi<it' rn~<7vn do wyrobu 
tworzyw sztucznych koncernu Du ;•, .11 1. potem przez 
os iemnaśc ie lat zatrudniał się w niemieckiej firmie Ke
ram-Chemie specjalizującej się w wy kładzinach 
wnętrz pieców hutniczych i w ospr1 ecie hutniczym. ja
, o dyrektor departamentu projektow. Pracowałem du
żo. te 18 lat tak mi uciekło„. - wspomina dziś z nutką 
melancholii w głosie. 

Nie poprzestal na tym. czego j uż się nauczył. 
zac zął zagłębiać tajniki przerobu trzciny cukrowej, by 
w końcu na kupionej gospodarce. z odpadów z prze
robu trzciny cukrowej. wyrabiać znakomitą paszę dla 
krów. Teraz ma dwa gospodarstwa. w tym jedno og
omne. w stanie Mato Grosso . w sercu 
oołudniowoamerykańskiego interioru . 

POWRÓT 

Dlaczego wrócH? Z początku myślałem , że przyjeż
:zam tylko na dziesięć dni. Chciałem odwiedzić rodzi
- ; której nie widziałem od czasu ucieczki, moja siost-

ra mia/a wtedy 19 la t „ Bal się powrotu jak wszyscy 
emigranci. którzy pamiętali Polskę z lal 
pięćdziesiątych . Przełamał się właśnie ubiegłej jesieni. 
nie ukrywa. że jego powrót był dla rodziny 
zaskoczeniem. 

Od razu poczuł s ię w Łowiczu dobrze . przypomniał 
sobie kąty znane z lat młodości. Budzi się zawsze 
wczesnym rankiem . tak było i pierwszego dnia po 
przyjeźdz ie do Łowicza. Ubrał się i poszedł na cmen
tarz. na grób ukochanego ojca i mamy. która zmarła 
zaledwie pół roku wcześniej. Potem poszedł obejrzeć 
dawny ogród rodzinny . Czy zapłakał? Wspomnienia lal 
minionych dziś jeszcze sprawiają . że niekiedy ukrad
kiem przeciera oczy . Rozpoczął prace w ogrodzie, 
który ma być prawdziwym pomnikiem mojego ojca, 
ufundował nagrobek dziadkowi. którego nigdy nie znał 
i babci, którą podziwiał. KupH budynki dawnej rzeźn i 
miejskiej. które teraz adaptuje . by w nich rozpocząć 
produkcję szlachetnych wędlin na eksport - czytaj : do 
Brazylii. Chce jednak. by rzeźn ia zac howała swą na
zwe „Rzeźnia miejska", by poza zasadniczą 
pro.dukcją . świadczyła też usługi właściwe tej nazwie 
na rzecz okolicznych chłopów do których 
Szachogłuchowicz ma ogromny szacunek. o których 
lubi mówić: doktorowie ziemi. Zamierza. we 
współpracy z miastem. na te renach poligonu na Czaj
kach stworzyć polowe lotnisko i założyć w mieście 
Aeroklub Łow ic ki. Nie jakiś tam łowicki oddział 

To dzieci nauczyły mnie uśmiechu 
O swojej pracy z „muminkami" -

d z i ećmi kalekimi - opowiada i o 
po moc dla grupy muminków prosi 
Ewa Makowska. 

\ .edziela to chyba jedyny dzień w ciągu tygodnia, 
• -=-::_. z ajduję chwilę czasu na refleksję. Zamykam 
- -,;-::, oczy i przypominam sobie chwile , kiedy 
s::.ć: =- jąc po mieście przyglądam się ludziom. którzy 
- -e- pośpiech u (mamy przecież XX wiek), mijają 

•.;, - =. ulicy. Pomimo ciepłych promieni słonecznych i 
: ·>.;.·-:a n as iąkniętego budzącą się do życia zielenią, 
- e ~ c: ; a twarzach cienia uśmiechu . Zastanawiam 

-ss: tego przyczyną. dlaczego jesteśmy tacy 
„ _ ""-~ dZrNnie muszę wyglądać . kiedy idę roześ

- : " ssoły mi iskierkami w oczach. To dzieci 
_. _ " - r·.e uśmiec h u - dzieci z ulicy Kaliskiej. 

_ _: :.: : -:-·ad m iesiąca w Miejskim Ośrodku Pomo
~ .: -.:-=-: :- ej oprócz rehabilrtacji organizowane są 

::;..;;,::=. -=-:.:: zajęciowej prowadzone przez grupę stu
:,;--=· :.;,-:::c :;oiki Mazowieckiej Wyższej Szkoły Hu
-.:_- s-· . : :.- :-";dagogiczncj. Dzieci są wspaniałe . a 
: -: o- : '7c : .;_;:::; n8dawno były dla nas zupełnie obce. 
= ~ - ~,:;,, - Jak wielkim niepokojem szłam na 

pierwsze spotkanie z „Muminkami''. zadając sobie po 
drodze wiele pytań : jakie są, czy mnie polubią . czy mi 
zaufają? Jednakże moje obawy były przedwczesne. 
maluchy okazały się bardzo otwarte, chętnie się bawią, 
a nawet uśmiechają pomimo swojego kalectwa. W tak 
krótkim czasie nauczyły mnie innego spojrzenia na ży
cie. spojrzenia pozwalającego dostrzegać ludzi 
potrzebujących pomocy. 

Podziwiam ich spokój i niczym nie zmąconą radość , 

a przecież codziennie są skazane na pokonywanie 
wielu przeszkód. Budownictwo publiczne, dworce, po
czty. urzędy, środk i masowej komunikacji, a także po
lskie drogi, które często nie nadają się nawet do jazdy 
samochodem, stanowią dla ludzi niepelnospraw- nych, 
zwłaszcza poruszających się na wózkach inwalidzkich . 
barierę nie do pokonania. Przed rodzicami maluchów z 
dziecięcymi porażeniem mózgowym pojawH się ostat
nio jeszcze jeden problem: zostały wycofane recepty 
na bezpłatne pampersy, które dla matek tych dzieci 
były wielkim udogodnieniem. Chyba nie dorośliśmy 

jeszcze do XX wieku , a może po prostu jesteśmy zbyt 
biedni „. Jeśli nawet rzeczywiście nie stać nas na no
woczesny sprzęt i przebudowę instytucji , to czy jednak 
naprawdę zbyt wiele kosztuje uśmiech skierowany do 
przypadkowo spotkanego na ulicy dziecka 
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Z LAMAMI W MATO GROSSO 

Aeroklubu Warszawskiego, ale po prostu Aeroklub Ło
wicki. Chce ufundować samoloty, jest w trakcie 
załatwiania instruktorów pilotażu . pragnie by co roku 
jeden ch łopak i jedna dziewczyna z każdej 
podłowickiej wsi nauczyli się latać . Gotów jest w dużej 
mierze utrzymywać aeroklub. od młodzieży żądając 

tylko dużego wkładu własnej pracy. A do Brazylii bę
dzie sprzedawał polskie samoloty rodem z Mielca. 

Czy się nie boi tak inwestować . nie mając przy tym 
zamiaru na stałe osiąść w Polsce. ty lko raczej krążyć 
między Brazy lią a Polską? Nie. Polska jest teraz kra
jem „skompleksowanym ". krajem wychodzącym z 
wielkiej nędzy; Boże jacy Judzie w Polsce są biedni.„ 
Ale Polska się podniesie. tu jest tyle szans, taki wielki 
rynek, będzie trzeba trochę czasu, ale pójdziemy do 
przodu. Polacy znajdą sobie własną ścieżkę, są prze
cież najinteligentniejsi w świecie. Pan wie, że w Brazylii 
we wszystkich oddziałach niemieckich koncernów: 
Mannesmanna , Kruppa, Boscha, generalnymi dyrek
torami byli zawsze Polacy? 

Po trzydziestu ośmiu latach nieobecności w kraju , 
którego obywatelstwa nigdy się nie zrzekł. Leszek 
Szachogłuchowicz odkrywa Polskę i Lewicz na nowo. 
Uzupełnia wiedzę . jaką - jak mówi - daje nasza naj
większa Universidad - nasze życie. 

Wojciech Waligórski 
Universidad to po portugalsku - uniwersytet 

niepełnosprawnego, dobre słowo podczas zabawy na 
podwórku czy przyjazny gest w stronę chorego malu
cha sąsiadki? Radość i uśmiech na dziecięcej buzi 
wywołane dobrym gestem są wystarczającą nagrodą i 
zachętą skłonie n ia się ku problemom ludzi żyjących 
obok. 

Z niechęcią otwieram oczy i znów jestem w szarej i 
smutnej rzeczywistości. Tęskn ię za tymi malcami i nie 
mogę się doczekać , kiedy znów po weekendzie pójdę 
na zajęcia. Ich widok daje nam wszystkim wiele sH by 
podejmować wciąż na nowo walkę z całą zgnuśniałą 
biu rokracją o należne im miejsce i warunki życia w 
świecie. Pierwszym jej etapem ma być założenie grupy 
„Muminków i Paszczaków", która dałaby nam wszyst
kim poczucie prawdziwej wspólnoty, a dzieciom pew
ność , że jest ktoś, kto o nich pamięta. 

Pragniemy więc sk i erować apel do wszystkich 
życzliwych ludzi, którzy maj ą chęć zająć s ię naszy
mi dziećm i oraz pomysły na rozw ią zanie wielu 
problemów o kontakt z magistrem rehabilitacji 
Jul itą Ku ryś w Miejskim Ośrod ku Pomocy 
Społecznej przy ul.Kaliskiej w pon i edziałk i, wtorki i 
czwartki w godzinach od 15.00 do 18.30. Może po 
naszym apel u znajdzie s ię w Łowiczu choć kilka 
osób chęt nych . I choć jeden ks i ądz , który m iałby 

czas i ochotę być opiekunem duchownym naszej 
gromadki. 

Ewa Makowska 
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Fioletowy, biały, czerwony ... 
czyli o barwach Łowicza przed • 

WOJDą 

uo najczęściej obok herbów spotykanych znaków 
symboli miast należą flagi. Ich metryka sięga czasów 
średniowiecznych, nie ma się co zatem dziwić, że 

kultywujące tradycje samorządowe, władze wielu 
współczesnych polskich miast chętnie sięgają po 
sprawdzone, bo dawniej istniejące wzory flag, bądź 
jeśli ich nie miały wcześniej - projektują nowe. 

Mają już swoje flagi m. in. Warszawa, 
Łódź , Lublin. a także nieodległy Stry
ków. Jeszcze w tym roku będzie miał 

swą flagę także Łowicz . O jej kształcie i 
barwach zdecyduje ostatecznie komisja, 
opracowująca pod przewodnictwem ks. 
Bogdana Liska znaki samorządowe Ło
wicza. Na dziś wiadomo. że wzorem dla 
flagi miejskiej Łowicza nie będzie na 
pewno ta, którą posług~'lalo się miasto 
przed li wojną śwattową. Stwierdzenie to 
prowokuje pytanie dlaczego. skoro 
odwoływanie się do tradycji lokalnej jest 
rzeczą ze wszech miar wskazaną przy 
komponowaniu miejskich znaków 
samorządowych. 

Niestety, trójbarwna fioletowo-biało
czerwona flaga Łowicza. którą 
ustanowiła Rada Miasta w dniu 21 
kwietnia 1926 r„ była całkow icie 

sprzeczna ze znanymi już wtedy dobrze 
zasadami weksylologicznymi , a jej wzór 
budzH zdumien ie i sprzeciw znawców 
przedmiotu. Dal temu wyraz przed 
sześćdziesięciu z górą laty znakomtty 
historyk miasta, Tadeusz Gumiński , na 
łamach ukazującego się wówczas 
„Zycia Łowickiego". TwierdzH wówczas. 
że flaga winna przedstawiać rysunek 
herbu Łowicza na tle jednego z kolorów 
heraldycznych. Warto chyba przybliżyć 
współczesnemu czytelnikowi nieznane 
szerzej okoliczności podjęcia niefortun
nej uchwały władz miejskich. Uzmy
sławiają one bowiem konieczność roz
wagi przy podejmowaniu tak ważnych 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Kancelaria Związku 
Ludowo-Narodowego 

przeniesiona została na ulicę Długą 
Nr 7, gdzie sekretarz Związku p. Antoni 
Kozłowski przyjmuje osoby interwenio
wane we w1orki i piątki do godz. 1 o rano 
do 2 p.p. zaś w niedziele i święta do 3 
godz. p.p. 

3 kwietnia 1925 r. 

Od Straży Pożarnej Ochotniczej 
Są instytucje społeczne, które bez 

ofiarności ,:iublicznej egzystować nie 
mogą , a które jednak są konieczne dla 
utrzymania bezpieczeństwa mieszkań
ców. 

Taką instytycją jest istniejąca już od 
46 lat straż pożarna ochotnicza. 
walcząca z groźnym żywiołem jakim jest 

decyzji i kierowania się w tym względzie 
wiedzą naukową. 

Trudno byłoby dziś jednoznacznie 
wskazać na pomysłodawcę projektu 
przedwojennej flagi pelikaniego grodu. 
Przypuszczalnie był nim radny i ławnik 
Magistratu . znany łowicki rzemieślnik , a 
także jeden z nielicznych w dziejach 
miasta posłów na Sejm RP, Feliks 
Andrzejewski. On to bowiem przedsta
wiał na posiedzeniu Rady 21 kwietnia 
1926 r. „Statut o godłach i barwach gmi
ny miejskiej m. Łowicza" , zawierający 

m.in. opis flagi. Jego również podpis 
figurował obok nazwisk burmistrza Leo
na G .">łębiowskiego i referenta d.s. kul
tury Maurycego Klimeckiego na załą

czonych do Statutu krótkich „Uwagach i 
wyjaśnieniach". Ponieważ rzucają one 
sporo światła na przyczyny podjęcia os
tatecznej uchwały Rady, dlatego warto 
odnotować z nich co celniejsze 
stwierdzenia. 

Już na samym wstępie owych 
„Uwag" znalazło się zdanie, że „Ma
gistrat m. Łowicza nie posiada w swoich 
aktach żadnego dokumentu historycz
nego o herbie i barwach miejskich". a 
nadto: „Ważne dokumenty , akta o przy
wilejach miejskich wydane i nadawane 
przez królów polskich, arcybiskupów ttd. 
zostały w czasach różnych zamieszek 
w kraju zniszczone lub wywiezione". W 
dalszej zaś części za nierealne i 
związane ze zbyt dużymi kosztami 
uznawano poszukiwania w archiwach 

pożar , broniąc nam gród od zniszcze
nia. a której członkinie niosą bez
interesowną ofiarną pracę. 

Straż pożarna ochotnicza w celu 
utrzymania narzędzi ogniowych w 
porządku, ulepszania i poprawiania 
przez wojnę zniszczonych, zmuszoną 
jest udać się do ofiarności mieszkańców 
Łowicza i w dniu 5 kwietnia t.j. w nie
dzielę urządza znaczek, prosząc o nie
szczędzenie datków we własnym inte
resie . przyjście z pomocą tym, którzy 
stojąc na straży muszą mieć wszystkie 
narzędzia zawsze w pogotowiu. 

Zarząd 
3 kwietnia 1925 r. 

Ogłoszenie 

Zarząd Klubu Urzędniczo Obywa
telskiego w Łowiczu niniejszym zawia
damia wszystkich, że w poniedziałki , 
wtorki , środy , czwartki i piątki wszyscy 
obywatele miasta i wsi mogą słuchać 
koncertów i komunikatów z radio
aparatu. 

Początek od godziny 6 po południu. 
3 kwietnia 1925 r. 

barw herbów Łowicza w dawnych 
wiekach. 

Nie sposób się odnieść obojętnie do 
tak „zadawalających" stwierdzeń , tym 
bardziej, że dla osoby jako tako nawet 
obeznanej z historią Łowicza szokują 

one wręcz naiwnością i pozorną 

bezradnością. Powód tego jest zaś bar
dzo prosty. Magistrat nie mógł istotnie 
być w posiadaniu tak ważnych doku
mentów, ale nie było prawdą . że zostały 

one zniszczone lub wywiezione. a do
tarcie do nich przekraczało mnożliwości 

finansowe miasta. Wystarczyło bowiem 
zajrzeć do zbiorów Władysława Tar
czyńskiego, które w całości zinwentary
zowane. w niecały rok później zostały 

publicznie udostępnione w Muzeum Mi
ejskim w Łowiczu , aby przekonać się. iż 

nie tylko w kopiach , ale w oryginałach 
było ich tam najmniej kilkadz ies iąt. Py
tanie, czy był to tylko brak wiedzy. czy 
urzędniczej chęci do sprawdzenia 
będących pod ręką źródeł historycz
nych , pozostawiamy bez odpowiedzi W 
dalszej kolejności ów dokument. biorąc 

za podstawę prawną ustawę z dnia 1 
sierpnia 1919 r. „O godłach i barwach 
Rzeczypospolttej Polskiej". która dawała 
możliwość używania barw państwa za 
specjalnym zezwoleniem w instytucjach 
niepaństwowych. proponowało barwy 
gminy miejskiej m. Łowicza ustanowić , 

dodając do barw państwowych kolor 
FIOLETOWY, tj. - jak zostało tam 
dosłownie napisane - „ na flagach 
podłużnie. równolegle po górnym ko
lorze białym wstawić kolor fioletowy. ja
ko środkowy o wymiarze 112 szerokości 
koloru białego lub czerwonego. a na
stępnie dolny czerwony." 

Za 11: ń m3.I przysłowiową „świętą na
iwność" można by chyba uznać w t y mże 

elaboracie zdanie, h1óre jednak „histo
rycznie" uzasadniało przyczynę , dla 
której zastrzegano na fladze barwę fio
letu. „Motyw historyczny" jak 

Ważne dla rolników 
Ministerstwo Skarbu pismem z dnia 8 

marca r.b. b.1.499-BB-3 zawiadomHo 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych. iż 
władze wojskowe przystępują do zaku
pu ży1a na rynku krajowym, ogłaszając 
o tern publicznie i parokrotnie w miejs
cowej prasie. Ogłoszenia te zawierać 
będą zawiadomienie , że wojsko kupuje 
za gotówkę w ciągu najbliższych mie
sięcy aż do odwołania wszelką ilość ży
ta po cenie 32 złote za 100 kg. 

W razie spadku cen zboża zagranicą 
cena 32 zł . zostanie odpowiednio przez 
Ministerstwo Spraw Wojskowych obni
żona , jednak odebrane przed ogło
szeniem zniżki ilości będą płacone po 
32 złote. Przy dostawach do magazy
nów wojskowych doliczone będą fak
tyczne kosz1y transportu. Warunki od
bioru uwzględniając możliwie najdalej 
posunięte ułatwienie dla dostawcy, 
zostaną wyraźnie w zawiadomieniu 
wskazane. 

W końcu ogłoszenie zaznacza. że 
gdyby ta akcja nie dala w najbliższym 
czasie spodziewanych wyników, Rząd 

stwierdzano - kojarzył Łowicz z dawną 
stolicą arcybiskupów gnieźnieńskich, a 
ci przywdzewali suknie o fioletowych 
barwach(') . 

W ostatecznej wersj i na swym 37 po
siedzeniu Rada Miejska miasta Łowicza 
przyjęła „Statut o godłach i barwach 
gminy m. Łowicza" z pewnymi zmiana
mi. ustanawiając w § 1 za barwy gminy 
miejskiej kolory: fioletowy. biały i czer
wony , w § zaś 2 za godło gminy : 
„chorągiew , z jednej strony barwy fiole
towej. białej i czerwonej w stosunku 
1: 1: 1 z napisem:„Gmina miejska miasta 
Łowicza" . 

Nie wiadomo, czy wspomniana wyżej 
chorągiew została wykonana, pewne 
jest natomiast. że trójbarwna flaga miej
ska była podnoszona na ratuszu z 
okazji święta gminy. a trójbarwne pasy 
zaczęty się pojawiać na ogłoszen iach 
magistrackich . przyjęły je również 

łowic kie szkoły i cechy rzemieślnicze. 

Pnm1mo też wielu głosów protestu , 
r l ow ()d zących ahistoryczności owych 
barw 1 wskazujących na ich niezgod
ność z zasadami heraldyki polskiej, nie 
tylko ich nie zmieniono. ale „przypie
c zętowano"nową uchwałą Rady w 1933 
r . która ustanawiała „po wsze czasy dla 
miasta Łowicza Miejską Chorągiew o 
barwach: fioletowy , biały , amarantowy o 
wymia rze 2 do 5. a której to Chorągwi 
miasto Łowicz używa podczas swych 
uroczystości od wieków". (sic !) 

Czy owe weksylologiczne dziwolągi w 
postaci flag i cho rągwi były wyrazem 
c hęci wyróżnienia i zamanttestowania 
odrębności miasta. czy może podkreś
lenia tęsknot za dawną świetnością ok
resu prymasowskiego? Nie sposób jed
noznacznie odpowiedzieć. Pozostają w 
każdym będź razie historycznymi świa
dectwami niełatwych poszukiwań łowic
kich znaków w samorządowej symbolice 
j uż przed sześćdziesięciu laty. 

Marek Wojtylak 

przystąpi do zakupu zboża zagranicą. 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 

poleca P. Wojewodzie Panu Delegatowi 
Rządu w Wilnie - najszybsze i najszer
sze podanie powyższego do wiadomoś
ci publicznej. 

Minister (-)Retajski 
10 kwietnia 1925 r. 

Wieczór hu.woru 
W najbliższych dniach z inicjatywy 

gimnazjum im. ks. Poniatowskiego 
wystawianą będzie arcywesoła komedja 
Fredry p.t. „Damy i huzary". Przebogata 
wystawa. świetna gra dobrze znanych 
Łowiczowi aktorów. złożą się na całość 
pod każdym względem doskonałą. Bę
dzie to jedna kaskada humoru perląca 
się błyskami najszczerszego dowcipu i 
przesubtelny, a pełnym prawdy życio
wej, komizmem postaci. Dla Łowiczan 
wieczór ów przyjmie ksz1ally wielkiej 
ucz1y artystycznej , do której zapewne 
wszyscy pospieszą zasiąść. Szczegóły 
wieczoru w programach . 

10 kwietnia 1925 r. 
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SOLIDNY PARTNER 1V ŻYCIU I INTERESACH 

Bank Polska Kasa 
Opieki S.A. 

Rok założen i a 1929 Agencja w Łowiczu 
/ 

Z otazji Szuiąt 'Wie[/(jej 9f9cy 
wszystkim J({ientom naszego 'Bantu 
oraz miesztańcom Łozuicza 
stEadamy najserdeczniejsze 
. . 
zyczenia 
zdrozuia, pogody ducfia 
oraz wsze[kjej pomyś[ności. 

R- 15-92- 455 

Dla instytucji i firm możliwość negocjacji cen. 

Szczegółowe informacje: 
sklep elektryczny, Łowicz, ul.3 Maja 1 Oa, 
tel.37-61-48. 

_ ~-- g i transportowe samochodem Jelcz 8- 1 O ton. Sprzedam Poloneza Caro 1,5/93 . Łowicz . Rynek K i liń -
=:....:ury VAT. Łowicz , tel.37- 33- 97. skiego 15a (u złotnika) . 

S;:-zedam c iągnik C- 360. rok produkcji 1986. 
·" ':E.Qomość : Wieś Wygoda 8. 

.:.:-::~m 126p, rocznik 1988. Wiadomość : 
: ~-= -z gówek 81. 

: :-- ~ index studencki na nazwisko ·Izabela 
,:-'i_- s :&s ska. Łow icz . tel.37- 75-67. 

; : -:=-x__- mieszkan ie M-3. 43 m' . Łowicz , 
~ ; - - ? · - 67 w każdy piątek 17.00- 18.00 

Do wynajęcia lokal w nowym eleganckim 
pomieszczen iu . powierzchnia około 40 m2

• położo ny w 
dzielnicy Bolimowska. nadający s i ę na sklep, 
pracownię lub gabinet. (niski czynsz). Wiadomość: 
Łowicz , tel.37-46-53 lub w Delikatesach „Joanna". 

Poszukuję garażu , okol ice Noakowskiego. Łowicz , 
te l.37-25- 28. 

Syntezator Casio CT 700. nowy rower włoski górski 
tanio sprzedam. Łowicz , tel.37- 35- 99. 

REKLAMA 9 

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 3 

informuje rodziców 
dzieci urodzonych w 1988 r 

że prowadzi zapisy 
do klasy I w r. szk. 95/96 

./Od 8 do 13 maja w godz. 8.00-
15.30 prosimy o osobisty kontakt 
rodz iców z sekretariatem szkoły 

(wz iąć dowód osobisty) . 

./ 18 maja o godz. 17.30 odbędzie 
się spotkanie wychowawców z 
rodzicami p rzyszło rocznych 

pierwszaków . 

./Oferujemy wszystkim uczniom: 
- poranną zmianę (od 8.00) 
- świ etlicę 

- obiady w stołówce 
R- 15-8 -15 1 

Sklep AUTO-MOTO 

,,FRANKLIN'' 
ul. 1 Maja 1, 99- 400 Łowicz, 

teUfax. 37-35- 87 w.6 

POLECA 

•art. motoryzacyjne 

•gazy tech. z dostawą: 
acetylen, argon, azot, dwu
tlenek węgla (C02} , hel, tlen 
tech. i med. 

• osprzęt spawalniczy 
reduktory, węże, palniki itp. 

„ 

DO ZOR 
bazy magazynowo-produkcyj nej 

w godz. 15.00-7.00 
na zasadach zlecen ia 

Ofer ty składać do dnia 18.04.95 r. w sie
dzibie Spółdzielni Inwestycji i Budownictwa 
„Samopomoc" w Łowiczu ul. Kal iska 103, 
tel.37- 41 - 38 , 37- 32- 79. 

f 
J 

f 7 ' < ' (> . (. r ; ! ; 
t) „ ,„ 

Gram na skrzy pcach 
na uroczystośdach ~ ościelnych _I 

Adam Wojciechowski , tel.37- 25- 35 
os.Noakowskiego 4/24 Łowicz 
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KOLEGIUM NAUCZYCIELSKIE w Łowiczu 

w roku szkolnym 1995/96 kształcić będzie 

nauczycieli w specjalności: 
• język polski 
• matematyka z informatyką 

../ Kandydaci przyjmowan i będą na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej i konkursu 
świadectw . 

../ Termin składania dokumentów 20 czerwca 1995 r. 

../ Rozmowa kwalifikacyjna odbędzie się 29 czerwca 1995 r. o godz. 10.00. 

../ Nauka w kolegium jest bezpłatna . 

../ Absolwenci po złożen iu egzaminu licencjackiego otrzymują dyplom wyższych 
studiów zawodowych i mogą kontynuować naukę na dwuletnich zaocznych stu
diach magisterskich na Uniwersytecie Łódzk im (bez egzaminu wstępnego) . 

../ B liższych informacji dotyczących naboru udziela sekretariat Kolegium 
Nauczycielskiego w Łowicz u. ul. Stan isławskiego 31 , tel.37- 55-99. 

R- 15- 66-428 

Dla wszystkich smakoszy 
soków FORTUNA 
- producent - ZPOW „ŁOWICZ" 
ma wyjątkową propozycję: 

sok wiśniowy FORTUNA 
o obniżonej kaloryczności 
- karton 11 już za 1,07 zł 

Zapraszamy codziennie do sklepu i hurtowni 
przy ul.Gen.Sikorskiego 5 

Sklep czynny w godz. 8. 00- 16. OO, soboty 8. 00- 13. OO, 
hw1ownia w godz. 7. 00-16. OO, soboty 8. 00-13. OO 

M 
99-400 Łovvlcz ~ 
u/. Przernysłovva 1 O ~ 

Druk reklamowy na: 
- torebkach z folii (reklamówki) 
- folii i po.pierze samoprzylepnym 

(nalepki , etykiety) 
- koszulki i innych przedmiotach 

Własne reklamówki - najlepszą reklamą! 

R- 14-69-431 

ZATRUDNIMY 
KIEROWNIKA BUDOWY 
z uprawnieniami budowlanymi 

oraz 

MURARZY-TYNKARZY 
Przedsiębiorstwo 

Budowlano-Handlowe 
Łowicz, ul.Kaliska 8, tel.37- 38-40 

R- 15-55-421 

13.03.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

·Okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 
• szyby zespolone 

wykonuje 

·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.·.;-;-;-:-:-·;:::······ 

Wyroby wyrrii~Ją9i certyfikacji 
posiadają znak 6ijipieczeństwa „B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów, beton z 
dowozem oraz rozładu
nek pompą „Stettera". 

Sprzedam nóż krojczy pionowy do materiału i skóry. 
Wiadomość: Biernacki, Jackowice 42. 

Sprzedam suknię ślubną. Łowicz , tel.37-57-64. 

Sprzedam dwa piece c.o. „Camino" - 1,8 jeden nowv, 
drugi używany. Łowicz, Słowackiego 52. 

Poszukuję lokalu do wynajęcia. Łowicz , tel.37-32-74 
po 18.00. 

Sprzedam pół bliźniaka - os.Syntex. Wiadomość: 
Różyce Żurawieniec 15. 

Sprzedam automat do lodów produkcji NRD, cena 50 
mln starych zł. Łowicz. tel.37-38-39. 

Sprzedam wersalkę i dwa fotele . Łowicz , Łęczycka 4. 

Sprzedam Opla Kadeta kombi z uszkodzonym 
silnikiem. rok 1981 . Bełchów , Gwardii Ludowej 7. 

Sprzedam M-3 własnościowe, 48 m' . Łowicz . 
tel.37-57-56 . 

M-2, M-3 pilnie poszukuję do wynajęcia. Łowicz, 

tel.37 -53-37 . 

Sprzedam niedrogo 3ha z budynkami w stanie dobrym 
w Goleńsku . Skierniewice, tel.33-76-52 po 18.00 
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1(TSS) SKl~P Wl~lOBRANŻOWY 
I ŁOWICZ, UL.KURKOWA 8 (Rolniczy Dom Handlowy - parter) 

OFERUJE: * kuchnie mikrofalowe 
* pralki 

*lodówki 

I * zamrażarki 

* maszyny do szycia 

* drobny sprzęt AGD 
(odkurzacze, roboty kuchenne, miksery) 

I* kuchnie gazowe * sprzęt oświetleniowy 
(żyrando l e , lampki biurowe) 

* zmywarki do naczyń *meble 
ZAPRASZAMY: 9.00 - 18.00 Pn. , Śr. , Czw. 

8.00-17 .00 Wt. , Pt. 
9.00-1 4. 00 Sb. 

(kuchenne, pokojowe, kpt. wypoczynkowe) 

PROWADZIMY SPRZEDAŻ NA RATY 

I /ZA~liT4/ qARDO 

~ T E FAL 
r ~ 

ŁADNY OŚRODEK WYPOCZVNKOWY w mieiscowości 

KOSZELÓWKA, gmina t.ąc~ woi Płock 
POłożony bezPOśrednio nad jeziorem Zdworskim 

SPRZEDA 
Przedsi~biorstwo Budowlano - Handlowe w Łowiczu, 

ul.Kaliska 8, tel.37- 38-40 
~ ~ 

WYPRZEDAŻ MATERIAł.ÓW BUDOWLANYCH 
PO PRZYST~PNYCH CENACH l ZAPASÓW łRAZ· ROZBIÓRKI 

prowadzi 

Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe Łowicz 

iejsce wyprzedaży - magazyn główny PBH, ul. Armii Krajowej 62 w 
o dz. 7. 00-14. OO w każdy dzień tygodnia, tel.37-42-39 i 37-61-62. 
~ K - 1 5 -36~22 

Rowenta 

ŁAZIENKI 
WŁOSKIE 

..,.. różne wzory i kolo
ry sanitariatów, ba
terii, luster 

..,.. glazura, terakota 

WYSOKA JAKOŚĆ 

SPRZEDAŻ RATALNA 

Sklep „ŁAZIENKI WŁOSKIE" 

99-400 Łowicz, ul.Zduńska 55a 

96- 500 Sochaczew, 
ul.15 Sierpnia 1, tel.224-21 

Ri5-67-1 29 



, 
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ZAPRASZAMY 
do nowo otwartego sklepu 

w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 
(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 
OBRUSY, KARNISZE 

, 

, 

13.04.1995r. NOWY ŁOWICZANIN 
Lekarze Centrum Zdrowia 

Matki Polki w Łodzi 

dr l.lndisow 
NEUROLOG 
DZIECIĘCY 

i dr M.Dróżdż 
ENDOKRYNOLOG 

DZIECIĘCY 

PRZYJMUJĄ 
w każdy trzeci czwartek miesiąca w 

Szkole Podstawowej nr 6 w Ło
wiczu w godz. 15.00- 17.00. 

R- 15- P- 150 

·oleje, smary, paliwa 

·filtry, żarówki 
• płyny samochodowe 

Kompleksowe zaopatrzenie baz 
transportowych, warsztatów na
prawczych, stacji paliw i sklepów. 

Zapraszamy również indywidu
alnych klientów. 

PHU „DA- MO" s.c. 
Łowicz, ul.Łódzka 107, te/.37-51 - 81 

WŁASNY TRANSPORT 
R- l 5- P- 264 

Maszynopisanie. Łowicz , tel.37-46-85 

Montaż boazerii i lakierowanie, zabudowa wnętrz. 

Łowicz , os.Bratkowice 35!7 po 19.00 

Sprzedam gospodarstwo zmechanizowane 8,35 na 
Gerasik, Braki 2, 96- 513 Nowa Sucha. 

Profesjonalne kleje, środki czystości , lakiery - podłóg, 
parkietów, mozaik, wykładzin pcv, farby emulsy1ne , 
akrylowe, chlorokauczukowe. Wykonanie prac 
malarskich , układanie wykładzin pcv , dywanowych, 
podłóg szwedzkich , posadzki epokrydowe. glazura, 
terakota oraz inne. Sklep targowica miejska obok biura 

...., Egidy lub tel.Bełchów 117- 95 , Skierniewice, teVfax. • 
ZlłlJIJZ,JI~ 

33-95-12, „Rem- Bud-Chem" spółka cywilna. 

Tanio sprzedam niemiecką pralkę automatyczną i 
lodówkę. Wiadomość: Łowicz , ul.Wygoda 2. 

• poziome (srebrne i kolorowe) Malowanie, tapetowanie, montaż boazerii, układanie 
glazury , terakoty, ocieplanie ścian, remont i krycie 

• pionowe (Verticale) dachów. Łowicz, te l.37-21-07. 

Bełchów , ul.1 Maja 16 Pilnie i tanio sprzedam działkę budowlaną (Łowicz -
tel. Łowicz, 11 7- 12 Górki) o pow. 600 m' . Wiadomość. Płaskocin 11A 

ZAPRASZAMY gm.Kocierzew. 

""''--------------· Sprzedam „Bizona", cena 7.000 zł. Urzecze 40. 
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UWAGA! 
Lokale mieszkalne w bloku przy ulicy 

Czaiki 1 ''B'' • kupić kaidy chętny nr moze 

ZARZĄD MIASTA ŁOWI CZA 

ogłasza I publiczny przetarg ustny (licytacja) 
na sprzedaż wolnych lokali mieszkalnych położonych w bloku przy ul.Czajki nr 1 „B" w Łowiczu wraz z 
pomieszczeniami przynależnymi - piwnicami oraz z ułamkową częścią gruntu we współwłasności działki 
ozn. nr 500515 o powierzchni 1.314 m2 położonej w Łowiczu dzielnicy Kostka. Księga wieczysta nr 17262. 

Numer Pow. użytk. 
Cena wywoławcza za lokal mieszkalny 

W skład lokalu mieszkalnego wchodzi: Ułamkowa część wraz z ułamkową częścią gruntu 
lokalu lokalu w m2 

gruntu 
+piwnicy Stare złote Nowe złote 

1 15,50 + 6,3 pokój. łazienka, p.pokój 1211000 32.795.000 3.279,50 

2 49.40 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łaz ienka, p.pokój 30/1000 104.522.000 10.452,20 

4 31,70 + 6,3 pokój. kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 67.072.000 6.707,20 

5 31 ,70+6,9 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 20/1000 67.072.000 6.707,20 

7 28,80 + 6,3 pokój. kuchnia, łazienka, p.pokój 19/1000 60.936.000 6.093,60 

22 28,80 + 6,0 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 18/1000 60.936.000 6.093,60 

23 30,40 + 6,6 pokój. kuchnia, łazienka , p.pokój 20/1000 64.321 .000 6.432, 10 

25 31 ,70 + 5,6 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 67.072.000 6.707,20 

26 31 ,70 + 5,6 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 67.072.000 6.707,20 

29 15,50 + 10,7 pokój, łazienka , p.pokój 14/1000 32.795.000 3.279,50 

Przetarg na powyższe lokale mieszkalne odbędzie się 8 maja 1995 roku w sali Urzędu Miejskiego w Ło-
wiczu, Rynek Kościuszki nr 1 o godz. 12.00. 

Numer Pow. użytk. 
Cena wywoławcza za lokal mieszkalny 

W skład lokalu mieszkalnego wchodzi: Ułamkowa część wraz z ułamkową częścią gruntu 
lokalu lokalu w m2 

gruntu 
+piwnicy ' Stare złote Nowe złote 

8 15,60 + 6,3 pokój. łazienka , p.pokój 1211000 34.635.000 3.463,50 

10 47.20 + 6,9 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 29/1000 104.795.000 10.479,50 

11 32,00 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 71.048.000 7.104,80 

12 32,00 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 71 .048.000 7.104,80 

30 28,90 + 6,3 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 19/1000 64.165.000 6.416,50 

31 30,70 + 6,9 pokój, kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 68.161 .000 6.816,10 

33 32,00 + 6,2 pokój. kuchnia, łazienka, p.pokój 20/1000 71.048.000 7.104,80 

34 32,00 + 6,2 pokój, kuchnia, łazienka , p.pokój 20/1000 71 .048.000 7.104,80 

35 47,20 + 10,3 2 pokoje, kuchnia, łazienka, p.pokój 30/1000 104.795.000 10.479,50 

37 15,60 + 6,3 pokój. łazienka , p.pokój 1211000 34.635.000 3.463,50 

Przetarg na powyższe lokale mieszkalne odbędzie się 10 maja 1995 roku w sali Urzędu Miejskiego w Ło-

wiczu, Rynek Kościuszki nr 1 o godz. 12.00. 
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Numer Pow. użytk. 
Cena wywoławcza za lokal mieszkalny 

W skład lokalu mieszkalnego wchodzi: Ułamkowa część wraz z ułamkową częścią gruntu 
lokalu lokalu w m2 

gruntu 
+piwnicy Stare złote Nowe złote 

15 15,60 + 5,6 pokój , łazienka , p.pokój 11 /1000 
I 

33.007.000 3.300,70 

16 49 ,70 + 6,2 2 pokoje, kuchnia, łazienka , p.pokój 30/1000 105.157.000 10.515,70 

17 47,20 + 6,6 2 pokoje. kuchnia, łazienka , p.pokój 28/1000 99.867.000 9.986,70 

19 32,00 + 6,0 pokój, kuchnia. łazienka . p.pokój 20/1000 67.707.000 6.770,70 

21 28,90 + 6,0 pokój. kuchnia, łazienka , p.pokój 18/1000 61 .148.000 6.114,80 

38 28,90 + 6,3 I pokój. kuchnia, łaz i enka , p.pokój 19/1 ooo 61.148.000 6.114,80 

40 45 ,90 + 8,2 pokój. kuchnia, łaz i enka . garderoba, p.pokój 29/1000 97.117.000 9.711 ,70 

41 32,00 + 6,9 I pokój. kuchnia, łazienka , p.pokój I 21 /1000 67.707.000 6.770.70 

I 43 47,20 + 8,2 2 pokoje , kuchnia, łaz i enka , p.pokój 29/1000 99.867.000 9.986,70 

45 15,60 + 7,6 pokój, łazienka . p.pokój 12/1000 I 33.007.000 3.300,70 

Przetarg na powyższe lokale mieszkalne odbędzie się 12 maja 1995 roku w sali Urzędu Miejskiego w Ło
wiczu, Rynek Kościuszki nr 1 o godz. 12.00 . 

./ Wadium dla każdego z w/ w lokali wynosi 1. OOO zł. Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego, najpóźniej 
w wyznaczonym dniu przetargu do godz. 12. OO . 

./Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy. 

./Bliższe informacje dotyczące m. in. regulaminu przetargu, protokółu poprzetargowego, są do uzyskania w Wy
dziale GGPPiR, Rynek Kościuszki 1, nr tel.37-42-03 . 

./Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu w szczególnych przypadkach i wyznaczenia 
nowego terminu bez podania przyczyn. 

R- 15-82-443 

ZARZĄD MIASTA ŁOWICZA 
ogłasza I pisemny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż zabudowanej nieruchomości położonej w Łowiczu 
przy ul.Zamkowej nr 23, KW 21552. 

•W skład nieruchomości wchodzi: 
- budynek murowany, parterowy (obecnie sklep chemiczny) o pow. użytk. 63 m2 

- działka gruntu ozn. nr 394/1 o pow. 0,0088 ha 

• Cena wywoławcza wynosi 9.150 zł (91.500.000 starych złotych) . 

./ Oferty z podaniem: imienia; nazwiska; adresem oferenta; daty; oświadczeniem, że oferent zapoznał się z warunkami prze

targu i przyjmuje je bez zastrzeżeń; ceny; dowodem wpłacenia wadium, należy składać w zaklejonych kopertach najpóźniej 

w dniu przetargu do godz. 13. OO w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki nr 1 . 

./Otwarcie ofert nastąpi w dn iu 15 maja 1995 roku w sali Urzędu Miejskiego w Łowiczu, Rynek Kościuszki nr 1, o godz. 

14.00 . 

./ Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert - obowiązkowa . 

./ Wadium w vvysokości 1. OOO zł na leży wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 13. OO. Wa

dium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg vvygrał, od zawarcia umovvy . 

./Bliższe informacje dotyczące m.in. regulaminu przetargu, protokółu poprzetargowego są do uzyskania w Wydzia le GGPPiR, 

Ryne1< Kościuszki 1, pok. 33 lub te l. 37-42-03 . 

./Zarząd Miasta zastrzega sobie możliwość odstąpien ia od prze targu w szczególnych przypadkach i vvyznaczen ia nowego 

terminu bez podania przyczyn. 
R- 15-83-444 
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SPECJALISTYCZNA 
SPÓŁKA LEKARSKA 

Mieczysław Kaczor i syn 
Łowicz , ul.Topolowa 30, tel.37-59- 70 

choroby wewnętrzne, serca, tarczycy, 
reumatyczne, osteoporoza, dyskopa
tia, zapalenie korzonków nerwowych 
(nastawianie kręgosłupa i stawów) 
Przyjęcia: dni robocze 15.30- 17.00 

dr DARIUSZ TREPTO 
Przychodnia „ARS MED/CA., 

R - 1 5 -P-I ~ 

Łowicz, ul. Zduńska 52, te/.37- 38-32 poniedziałki, czwartki od 15.30 

a+ Ambulatoryjne likwidowanie żylaków 
kończyn dolnych i odbytu 

~ Usuwanie zmian skórnych np. kurzajki 

c+ Inne zabiegi chirurgiczne 
(kaszaki, esperal itp) 

c+ Obdukcje 

GINJ:EKOLOOIA 
c::ł Kriochirurgiczne leczenie chorób szyjki 

macicy (np.nadżerki) 

USŁUGI 
remontowo-budowlane 

glazura, terakota, tapetowanie, 
gładź gipsowa i panele 
Łowicz , tel.37-37-34 

R- l 5- P- 356 

INSTALACJE SANITARNE - c.o. 
z miedzi i tworzyw 

GWARANCJA, VAT, TANIO 
Na rynku warszawskim 6 lat . 

Bełchów, osiedle Żeromskiego 19 

REKLAMA 

o 
OKULISTA 

Lek. spec. Maria WRONIECKA 
wtorki , piątki 12.00- 15.30 

13 

DERMATOLOG 
Lek. spec. Zbigniew WRONIECKI 
wtorki , piątki 16.00- 18.00 

Łowicz, os.Noakowskiego 1139 
Te/.37- 25- 20 

R- l 5- P-407 

GABINET 

NEUROLOGICZNY 
Wfodzimierz 

Pefk_.a 
Łowicz , tel.37-75- 65 
os. Bratkowice 34/25 

GODZINY PRZYJ ĘĆ 
• dowolny termin ustalony telefonicznie 
·wtorki od 18.00, piątki od 16.30 

R- l 5-P- 241 

dr KRYSTYNA 
DIEHL-DROBNIK 

lekarz chorób wewnętrznych 

.,... badania kierowców 

.,..EKG 

.... wydawanie zwolnień 
lekarskich 
Łowicz , ul. Turys tyczna 4. tel.37-68-79 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

Małszyce nr 15, 
99-400 Lowicz,tel.109-70 

PRZYJMUJE: 18.00- 19.00 
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BIURO HANDLOWE 

PC-Mar Bo 
99-400 Łowicz , ul.Gen.Sikorskiego 5, tel/fax 37-52-64 w.137 

KOMPUTERY 386, 486, PENTIUM 
PROGRAMY, DRUKARKI, 

WSZYSTKIE AKCESORIA KOMPUTEROWE 
KALKULATORY I KASY FISKALNE 

RATY BEZ PORĘCZYCIELI! 
Zapraszamy codziennie od. 8. OO -17. OO, w soboty 8. 00-14. OO 

R- 11 - 95- 303 

Sklep „auto-bazarek" 
w Sochaczewie, ul.15 Sierpnia 1, tel.224-21 

oferuje : 

•części zamienne do Stara, Jelcza, lfy, Robura, 
Kamaza, Żuka. 

•ponadto łożyska, paski klinowe, akumulatory -
wszystkie typy 

R- 15-68-130 

2 RITMO 
t= /1 

REGATA TEMPRA§ 
~ • sprzedaż częśc i 

O 
aa..,a -włoski 

u • real izacja zamówień d::- wszyst-
0 

~ RENAULT kich typów c:= 
oraz francuskie _ PEUGEOT • akcesoria renomowanych firm S 

<( CITROEN • elementy karoserii nowe i O 
C SEAT używane z i DOSTAWCZE < m 
';f, Skierniewice, ul.Kopernika 14, tel.33-37-09 (wejście od ul.Niepodległości) o o 

Kierownictwo 
Złobka Miejskiego 
w Łowiczu, Rynek Kilińskiego 31 

informuje rodziców, 
że wydaje 

KARTY ZGŁOSZEŃ 
NA ROK 1995/96 

Termin składania kart do 
31.05.1995 r. 

R- !5-P- 370 

Gminna Spółdzielnia 
„Samopomoc Chłopska" 

w Domaniewicach 

ZAKUPI 
2.000 sztuk skrzynek 
drewnianych (platonek) 

nowych lub używanych 
Informacja: tel. 105-1 O lub 105- 78 

R- 15-59--425 

13.04.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
Przedstawiciel Handlowy 

firmy 

TERRAZYT 
Łowicz, ul. Kaliska 103 (li piętro) 

tel.lfax. 37-36-73 

POLECA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI: 

• stolarkę PCV i z aluminium oraz 
witryny w austriackim systemie 
PANORAMA i w systemie duńskim 
PLASTMO (okucia ROTO) 

• tynki szlachetne - TERRAZYT w 
25 kolorach (hurt) 

CENY PRODUCENTA 
Zapraszamy 

od poniedziałku do piątku w godz. Ef0
- t 5°0 

R- 13- 77- 363 

, 

•NAJTANSZE 
SZWEDZKIE 
BLACHY 
DACHOWE 
firmy NOLA PROFIL AB 

I Materiały izolacyjne 

Dystrybutor: „ANWO" 
Łowicz, ul. Kaliska 103 (I I pię;tro) 

tel.lfax (0-40) 37-36-73 
R- 13- 78- 364 

ZPO #OPAKOMET" 
Łowicz, ul.Armii Krajowej 98, 

tel.37-68-78 

ZATRUDNI 
absolwenta politechniki 

specialność: przetwórstwo 
tworzyw sztucznych 



PowsZECHNY BANK 

GosPODARCZY S .A. 
ODDZIAŁ ŁOWICZ 

llf)ll 1\r t•Jlf1 S.A. · łll~(~l~I•'J'A 
• • 

Nil KIJf)t•f)'ll7 Z J)f)łlf)l\Tfłl lllJl)Zl~'l'l~łl 

PBG S.A. Oddział w Łowiczu ma przyjemność przedstawić Państwu 

nową ofertę usług finansowych zaprojektowaną w taki sposób aby spros
tać wymaganiom i potrzebom każdej polskiej rodziny. 

Oferta nasza pozwoli Państwu swobodnie zarządzać swoim budżetem 
domowym nie martwiąc się o bezpieczeństwo swoich oszczędności, skutki 
inflacji oraz comiesięczne stałe opłaty za mieszkanie, energię elektryczną 
czy telefon. 

Posiadając Rachunek Oszczędnościowo Rozliczeniowy - Konto 
Osobiste w PBG S.A. otrzymacie Państwo: 

• rewelacyjne oprocentowanie Państwa środków ! 

• co kwartał odsetki ! 

•prosty sposób dokonywania opłat za mieszkanie, RTV, telefon i inne ! 

•tani kredyt na preferencyjnych warunkach (nawet bez poręczycieli) ! 

Wystarczy tylko by firma lub ZUS przesyłał Państwa miesięczne dochody 
na Państwa Konto Osobiste w PBG S.A. 

PBG S.A. W ŁOWICZU UL.NOWA 8 

99-400 ŁOWICZ, TEL.37-68-96 
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<;ENCJA 
I 

OBROTU NIERUCHOMOSCIAMI 
WIOS ENNA AKCJA PROMOCYJNA 

Wszystkim zainteresowanym sprzedażą dz iałek budowlanych , 
przemysłowyc h i rekreacyjnych, domów, mieszkań , lokali usługowych 

i innych n ieru c homośc i położonych w Łowiczu i okolicach , 

oferujemy do dnia 31 maja 1995 r. 

BEZPROWIZYJNĄ OBSŁUGĘ SPRZEDAŻY 

Zapraszamy do naszego biura przy ul. Kaliskiej 5 
tel.37- 62- 44, 37- 33- 26, w poniedziałki-wtorki w godz. 9.00-15.00, 

środy 1O.00- 16. OO, czwat1ki - piątki 9. 00-15 OO 

Przy składaniu zgłoszeń prosimy o dostarczenie dokumentów 
opisujących stan prawny nieruchomości. 

R- 1 5 -81 ~_.~ 

KOTŁY OLEJ 
c:;Az 

J U Z od 17 rr1ln ! 
PEŁNE WYPOSAŻENIE 
KOTŁOWN I 

ECOTHERM S.C. 
99- 400 Łow ic z 

ul. Ks i ężacka 5 
tel.37- 55-41 
tel/fax 37-28-97 

1 O lat gwarancji ! 
NAJTAŃSZE: 

J zawory kulowe 
J zawory grzejnikowe 
J termostaty 
J pompy 
J grzejniki 
J automatyka 
J liczniki ciepła 

DUŻE RABATY DLA INSTALATORÓW 
hurt-detal, projektowanie, doradztwo, wykonawstwo 

R-15-85 -l~ S 

Wykonuię usługi 
w zakresie instalacii 

elektrycznych. 
Łowicz , tel.37- 62- 55 

Unieważniam zagubione zaświadczen ie na dz iałalność 
gospodarczą nr 1671. Juszczak Dariusz. Łowicz. 

Sprzedam Fiata 126p. rocznik 92/93. Łowicz. 
tel.37- 75- 37. 

Sprzedam M-4. os.Konopnickiej. Łowicz. 
tel.37-39-16 . 

Sprzedam skrzynki owocówki. Łow icz . tel.37- 56- 64 
po 16.00. 

ll5łl1Gf \/fDEO 
filmowanie, kopiowanie itp. 
cyfrowe efekty specjalne 
Łowicz , os.Bratkowice 5/38 ~~ I IJ • 
TEL.37- 23-39 

Sprzedam okazyjnie lub wydz ie rżawię budynek na 
działa lność gospodarc zą z częścią mieszkaln ą na 
dz i ałce o pow. 869 m1 przy ul.Skotnickiego (róg 
Grunwaldzkiej) . Wiadomość: Warszawa, 
tel.783-58-45. 

Sprzedam Fiat 126 p, 1987 r„ 650 cm. przebieg 18 tys. 
km„ pierwszy właściciel, garażowany. Łowicz , 
tel.37- 61 -48 

13.0-l .1 995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

• ZALUZJE 
POZIOME 

© aluminium (srebrne) 

©kolor 

PIONOWE (verticale) 
© materiały tekstylne 

( różnorodność mat. i wzorów) 
© szyna aluminiowa biała 

ZEWNĘTRZNE (rolety) 
© sterowanie ręczne lub elek

tryczne. 

GWARANCJA 

PRZY JEDŹ , SPRAWDŹ, ZAMÓW 

ZAPRASZAMY 

Producent „VESAL" 
Łowicz, (os.Lotników) 

ul.Ikara 1 O, tel.37-40-79 
R- 15- 78 -4 39 

r ~ 

Remonty mieszkań, 
układanie glazury, te
rakoty, boazerii i inne 
na życzenie klienta. 

Łowicz, ul.Magazynowa 4a, 
tel.37- 64- 74 

~ ~ 

Ursus C- 360 rok produkcji 1986 - sprzedam. Kompi
na 52. 

Sprzedam FSO 1500, stan bardzo dobry. Boczki, 
te l.38-45- 01. . 

Sprzedam wiatę garażową na os.Bratkowice bl.20/10. 

Okazyjn ie sprzedam 40 m' parkietu bukowego. Łow icz. 
tel.37-30-97 po 19.00. 

Sprzedam okazyjnie mało u żywany wypoczynek 
naroż ny plus fotel. Łowicz , os.Starzyńskiego 2/42. tel. 
grzecznościowy 38-46- 51. 

Sprzedam komputer PC 386SX - tanio. Łowicz. 
tel.37- 63- 20 po 21.00. 

U nieważniam zagubione zaświadczen ie na działal
ność gospodarczą Nr 3552. Domińczak Danuta. 
Łowicz. 

Zat rudnię emeryta lub ren cistę , po rządana kat. C 
prawa jazdy . Łowic z . Klickiego 66. 

Usługi tapicerskie u klienta przyjmowane są obecnie na 
ul.Rybackiego 22 (dojazd od ul.Katarzynów). 

Pomoc domową uczciwą , zdrvwą do domu na wsi 
(kolo Łowicza), tel.38-59- 06. 

Kupię lub wynajmę garaż , dz iałkę pod garaż na 
os.Konopnickiej. Łowicz . tel.37- 31 - 73 po 18.00. 
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Kącik muzyczny 

Zmiana pla11ów 
To znowu my! Niezgnębiony, niezgłębiony, fantastycznie wiosenny Kącik 

nie czujecie pozimowego oddechu to wstyd - ruszajcie 
czas radości, muzyki, miłości. Zachęcamy do próbowania 

Muzyczny. Jeśli 

się! Wiosna to 
wszystkiego czego dotychczas nie znacie, tylko z umiarem. 
Żyjcie szybko, kochajcie mocno i umierajcie młodo. BARAN 

Tak bardzo bym ch ciał aby każda in
formacja o koncertach w naszym ślicz

nym nadbz u rzańskim grodzie sprawdz iła 

s ię . Niestety z przyczyn zupełnie ode 
mnie nie z ależnych nie wszystkie rewe
lacje przeczytane przez Was w Kąciku 
są stuprocento\'lo pewne. Podobnie 
rzecz ma się z koncertem Shoutu . 
Shautu w lowiczu 29 kwietnia nie bę
dzie. Jednak nie smućcie s ię , w ramach 
obiecanej przez nas promocji sp rzętu 

firmy LDM zjedzie do nas nie kto inny. 
jak mistrz gitary basowej, wirtuoz czte
rech strun . najlepszy w Polsce -
Krzysztof Śc ierańsk i. Miejmy nadzie1ę . 

że te rmin 20 maja nie ulegnie zmianie i 
będziemy świadkami wydarzenia. 

RECENZUJEMY 
John Lee Hooker „ Chili out " 
Gdzie mnie. niegdnemu, wypowiadać 

się na temat mistrza. Mistrza o którym 
mówHo se lki krytyków. napisano tomy 
książek . na którym wychowali i kochali 
się Stonesi. Doorsi et consortes . Ponie
waż jednak John Lee Hooker wydał 

nową płytę myś lę . że n ale ży o niej napi
sać. mimo całego dyletanctwa. Po pier
wsze ta pły ta zachwyca prostotą -
więks zość utworów wykonywanych 

Klasyka (czasem warto wiedzieć) 
Od dziś w każdym numer ze Ko< 1 k ćl 

Muzycznego dzię k i uprzejmości pana 
magistra Wojciecha Sierad z ińs k iego za
miesz czać będz iemy garść info rmacj i z 
poważniejszej dziedziny rock'n'rolla, a 
mianowicie z muzyki klasycznej. Dz iś 

kompozytor mies iąca - Sergiusz Proko
fiew. 

Ur. 23.04 w Soncowce - 1891 
Zdał egzamin do Konserwatoriu m w 

Petersburgu - 1904 
Decyzja o ro zpoczęc iu kariery pian is

i ;cznej - 1908 
Pier.vsza podróż do Europy Zach. -

191 3 
I Symfon ia „Klasyczna" - 1917 
Wyjeżdża do Ameryki - 1918 

Osiedla się w Paryżu na 16 lat - 1920 
Ukonczył operę „M Hość do trzech po

marańc z ·. premiera w Chicago - 1921 
Pierwsze z wielu odwiedzin ZSRR 

1927 
Postanawia powróc ić na s tałe do 

ZSRR . u kończy ł muzy kę do filmu 
„Leitnant Kije" ( k iże ) - 1933 

Bajka dziecięca „Piot ruś i wilk", suita 
„Romeo i Ju lia" - 1936 

Radziecka premiera baletu „Romeo i 
Julia" w Kirowie - 1940 

Praca z Einseinsteinem nad filmem 
„Iwan G roźny" - 1942/43 

Premiera V Symfon ii baletu 
„Kopciuszek" - 1945 

Zmarł 5.03 w Moskwie - 1953 

Zarząd i Wójt Gminy Łowicz 

"" "'„8oają wyrazy serdecznego podziękowania 

bądź to solo przez Wielkiego. bądź w 
duecie. Wspaniały nastrój, klasyczne 

(21 marca - 20 kwietnia) 

bluesowe przygrywki. głos Mistrza. To Znak : ognia. planeta: Mars. posiada 
przede wszystkim „Talki n· the Blues" i zdo l n ości przywódcze i jest stanowczy. 
„Deep Blue Sea" - bez szans na szczyty 
komercyjnych list przebojów ale z siłą 
nastroju znaną niewielu wykonawcom. 

SŁYNNI MUZYCY: 
• Jan Sebaslian Bach. 21.03. 1685-

750. kompozytor; Lecz na płyc ie Big Johna są równ ież 
błys kotki dla gawiedzi - czyli (bez obra
zy) dla nas, szarych słuchawczyków: 
wspaniały, tytu łowy utwór „Chilli oul " to 
„meisterstOck". zresztą zrobiony z innym 
supergigantem szarpidrutowania Carlo
sem Santan ą. Melanż kubańskiej wital
ności z amerykańskim tumrNisizmem -
efekt znakomity . Wielki hicior' Cała płyt a 
urzeka, nawet takiego niebluesowego 
laika jak ja. Powód (poza wyżej podany
mi) le ży w łatwośc i z jaką Hooker wyko
nuje swoje numery . Grane od niechcenia • 
gitarowe wstawki prowadzą ku meand
rom prawdziwej melomanii. Taką muzy
kę , dążącą ku czemuś , rozwijającą . na
wet j eś l i nie obfrtu jącą w maksymalne • 
instrumentarium należy docen ić. Oprócz 
duetu z Carlosem na płyc ie gośc inn ie • 

•Bela Sanok , 25.03.1 88 -1945. kom
pozytor: 

• Arturo Toscanini. 25.03 .1867- 1957 , 
dyrygent: 

• Pierre Boulez. 26.03 .1 925. kompo-
1vtcw 

• Msc1sław Rostropowicz. 27.03.1 927. 
wiolonczelista: 

• Serg iusz Rachmaninow. 1.04.1873-
1943. kompozytor 
Herbert von Karajan. 5.04 .1 908-
1989. dyr1genl : 

• Monserill Caballe . 12.04 .1933. śp ie-

waczkii . 
Sir Neville Marriner. 
dyrygent: 
Leopold Stokowsk i, 

1977, dyrygent; 

15.04.1 924, 

18.04.1882-
występują równ ież Van Morr ison. 
Zresztą Hooker nie stroni od towarzyst- • 
wa, znany jest ze swej gośc i nności , stąd 
wiele jego wspólnych doko nań z tuzami 
rock'n'rolla. 

John Eliot Gardiner. 
dyrygent ; 

2004.1943, 

SUGESTIE UTWORÓW do siu-Poza tym Mistrz ma równ ie ż na 
koncie romans z X Muzą - występ w 
najzabawniejszej komedii lat 80 
„Blues Brothers" Johna Landisa. 
ZachęcHem? Kupicie sobie? Kupcie , bo 
warto! 

chania dla urodzonych pod znakiem 
Barana: 
• barok: J.S.Bach - Suity orkiestrowe. 
• klasycyzm: L.van Beethowen - V i V!I 

symfonia, 
• romantyzm: A.Dworzak - VII Symfo

nia, R.Wagner - orkiestrowe frag
menty teatro logi i P ierścień Nibelunga. 
M.Rimski- Korsakow - Szecllerezada, 

• współczesność: B.Bartok - suita bale
towa Cudowny mandaryn 

(na podstawie BBC music Magazine 
oraz Classic CD opracował Woj- S- ki) 

Tego słucham 
~8~::: ~.·IU KRYSTYNIE i ANDRZEJOWI BAŁDYGOM KRZYSZTOF SIECZKOWSKI - lo

wiczanin z pochodzenia, obecnie dy
rektor firmy LDM Electronics (nasi też 

potrafią) 

/ 

.:- -~ = _E HOSŁAWOWI SARBINSKIEMU 
__c;. '.:' -z:;<.azanie na rzecz mienia kom unalnego gminy Łowicz budynku po 

7J.i: r'1 _§ - o.<u szkoleniowym przy Państwowym 05rodku Maszynowym w Ło
·f. s- u •· r-6 z z d z i ałką. 

Ż~1cz:y 1 'NSzelki ch sukcesów w życiu osobistym j ak pracy zawodowej 
z-.· .~ ąun~j z o wad zeniem własnego zakładu "La mela" 

1. George Winston „December". 2. ge
neralnie muzyki . 3. deszczowej 
(sentymentalnej znaczy) 

MAREK KOWALSKI - zadowolony 
klient naszego sklepu , basista Mjjuna 

1. Red Hot Chilli Peppers , 2. Primus, 3. 
Mjjuna i Justynki i Kasiska 

Kącik Muzyczny opracowali: 
Bogusław Bończak i Jacek Kłos 

(sklep muzyczny ,Agata") 
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6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 „Moda na sukces" (93) 
- serial prod. USA 8.30 „Kan ten cas" -
program dla dzieci 8.55 Gimnastyka - ma
mo, tato, pobaw się ze mną 9.00 Wado
mości 9.10 Mama i Ja - program dla mamy i 
trzylatka 9.25 Domowe Przedszkole, Prze
dszkolny koncert życzeń 1 O.OO „Powrót 
McClaina" (16--0st.) - serial USA 10.45 „Da 
Capo" - program K.Kętrzyńskiej 11 .05 Mały 
i duży człowiek 11.15 Zrób to razem z nami 
(11) 11.30 „U siebie" - magazyn mnie}
szości 12.00 Wadomości 12.1 O Agrobiznes 
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 14.50 
Program dnia 15.00 Historia o Męce 
Najświętszej - film dok. A. Różyckiego 
(powt.) 15.30 Na rogu świata i nieskończo
ności - Wielka Noc 16.00 „Moda na suk
ces" (93) - serial USA 16.25 Dla dzieci: -
Ciuchcia 17.00 Teieexpress 17.25 Abraham 
- (1)-filmfab. (1993r.) 19.00Wieczorynka 
,,Muminki' 19.30 Wadomości 20.1 O 
„Dekalog" - film TVP 21 .15 Droga Krzyżo
wa - transmisja z rzymskiego Colosseum 
22.45 Plus dnia 23.00 Wadomości 23.20 
„Pod słońcem szatana" - film francuski 
(1987 r.) 0.55 Na rogu świata i nieskończo
ności (powt) - film A. Różyckiego 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (79) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
YJwy 8.00 Program lokalny 8.~ .2asady 
Davisa" (15) - serial USA 9.00 SWiat kobiet 
9.30 „W górach świata" - „Łowca pioru
nów' - film dok. 1 O.OO „Szaleństwo koszy
kówkf' (3) - „Szef i skoczek idą do szkoły'' 
- serial anim. USA 10.25 Studio Sport -
Wielka Liverpoolska 11 .30 Teatr dla Dzieci 
na motywach baśni Jana Christiana 
Andersena „Słowik" . 12.30 Pieśni postne 
śpiewa Elżbieta Wojnowska 13.00 Panora
ma 13.20 „Moje urwisy" - fab.prod. fran
cuskiej (1991r.). reż. Jean Daniel Verhaeg
he, wyk. Michel Robin, Jean Michel Dupis, i 
in. 14.45 Powttanie 15.00 Studio sport -
koszykówka zawodowa NBA 15.55 Kalwa
ria - widowisko pasyjne, reż . Roman Woż
niak 16.30 „W~aj klaso" (1/6) - serial prod. 
angielskiej 17.00 Bogralie: „Ojciec prof. Jó
zef Bocheński - Wspomnienia" - film dok. 
18.00 Panorama 1 a.1 O Program lokalny 
19.00 Jeden z dziesięciu - teleturniej 19.30 
Koncert Wielkanocny Requiem d-moll Wol
fganga Amadeusza Mozarta - transmisja 
koncertu z kościoła św. Anny, wyk. 
Orkiestra Sym1oniczna i Chór Filharmonn 
Narodowej 20.35 Ukrzyżowany - program 
Andrzeja Germana (Droga krzyżowa w iko
nogra!i~ 20.50 Sport telegram 21.00 Panor
ma 21.35 „Odwaga" (1)- dramat obyczajo
wy prod. USA (1006 r.) reż . Jeremy Kagan, 
wyk. Sophia Loren. Billy Dee Williams, Ron 
Rttkin 22.40 „Kaszubi i górale" 23.00 „Duszo 
z miękkich pajęczyn utkana" - film o Marii 
Pawlikowskie}-Jasnorzewskiej 24.00 Pano
rama 0.05 „Bach-Bogu, Herreweghe 
-publicznoścf' - kantata „Herr, gehe nicht 
ins Gerrichr' Msza F-dur Jana Sebastiana 
Bacha wyk. Collegium Vocale Gent pod dyr. 
P. Herreweghe 

PCJLSAT 
a.oo ,,Johny Quest" (28) - serial anim. dla 
dzieci a.30 Szczęśliłły rzut - program roz
rywkowy 9.00 .Sąsiedzr (323) - serial o
bycz. 9.30 W drodze - program katolicki 
1 O.OO „Więźniar1<i" (75) - serial obycz. 
10.50 Filmoteka Narodowa Przeor Kor
decki obrońca Częstochowy" - Polska 
1934 reż. Edward Puchalski· Potoo s~ 
dzki król Jan Kazimierz uszedł na S!ąsk . 
Bracia Małynicze mają dostarczvć królew
skie pismo przeorowi Kordeckiemu na 
Jasną Gól 12.10 Rodzina - reportaż re
dakcji kato ickiej 12.30 Sztuka sprawiedli
wości - magazyn prawniczy 13.00 Mecz I 

Ligi na Żużlu - Motor LubUn - Stal Rzeszów 
14.00 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy 14.30 Tylko dla dam 15.1 O 
„Statek miloścf' (28) - serial USA 16.00 Ku
ba zaprasza 16.30 GRA!MY 16.55 .Moto 
myszy z Marsa" (2) - serial USA 17.25 
Szczęślr.vy rzut - program rozrywkowy 17. 
55 „Sąsiedzi' (324) - serial obycz. 1 a.30 
Informacje 1 a.55 ,.Rajska plaża" - serial 
USA dla młodzieży 19.55 Informacje 20.00 
,,Jezus z Nazaretu" (4) - USA 21 .35 Na 
zachodzie bez zmian" - USA 19?9 r. 
M<!Rtacia powieści E.M Remarque'a o lo
sach młodego żołnierza na froncie I Woiny 
SWiatowej 23.45 Gillette World Sport Specjał 
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7.00 Z Polski - „u Hasiora„ ." 7.30 Wszyst
ko o działce i ogrodzie 7.55 Agrolinia 
„Biesiada z ... " a.30 „Skalb Templariuszy "(9) 
„Papierowy skarb" - serial prod. francuskiej 
9.00 Wadomości 9.10 ,2iamo " - program 
red. katorickiej dla dzieci i młodzieży 10.30 
Kwant - magazym popularno-naukowy 
10.55 Działalność misfwa B~IY. Grahama 
12.00 Wadomości 12. Kraj - magazym 
regionalnych Oddziak'Jw TVP 12.35 Na rogu 
świata i nieskończoności (2) 13.00 
Zwierzęta świata - Cień zająca 13.30 Walt 
Disney przedstawia: „Mała Syrenka" 14.45 
„Dwie sarmacje" - recital Jacka Kaczmar
skiego 15.35„Bazylika Grobu Pańskiego" -
film dok. 16.05 swojskie klimaty 17.00 Tele
express 17.25 ,,AbrahaJ)'l" (2-ost) - film fab. 
19.00 Wieczorynka „Smigus Dyngus" -
bajka muzyczna 19.30 Wadomości 20.00 
Orędzie Wielkanocne Prymasa Polski 
kardynała Józefa Glempa 20.15 
Przeminęło z wiatrem"l1 l - mm USA 

(1939)· senanusz na podstawie powieści 
Margaret Mttchel reż YICtor Flemilg wyk 
V1Vien Leigh Clark Gąb!e i in Film Fleminga 
to gigantyczny sukces artystyczny i kaso
wy. Nagroc!zono go aż 8 Oscarami· dla naj
!eoszego filmu za reżvse~ pierwszopla
now~;kob~ ~~ kierownict
woCcznernoQ&T;dii. Prze
minęło z wiatrem" utrzymyw® się też do 
1965 r. na pierwszym mieiscu listy naiJar
ctziej kasowych obrazów. 22.1 O „Dopóki 
śpiewam ja„." - program z udziałem 
Jarosława Abramowa-Newerlego wyk. 
Adrianna Biedrzyńska, Małgorzataa Jarec
ka, Danuta Błażejczyk , Anna Jopek, To
masz Kozłowicz, Jerzy Połomski 23.00 
Wadomości 23.1 5 Sportowa sobota 23.25 
Studio sport - Mistrzostwa świata grupy B w 
hokeju na lodzie - Polska-Słowacja 0.20 
.2mowa milczenia" - film fab. prod.USA 
(1985) 1.55 „śmiertelna częstotliwość" 

2 
7.00 Panorama 7.10 Muzyka Wielkiego Ty
godnia - Giovanni Pier1uigi da Palestrina 
7.30 Tacy sami 7.50 Spotkania z językiem 
migowym a.oo „Opowieści Alfa" - ..Nowe 
szaty cesarza" - serial anim. USA a.25 Po
wttanie a.30 Progamy lokalne 9.30 ,,A ma 
pan tego nuty'' - reportaż 1 O.OO „Kapelan 
sape( - reportaż St. Wolnego (jak można 
zostać komandosem, jak przebiega szkole
nie) 10.30 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci 11.30 „Parada wielkanocna" - musi-
cal USA (1948) 13.10 Halo Dwójka 13.20 
„Księga dźunglf' - premiera 13.30 ,,Maja 
Kornorowska"(1) - film dok. Krystyny 
BoQuslawskiej 14.30 .2ycie obok nas -
Dż:ikie horyzonty" (2) - serial przyrodniczy 
prod. angielskiej 15.00 Studio Sport - Mecz 
piłki nożnej - Widzew-ŁKS 15.55 
„Opowieść o Józefie Szwejku i jego 
Najjaśniejszej Epoce - Nóż w plecach" -
widowiskko teatralne 16.30 Familia.da - te
leturniej 17.00 Powlanie 17.05 Recttal 
Krystyny Prońko 17.55 Losowanie gier licz
bowych Totalizatora Sportowego 1 a.00 Pa
norama 1a.10 Programy lokalne 18.30 
„Kraków. Krupnicza 22" - film dok. Urszui 
Lityńskiej 19.00 Gra - teleturniej 19.35 
„Szalone liczby" - progf'9.01 dla dzieci 20.00 
Studio Sport - Fnał P.S w skokach przez 

przeszkody transmisja z Goetheborga 
21.00 Panorama 21.30 Słowo na niedzielę 
21.35 Halo [),vójka 21.40 Ili Finał Wielkiej 
Orkiestry świątecznej Pomocy -Mischa 
Maisky - Koncert nadzwyczajny 22.1 O 
Rewoiwerowcy- Siedmiu wswniałych" -
western USA 1960 r reż John Sturges, 
wyk Yul Brynner Steve McQueen Ei Wal
lach i in : John Sturges zreaJizowa/ swój 
western zafascynowany głośnym filmem 
Akiry Kurosawy Siedmiu samurajów". 
Pozostał wiemy oryginalnemu dramałow i 
samurajskiemu chociaż zmienio się kilka 
wątków bohaterowie i miejsce alkci W fil
mie zwraca uwagę nastrojowa muzyka 
Elmera Bernsteina i znal<omia gra odtwór
ców głównych ról z Yu!ęm Brynnerem na 
~ 0.20 Panorama 0.25 Dziś wesołe 
Zmartwychwstanie - program poetycki 

Pf> LSAT 
8.00 „Moto-myszy z Marsa" (2) - serial a
nim. dla dzieci a.30 Pamiętnik nastolatki -
magazyn młodzieżowy 9.00 „Sąsiedzi" 
(324) - serial obycz. 9.30 Fashion TV 1 O.OO 
„Rajska plaża" ~55) - $<!rial USA .11..QQ 
,,Zrozumieć świat' - USA 1987· reż Thomas 
Erulfil Marty iest inny niż jego rówieśnicy 
Ze swoim misiem od:lywa magiczna 
pouczającą podróż po świecie dorosłych. 
12.00 Wielkie film/ wielkie g.via.Zdy 
Cesarski walc" - USA 1948· reż. Billy Wil

der. Musical osadzony na tle cesarsko
królewskiego Wiednia· wynaliazca Smtth 
pragnący zademonstrować Franciszkowi 
Józefowi płytę gramofonową zostaje wzięty 
za zamachowca 13.50 Oskar - magazyn 
filmowy 14.30 4X4 - magazyn rnotoryzacy}
ny 15.00 „Dalktari" (15) - serial dla dzieci i 
młodzieży 16.00 „Przeżyć" (3) - serial przy
rodniczy 17.00 As, dama, walet - program 
rozrywkowy 1 a.00 „Odyseja" (3) - USA 
1 a.30 Informacje 19.00 ..Biedna bogata 
dziewczynka" (1 /6) 19.55 lnfonna~ 2Q.QQ 
Wieczór filmowy - film tyood!Jia ootsje" 
- USA 1982 reż . Sydney Polacl< Dustin 
Hoffman Jessica Lange Teri Garr Bil 
Murray· Bezr00otny aklor IHoffmanl dostaje 
=.Qrzebrany za kobiet~ - gk)wną rolę w oo-
pula.mym serialu. Su cesy zawodowe nie 
korrpensuią osobistego drama!u iakrn sta
ie się miość do koleżanki !Lange od
znaczona Oskarem) „Gettysbura" - USA 
1993· Ekranizac;ja uhonorowanej nagrodą 
M; ' "'1.PQWieść The Killer Angels". Trzy_ 
QnLz....u;;LY!ększej bitwy w histori Stanów 
Zjednoczon/ ch która rozstrzygnęła o wyni
ku wo~mi 23.45 Prosto z Hołf
wood - magazyn f;lmowy 
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7.05 „Biesiada z ... " 7.35 Ginący !jiniany 
świat - reportaż Hanny Kramarpzuk 8.00 U 
Ciebie, Boże - film dok. a.20 „SWiat Królika 
Piotrusia i jego przyjaciór'. Opowieść o kot
ku , klóry miał na imię Tomek i kaczce Tekli 
Kałużyńskiej - mm anim. prod. ang. a.45 
Teatr dla dzieci: Lewis Carrol: ,,Alicja w Kra
inie Czarów" 9.25 .2adziwiające dziecr -
&erial anim. USA 9.55 Transmisja Mszy 
SWiętej Zmartwychwstania oraz Urbi et Orbi 
z Watykanu 12.50 Koncert życzeń ll.3:Q 
Krzyżacy" - film fab prod. polskiej 1960 r: 
reż. Aleksander Ford· Premiera .Krzyża
ków" filmu który obejrzak> w sarm'ch tylko 
kinach 30 mln osób od:Jyla się 15 !pca 1960 
r dok!adnie w 550 rocznicę bitwy Grun
~ 16.25 Smiechu warte 17.00 Tele
express 17.25 „Beksa" - film fab. USA 
19.00 Wieczorynka: „Przygody Myszki Miki i 
Kaczora Donalda" 19.30 Wadomości 20.10 
.Przeminęło z wiatrem" (2) - melodramat 
USA 22.25 Wieczorny Uniwersytet Telewizp 
Lekkiej, Łatwej i Przyjemnej 23.25 „Nie cie
bie nie siebie mi żar (1) - Halo, tu RacfK> 
Lukserrtlurg program rozrywkowy 
(największe przeboje końca lat 60) 0.1 O 
Studio sport: Mistrzostwa świata grupy B w 
hpkeju na lodzie: Polska - Rumunia 0.55 
„Smiertelne złudzenie" - film kryminalny 

NOWY ŁOWICZANIN 
USA, 1987 r. 2.25 „[),vie sarmacje" - re 
cltal Jacka Kaczmarskiego (powt.) 

2 
7.00 Echa tygodnia 7.30 Flllm dla 
niesłyszących „Tracy Ullman pod:Jija 
Nowy Yorl<" - film prod. ang. (1989 r.) 
a.30 Powitanie a.40 Słowo na niedzielę 
8.45 Giovanni Pieńuigi da Palestrina 
„Offertorium nr 25 na Niedzielę Zmartwy
chwstania" 9.00 Programy lokalne 1 O.OO 
„Yogi - Miś Wielkanocny" (1) - film anim. 
dla dzieci 10.25 Teatr dla dzieci - Bene
dykt Ertz „Trzewiki szczęścia" 11.25 To 
jest rozrywka (1) - film montażowy USA 
(1974) reż. Jack Haley, wyk. Debbie 
f'=ieynolds, Elizabeth Taylor, Liza Minnelli, 
Bing Crosby, Gene Kelly, Frank Sinatra 
13.30 Halo Dwójka 13.50 ,,Maja Komo
rowska" (2) - film dok. Krystyny 
Bogusia.wsiej 15.00 Kronika paralialna 
Erwina Respond<a 15.30 „Tyl<o Tobie" -
recital VK>letty ViBas 16.00 Niedziela z 
Dwójką 16.30 Familiada - wydanie spe
cjalne 17.05 „Odrobina mężczyzny na 
codzień" (1) - recital Wiesława Michni
kowskiego 1a.05 „Get Back" - film mu
zyczny prod. USA (trasa koncertowa 
Paula McCartneya) 19.35 Przygocly 
Animków - serial animowany dla dzieci 
19.56 Szlone liczby - zgadka bobra 20.00 
Godzina szczerości 21 .00 Panorama 
21 .30 „Śpiewk tanga" widowisko mu
zyczne wyk. Jacek Borkowski, Ba/bara 
Horawianka 22.20 Czó!e slówka" - film 
USA (1983 r.) reż.James L.Brooks· Aż 5 
Oscarów w roku 1983 w tym za nąjlet)
szy film roku. Zycie talkie iakie jest: roz
pięte między nadzieją a zwą!pieniem 
komedią a dramatem. 0.30 Loch Camelot 
- program kabaretowy 

PC:)LSAT 
a.oo ..Historie bblijne" (10) - serial anim. 
dla dzieci 9.30 W drodze - program kato
licki 9.00 Kuba zaprasza 9.30 Talia 
g.Yia.Zd 1 O.OO Disco Relax 10.55 ,,Dak!arf' 
(15) - serial dla dzieci i młodzieży 11.50 
Narodziny Beatlesów" - USA 1979; 
Początki kariery sławnego zespołu który 
ooczątkowo grał w pięcioosobowym 
składzie z Petem Bestem. Jednak sławę 
zdobyi iako czterej chlopcy z Live!OOQlu· 
John Paul George i Ringo. 13.30 LWe 
GRA!MY 14.00 Jesteśmy - program ka
toricki 14.30 Fashion TV 15.00 „Oblicza 
wojny" (10) 16.00 Film tygodnia „Tootsie" 
- USA (powt.) 1a.oo „Klub babysitters" (2) 
- Kanada 1992 1 a.30 Informacje 19.00 
„Szkocki ślad' (3--0st.) - Wielka Brytania 
1991 r. 19.55 Informacje 20.00 K1110 sate
rrtame Ekspercr· - USA 1989 reż . Dave 
Thomas wyk.: John Travola Azye 
Gross Char!es Martin Smith Kelly Pres
ton. Para komików z Broadway'u zostaje 
porwana do miasteczka na Zachodzie 
będącego szkołą sowieckich szoiegów 
21.35 „Gettysburg" (2-ost.) - USA 23.15 
Na każdy temat - Taft< Show 

!ilfllQ-:::::1:1.~l{l!i):~ 
IT I V I p I 1 I 
7.00 Program dnia 7.05 Tańce.polskie -
śladami Oskara Koberga - Sląsk nad 
Odrą - Opole 7.45 „Nie ciebie, nie siebie 
mi żal„." (1) - film dok. prod. ang. a.30 
„Matka Teresa - Matka miłosierdzia" -
film dok. prod. ang. 9.00 ,,świat Królika 
Piotrusia i ~ przyjaciór' „OEJOWieŚĆ o 
prosiaczku Ciapciu Marzycielu - firn a
nim. prod. ang. 9.30 Teatr dla Dzieci: 
,,Alicja w Krainie Czarów" (2) - widowisko 
1 O.OO ,.Zadziwiające cuda" - mm anim. 
USA 10.35 W Starym Kinie· Fantomas" -
!m!reQia sensacyjna prod francusko
włoskjęj 1964 r 12.30 Koncert życzeń 
13.10 Nie ciebie, nie siebie mi żal ... (2) -
Que sera, sera„. 14 .00~ 
WOOdyjowski" - film fab. prod. polskiej 
1968 r reż . Jerzy Hoffman wyk.Tadeusz 
Łomnicki Magdalena Zawadzka i in: 
Nałlardziej kasowa P.QZ:JCia w histori pol
skiego kina. Znakomite wszystkie 
właściwie kreacje aktorskie takźe dru
goplanowe 16.30 Cztery - zespół „Raz. 
Dwa, Trzy" - film muzyczny 17.00 Tele
express 17.25 ..Metro" - musical. Lbretto 
i teksty piosenek Agata i Maryna 



NOWY ŁOWICZANIN 
Miklaszewskie. reż . Janusz Józefowicz. 
muzyka Janusz Stoklosa 19.00 W"teczo-_ 
rynka „Bąbel i rudzielec" 19.30 Wiadcmośc1 
20.1 O .. Oczy czarne" - film fab . prod. 
wiosko- rosyjskiej. 1987 r. 22.10 Wieczór z 
Alicją. wyk.: Jenffer Rush . Jan Englert . Szy
mon Kobyliński 23.10 Oko w oko z 
Grzegorzem Turnau 23.40 . .Na nowo ab o
vo" - program satyryczny Marcina Wol
skiego O.OS „Duchy górą" - komedia USA. 
1988 r. 1.3S Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego: Artur Rubinstein - król pianistów. 

2 
7.00 Mormon Tabernacle Cl1oir na Ziemi 
Swiętej 7.4S Żródlo - folk show 8.30 
„Wielkanocny sen" - film USA 8.SO Powrta
nie 9.00 Programy lokalne 1 O.OO Moje 
swięta 10.1S Pan zmartwychwstał - prog 
ram publicystyczny 10.30 „Yogi - Mis wiel
kanocny' ' (2) - film anim. USA 11.00 
„Mlodym talentom" KrzysZ1of Penderecki i 
Simfonia Varsovia (2) 11.45 .Jan Karpiel 
Bułeczka · - film dlok. 12.2S „Niech żyje 
Danny" - film przygod. prod. ang . 1991 r. 
14.00 „Na wolnoscl' „Lwy oczami 
Anthony'ego Hopkinsa" - film dlok. prod. 
ang 1 S.00 Magia Davida CoppertiekJa 
16.30 „Odrobina mężczyzny na co dzień" -
recrtal Wieslawa Michnikowskiego (2) 17.1 S 
. .Przy świątecznym stole - Radz~vilf ' - wi
dlowisko 17.30 Kaszubi i górąle - prO<Jram 
folklorystyczny o tradycji Swiąt Wielkiej 
~ocy 18.00 Studio sport - fina! Pucharu 
Swiata w skokach przez przeszkody 
(retransmisja z Goeteborga) 19.00 Kolo for
tuny - teleturniej 19.30 „Legenda o Lochna
garze" - film prod. ang. z udziałem księcia 
Walii 20.00 Z batutą i Kwadratem (1). reż. 
Jan Kobuszewski 20.40 Przy swiątecznym 
stole - „Dyngus" - widowisko 21 .00 Pano
rama 21.30 Z batutą i Kwadratem (2) 22.2S 
. .Związek przeszczepionych serc·· - kome
dia USA. 1990 r. 24.00 Gwiazdy swiatowe
go jilzzu - Jan Garbarek Group. 

Pt>LSAT 
8.00 „Klub babysit1ers·· (2) - serial dla 
młodzieży 8.30 Talia gwiazd 9.00 As. dama. 
walet - program rozrywkowy 10.00 „Szpłtal 
miejski' (66) - serial USA 11 .00 Kino sateli
tarne .. Eksperci" - USA 1989 (powt.) 12.30 
.. Oblicza wojny'· ( 1 O) 13.30 Czas na naturę 
- magazyn medycyny naturalnej 14,00 
,,Anna _Kar_enina" - _ Wlk.B_rytaniaJj>48; reż. 
Julien Ouvrvier . Aclaptacja powieści Lwa 
1 olstoja o niszczącej sile milosci i kobiecej 
poterzebie uczuć silnieiszej od prawa i kon
wenansu 16.00 . .Próby domowe·· - teleno
wela 16.45 GRA'MY 17.00 .. Rłtchie Rich" (3) 
- serial anim. USA 17.25 Szczęś lrNy rzut -
program rozrywkowy 17.S5 „Sąsiedz i' (325) 
- serial obycz. 18.30 lnfonmacje 18.55 
.. Gliniarz i prokurator · (3) - serial USA 19.SS 
Informacje 2.Q,Q<l „Kickbokse(' - serial USA 
19!3_9, reż.f..1p.rk Oisalle i David Worth . wyk .. 
Jean- Claude Van Damme. Dennis Alexio. 
Q~niL(bąiJ. tJil$~ell Ancierson; Starszy -z 
Qr.<ici gioie _ _v;_ QOjęcJynku z bru!aJnym m_is::
\.[zem Jaj@n~~iego kickboi\singu. MIQWZ'/ 
r.QZRQrA'nil trening,J<tQry_zapewpi_m_lLIDis:c 
trzostwo. 22.1S Jubileusz Adama Hanusz
kiewicza 2~.15 „Duży . zły John" - USA 
~._J1'ż. __ Bur' Kennedy; Sz"-.ryt--= 
Południowiec p_r_uje_ pJzez. cały krai.~.'JJQ_SZlL-: 

· .vaJJiu_~Qrki porwanej przez gangstera 

T V p I 1 I 
' "'·"'a czy herbata? 7.45 V.1.P. - roz

- c„.'2 ~ ki 8.00 . .Pierwsze pocalunkl " 
22 . '.'.G.na Niazda .. - serial prod. franc. 

8. ...:.--:a; -~ zajączka" - teleturniej wielka
;vx;-, 8.55 - · astyka - Moje dziecko ;est 
: :lio.„e 9.00 .'feclomości 9.10 Mama i ja 
9 . .25 =i. -o.„ e rzerJszkole 9.50 Porozma
·" '2/11': ZEci2 · 9.55 .. Muzzy·· ( 17) - ję-
r, ang. ::!la ieci 1 O.OO .. Benon i i Rosa„ 
,: 6) - od orweskiej 11.00 Gielda 

a . )eba sz- s 11.20 Zaproszenie clo 
s • 1.30 ' Samotnych Serc 11.50 
"'r2\'. n clo ,\ 12.00 Viaclomośc i 12. 10 
~grob· es - rolniczy orogram informacyjny 
2. 5-14.35 Teewizja Edukacyjna 14.35 

StucfJO spon: M.S. w hokeju na lodzie grupy 
Połs - l ol\va 15.30 Smietnik - maga-

< . .e r iflgiczny d!a mlodzieży (wydanie 

1< .11-l.I 9'!:i r. 

specjalne o wodzie) 16.00 . .Pierwsze 
pocałunki' (32) „Marna g,viaZda" - serial 
prod. franc. (powt) 16.25 Ola dzieci T ik Tak 
17.00 Teleexpress 17.20 Nasza szkapa 
17.40 Klinika zdrowego czlowieka 18.05 
„Sifl1)sonowie·· (32) - serial anim. USA 
18.30 Rewizja nadzwyczajna - Akta ze 
śmietnika 19.00 Wieczorynka „Pszczółka 
Maja" 19.30 Wiadomości ;!Q..1Q_„Qpwieś.t 
o Beatę ~@r§{ę_k;['_-::..ii!_m_J.@ _ P1Qd"_ao>i. 
1986 r._F_a~y:nyją~a hisJQr:[a 1'JieU11i. _lsffil<i 
p1zę_z c_ałe tąl_a ścicia sw_oich rod?!sQw_-=..bA:: 
le roy{sJ<~ll-.. ~Q[oQDia[?)l __ wojennycb. 21 .50 
Puls dnia 2.2.05 Sejmograf 22.1 S Listy o go
spodarce 22.40 .. Inżynieria polityczna Stali
na„ - reportaż 23.00 Wiadomości 23.20 
. .Dzielnica śmierci' - film dok. Edwarda 
Etlera O.OS Nocne czuwanie bez butelki 
1.05 Kuttura Duchowa Narodu - Rodzina 
Kossaków 1.3S Program rozrywkowy 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Gośt poranny 7.30 Nauka języka angiel
skiego (1.80) - kurs BBC 7.40 Dziennik kra
jowy 8.00 Program lokalny 8.30 .. Whoopi 
Goldberg Show" .., „Rozmowa z Robinem 
Williamsem" 9.00 Swiat kobiet 9.00 .. Magia 
kina" (10) „Lot na ekranie" - serial dok. USA 
1 O.OO . .Podróż do Afrvki" (3) .. Cena na
rzeczonej' - serial prod. kanadyjskiej 10.25 
Familiada - teleturniej 10.50 Teatr Telewizji: 
Zofia Nałkowska .. Granica" (2) 12.05 Tylko 
o tobie - Violetta Villas 12.40 Moje książki -
Małgorzata Baranowska 13.00 Panorama 
13.20 . .Zakazana miłość" . (47) - serial prod. 
wenezuelska-hiszp. 14. 1 O Cipo! 14.50 
. .Pan Magoo·· - serial anim. USA 14.SS Po
włtan ie 15.00 . .Podróż do Afryki"' (3) - serial 
prod. kanadyjskiej 15.30 Studio sport -
Przecl Ligą Mistrzów 16.00 Przegląd kronik 
filmowych 16.30 Teatr japoriski Wajdy 17.00 
Magazyn przechodnia 17.1 O Nasze 
pieniądze 17.40 W okolice Stwórcy - prog
ram red. katolickiej 18.00 Panorama 18.1 O 
Program lokalny 19.00 Kolo fortuny - tele
turniej 19.35 „Hrabia Kaczu1a·· (31 ) „Gdzie 
jest YetV - seria! an im. prod ang. 20.00 
Pytania o Polskę - Czy nauka jest na 
sprzedaż? 20.50 Sport telegram 21.00 Pa
norama 21 .30 Podatki od 21 % do 45% -
Z'.vykły szary czlowiek 21.35 Pogotowie 
ekologiczne 2 21.45 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają 22.10 Bestsellery [),vójki: 
„Kartka z podróży' " - film fab . prod polskiej. 
1982 r. 23.30 Criminal Tango - Siedem 
zlotych pytań (1) 23.50 .Jeden dzień lata„ -
in~resja filmowa KrzysZ1ofa Miklaszew
skiego 0.05 Panorama 0.10 . .Byla tu Lily„ -
dramat obycz. prod. holenderskiej. 

P LSAT 
8.00 .. Rrtchie Rich.. (3) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szcz9śl r.vy rzut - program roz
rywkO\vy 9.00 .. Sasie< l1i· (325) - serial 
obycz. 9.30 ,Jestosrnv program katolicki 
10.00 .. Szpnal mie15kl ,r;1 1 - serial USA 
1.0.50 „Ludzie z pociągu· - Polska 1961 ; 
reż. Kazimierz Kutz; Jesień 1943 r. Pasa
żę[o_wie dwóch uszko_dzonych wagonQ.-.v 
(:;'.ękają na _rnq_łej stacy~ę. _NierTJieckiemu 
poli!:;janLowi _ ls.oJejcl'{emu JJinię ._ pistolęt. 
Zandarmi po§tanawiają rozstrzelać ___ co 
dzię§_iątego p<!_$_aże ra . 12.30 dubileusz 
Adama Hanuszkiewicza (powt.) 13.30 Kuba 
zaprasza 14.00 Tylko dla dam 14.30 Link 
Journal - magazyn mody 1 S.1 O .. Gliniarz i 
prokurator' (3) - serial USA 16.00 Pamięt
nik nastolatki - magazyn młodzieżO\vy 
16.30 Informacje. 16.40 . .Alwin i wiewiórki" 
(28) - serial anim. dla dzieci 17.25 Szczęś
l~vy rzut - program rozrywkowy 17.55 
.. Sąsiedzi· (326) - serial obycz. 18.30 Infor
macje 18.55 „Skrzydla" (80) - serial kome
dio\vy USA 19.20 „Dolina lalek" (5) - serial 
USA 19.SS Informacje 20.00 .. Syreny„ (6) -
serial USA 21.00 Na każcly temat - Talk 
Show 22.00 lnfonmacje i biznes informacje 
22.20 Plus Minus - program publicystyczny 
22.45 Mecz I Ligi na Zużlu - Stal Gorzów -
Polonia Piła 23.45 „Kockboxe(' - USA 1989 

,. sammn.. ,1ę ; pi!w$§ rd 
i TI V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 .. Moda na sukces„ (94) 
- serial USA 8.30 Muzyczna Skakanka z 

g,viazdą - Ewa Glowacka 8.45 Gimnastyka 
- Na co dzień 8.50 „Pomysłowy Dobromir' 
- film anim. dla dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 O 
Mama i ja 9.25 Domowe przedszkole 9.50 
Porozmawiajmy o dzieciach 1 O.OO ,.Slawa" 
(6/23) - serial USA 1 O. SO Muzyczna Je
dynka 11.00 Od niemowlaka do przedszko
laka. 11.20 BarrJzo mala encyklopedia st roju 
- Sredniowiecze romańskie 11.30 Nasze 
pańsl\vo - magazyn samorządowy 11.55 
Nasze państwo - aktualnośc i 12.00 Wiadlo
mości 12.1 0 Agrobiznes 12.15-14.50 Te
lewizja Edukacyjna 15.00 Muzyczna Je
dynka 15.30 Raj - magazyn mJodzieżowy 
15.SS Muzyczna Jedynka - Gorąca 
dziesiątka 16.00 „Moda na sukces·· (94) -
serial USA 16.25 Ola młodych widzów -
Moja. szkoła szkolą przedsiębiorczości 
17.00 Teleexpress 17.20 Miliard w rozumie 

teleturniej 17.SO Polska Kronika 
Ogórkowa 18.05 „Prawnicy z Miasta 
Aniołów" (5/23) - serial USA 19.00 Wiado
mości . .Pinokio" 19.30 Wiadcmośc i 20.1 O 
Studio sport - liga mistrzów (li półfinał) 
22.20 Puls dnia 22.40 \o\lywiacl polski w 
służbie alianckiej sprawy 23.00 Wiadomości 
23.20 .,Lista Wancly" - film 0k. prod. izrael
skiej 0.40 Studio sport: M.S. w hokeju na 
lodzie grupy El Polska - Wielka Brytania 
1.30 .. lfl1)rowizacja. Jacquesa Capeau" -
film dok. prod francuskiej 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka języka angie'
skiego - kurs BBC 7.40 Dziennik krajowy 
8.00 Program lokalny 8.30 .. Wszystko tylko 
nie mHość"' (2 1) .Autostop" - serial USA 
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przer,vie 
ok. 13.00 Panorama) 14.55 Pownanie 15.00 
. .Widget" - .. Wafl1)ir znów atakuje" - serial 
USA 1 S.30 Spor1owe życie 16.00 Zwierzęta 
wokól nas - Podaj lapę 16.30 . .Pasja" - re
portaż Grazyny Stankiewicz 17.00 Program 
rozrywkmvy 17.55 Losowanie gier liczbo
wych Totalizatora Sportowego 18.00 Pano
rama 18.1 O Program lokalny 19.00 Koło for
tuny 19.35 Po rozum do giowy 20.00 .. wow· 
(4) - . .Zdrada" - serial USA 20.45 Cienie 
życia 21.00 Panorama 21 .30 Podatki od 
21 % cło 45% - Zwykły . szary czlowiek raz 
jeszcze 21 .40 Ekspres reporterów 22.1 O 
Rewelacja miesiąca Maurice Ravel 
.. Dziecko i czary·· 23.1 O Studio sport - Liga 
Mistrzów - półfinał 0.40 Panorama 

Pt>LSAT 
8.00 . .A~.vin i wiewiórki' (28) - serial anim. 
dla dz ieci 8.30 Szczęśliwy rzut - program 
rozrywkowy 9.00 .. Sąsiedzi· (326) - serial 
obycz . 9.30 .. Skrzydla" (80) - serial USA 
1000 „Szpłtal miejski' - serial obycz. 10.50 
. .Ludzie z pociągu·· - film polski (powt.) 
12.30 Mecz I Ligi na Zużlu - Stal Gorzów -
Polonia Piła 13.30 4x4 - magazyn motory
zacyjny 14.00 Jesteśmy - program katolicki 
14.30 Talia gwiazd 15.1 O .. Syreny (6) - se
rial USA 16.00 Link Journal - magazyn mo
a1 16.30 Informacje 16.40 GRA'MY 16.55 
He Man (99) - serial anim. dla dzieci 17.25 
Szcześl~vy rzut - program rozrywkmvy 
17.55 .. Sąsiedz f' (327) - serial obycz. 18.30 
Informacje 18.55 Grace w opalach (3) - se
rial USA 19.20 . .Dolina la!ek'" (6) - serial 
USA 19.55 Informacje 20.00 . .Dallas" (64) -
serial obycz. 21 .00 . .Airwott" (29) - serial 
USA 2.2.00 Informacje i biznes informacje" 
22.20 Plus Minus - program publicystyczny 
22.4S SZ1uka sprawiedlrwości - magazyn 
prawniczy 23.25 Oskar - magazyn filmowy 
23.45 Puchar Ligi w Koszykówkę Mężczyzn 
- Finał Pucharu Poiski 

®~mamg~ g0;:ę1;ęą H 
IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 7.45 V.l.P. - roz
mowa Jedynki 8.00 .. Bezpieczna przystań" 
(10/26) - serial prod. nowozelandzkiej 8.30 
Tut luru - quiz dla dzieci 8.45 Gimnastyka -
Mamo. tato pobaw się ze mną 8.50 
. .Pomyslo1vy Dobromir· - serial anim. dla 
dzieci 9.00 Wiadomości 9.1 O Mama i ja -
program dla mamy i trzylatka 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.55 Muzzy (19) - język angielski dla 
dzieci 10.05 „Niebezpieczne ujęcia" (18) -
serial USA 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 
Gotowanie na ekranie - magazyn kulinarny 

19 

11.20 To jest latwe .. oczko w prawo. 
oczko w lewo 11.30 Kwadrans na kawę -
program dla otyłych 11.45 Zyć bezpiecz
niej 12.00 Wiadomości 12. 1 O Agrobiznes 
12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 15.00 
Czad komandc - program rozrywkowy 
15.30 Ola młodych widzów: Wkoło natury 
- teleturniej 16.00 „Bezpieczna przystań" 
(10/26) - serial prod. nowozelandzkiej 
(powt .) 16.25 .. Cro" - serial USA 17.00 
Teleexpress 17.20 „F ilmidło" - magazyn 
filmowy 17.40 Piąty prezydent dla V re
publiki - program publicystyczny 18.05 
„Doogie Howser. lekarz medycyny" (18) -
serial USA 18.30 Magazyn katolicki -
Dekalog V 19.00 Wieczorynka: Wszystko 
gra - Puzon i tuba 19.15 Porwanie Batta
zara Gąbki 19.30 Wiadlomości 20.10 
„Niebezpieczne ujęcia" (18) - serial USA 
21.00 Tylko w Jedynce 21 .50 Magazynio 
- program satyryczny 22.00 Diariusz -
magazyn rządlowy 2.2.10 Szwejk() - pro
gram wojskowy 22.25 Pegaz - tygodnik 
kulturalny 23.00 Wiadlomości gospodar
cze 23.15 Miniatury: Gustaw Herling
Grudz iński „Skrzydla ołtarza" 23.20 
. .Zbrodnia katyńska" - film dok. Macieja 
Sieńskiego O.OS „Wędrowny autobus" -
film fab. prod. rosyjskiej. 1988 r. 1.40 Klub 
Samotnych Serc (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Sport telegram 7.20 
Czwartkowe rozmowy 7.30 Nauka języka 
angieiskiego - Kurs BBC 7.40 Dziennik 
krajo'ovy 8.00 Program lokalny 8.30 
. .Więzy rodzinne·· (11) - serial USA 9.00 
Transmisja obrad Sejmu 14.SS Powłtanie 
15.00 „w krainie dinozaurów" (21 ) -
„Tasha przewodnikiem" - serial USA 
15.30 Studio sport - 7 dni polskiego 
sportu 16.00 Animals 16.30 Rock oko 
17.00 Pamięć naroclu w tym: 17.05 
. .T ejemnica Sophienwalde" - reportaż 
Miroslawa Piepka i Grzegorza Karbow
skiego 17.30 .. Ojcze' Szukałam Ciebie 
wszędzie·· film dok. Wieslawa 
Romanowskiego 17.40 . .Wyro'i<' - repor
taż 18.00 Panorama 18.10 Programy lo
kalne 19.00 Jeden z dziesieciu - teletur
niej 19.35 Klub Pana Rysici 20.00 Studio 
sport - Za metą 20.2S Magazyn piłkarski 
Gol 20.50 Sport telegram 21.00 Panora
ma 21.30 Poclatki od 21 % do 45% -
Budujący dom 21 .35_Sto n.i). sto._cn.li31o 
fil!JlQw_llil_SJ\JJęs;.ie kina: J:'_ięjglość dQi<L
ii!rri_QQycz,_p_r:Q9~ _franc.=włQ_s.Jsięj,-1ll.fil_ .L 
S..e1,1e[iaę ,_pję_lsim_ i bpgatą rwl.ilt)<p.,_zyje 
n_a krawędZJ~ócb Ś\~ia.tQ.~. _ ,Le.Qęri JQ 
~',_ViQl_l<Qnl\lę_Q.i\!l.$.Ó.!..,,.. r:n_ie__$_Z.CZ.Qrj;;kiego 
dobr9Qytu i_Q.ozpróv.L mo_r:alno_ści . Dn.igi tp 
SWią) _swobQ_dy_y;Qbfil;_ Q_Ok_U§._Cie_lęSf)yCh, 
DJJLZ.Q!J.iaJ>.ię w lat\'.JYCh Unocoy..(;.h c!Qm_a:
riia.<Ji 23.15 „Duszo z miękkich pajęczyn 
utkana" - widowisko poetyckie O. 1 O Pa
norarna 0.15 Art noc 

P·•· JLSAT 
8.00 „He Man" (99) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Szczęśl~vy rzut - program 
rozryw kowy 9.00 „Sąsiedz i' (327) - serial 
obycz. 9.30 .. Grace w opałach " (3) - se
rial USA 10.00 . .Dallas" (64) - serial USA 
10.50 Puchar Ligi w Koszykówce Męż
czyzn - F inał Pucharu Polski 12.00 
Reportaż 12.30 W drodze - program ka
tolicki 13.00 Czas na naturę - magazyn 
medycyny naturalnej 13.30 SZ1uka spra
wiedliwości - magazyn prawniczy 14.00 
Jubileusz Adama Hanuszkiewicza 15.1 O 
.Airwott' ' (29) - serial USA 16.00 Tylko dla 
dam 16.30 Informacje 16.40 GRA1MY o
raz Pepsi Riff 16.55 .Johny Quest"" (29) -
serial anim. dla dzieci 17.25 Szczęślrwy 
rzut - program rozrywkowy 17.55 
„Sąsiedz i' (328) - serial obycz. 18.30 
lnfonmacje 18.55 „Więźniarkf' (76) - serial 
obycz. 19.55 Informacje 20.00 „Ostry 
dyżur· (3) .. E R" - serial USA 21.00 
.. śtatek miłośc i· (29) - serial USA 22.00 
Informacje i biznes informacje 2.2.20 Plus 
Minus - program publicystyczny 4x4 -
magazyn motoryzacyjny 23. 15 Link Jour
nal - magazyn mody 23.4~ Fijmoteka 
t'lilrQcJoWa ~eK~_Jm.tis.I~ - _P.Qis_k<U_9_38 . 
rnż .. ..Michal Wś.i_Szy!is.ki~Mw„i<LSQQtyka 
Y':/_ię_s@.Y{il_Q...rzyRadkier:n . i_z_ąk~h_a!a się_ vy 
oim_ Q9_ p_ier.ys.z~Q.O __ \Y.ejrz_ę_nia . -~iędy 
m-®walo ~ę ._ż_ę_ok;_o_ie __ s.tanie .k;.h 
S;!:_CZś)ściu_llg_ p_r_zesz]SQ9zie ._okaząlo_ się. 
ż.e \Na_91a.W_ję$\ żpo_ąty, 
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Nie dla jednego 
W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 

15.03.95 r. (list adresowany do 
p . Elżbiety Pieluchy. do wiadomości N.l. 
- przyp. red .) uprzejmie i nformuję. że 
terminarz filmów podawany do publicz
nej wiadomości zawiera i n formację, że 
n ależy wziąć pod uwagę zmianę reper
tuaru . W związk u z powyższym termi
narz nie był i nie jest zobowiązaniem 
Oś rodka Kultury do ścisłej jego realiza
cj i. Przyjęta minimalna liczba widzów w 
ilości 1 O jest konieczna ze względu na 
uwarunkowania ekonomiczne. nie moż
liwe niestety do pomin ięcia. Ośrodek 

Kultury jest instytucją w dużej cz ę ści 
dotowaną, niemniej jednak dotacja nie 
obejmuje seansów filmowych. Przykro o 
tym pisać 1ednak aby Oś rodek Kultury 
mógł funkcjonować ma za zadanie rów
nież zarobkowanie środków finanso
wych. 

Biorąc jednak pod uwagę sugestie 
Pani i osób podpisanych µod pismem 
informuję. że zostały podjęte działania 
aby seanse filmowe mogły być rea lizo
wane zgodnie z terminarzem nie 
wyłączając jednak możl~vosci zmian w 
repertuarze w przypadku takiej ko-

Fi lmowe propozycje 
„ lmmortal Beloved " ( .. Wieczna 

miłość ") re ż . Bernard Rose , wyk. Gary 
Oldman. Isabella Rossellini. 

Niezwykle ciekawy film. wbrew pozo
rom nie jest stylizowanym freskiem bio
graficznym. Jest to historia opowiedzia
na muzyką z dodatkiem egzystencjalnej 
tajemnicy. Był głuchy , ale nie ślepy na 
powaby kobiet. Kochał tylko jedną. którą 
nazwał Nieśmiertelną Ukochaną. I 
właśnie imienia tej jedynej biografowie 
Ludwiga von Beethovena nie zdołali 

usta l ić. 

nlec zności. 
Inform uję, że od dnia 17.03.1 995 ro 

ku seanse filmowe okreś lnych tytu łów 
będą odbywały się generalnie 4 dni , a 
minimalna liczba widzów dla których se
anse będą się odbywać wynosi 8. 

Nie możemy jednak spełn ić żądania 
umieszczonego w końcowej części pis
ma. aby filmy wyświetlane były nieza
le ż nie od ilości widzów, ponieważ nie 
pozwala nam na to sytuacja finansowa 
Ośrodka Kultury. 

Dyrektor 
Zofia Nowi1iska 

Są również wspaniali 
lekarze 

Nawiązując do Waszej publikacji pod 
tyt. „Pacjenci o państwowych lekarzach" 
(N.l. 6/95 - przyp. red .) chcę powie
dzieć. że w państwowej słu żbie zdrowia 
są również wspaniali lekarze' Otóż cho
dzę z moją 85- letnią Matką do przycho
dni na os.Dąbrowskiego. I muszę po
wied z ieć , że takiego stosunku lekarza 
do pacjentów, w większości ludzi sta
rych. bo tacy tam głównie trafiają. nie 
spotkałam nigdzie. Mówię o doktorze 

Video propozycje 
„ No contest " („ Bez strachu " ). reż . 

Paul Lynch. wyk. Shannon Tweed , 
Robert Davi. Transmttowane na cały 
świat wybory Miss Galaktyki zbliżają się 
do finału . Nagle na scenę wkracza gru
pa terrorystów, którzy na oczach prze
rażonych widzów porywają piękne 
uczestniczki konkursu. Wśród nich 
znalazła się te ż córka senatora. Bandyci 
wyznaczyli kwotę - 10 milionów i heli
kopter. Dziewczyna która ... ucieka. sku
tecznie krzyż uje ich plany. Przy pomo
cy ochroniarza podejmuje nie równą 
walkę. 

D.04.1995 r. 

Sylwestrze Tworku . Chyba jest z natury 
pogodnym, radosnym człowie kiem , bo 
taki jest zawsze w kontaktach z chorymi 
- spokojny, uśmiechn ięt y, życzliwy. 
Wysłuchu je starych , czę sto marudnych 
ludzi bez zniecierpliwienia , mimo zwykle 
dużej liczby oczekujących pacjentów . A 
sam jest stosunkowo rr~ody. Oby więce j 
takich lekarzy , z takim stosunkiem do 
chorych . 

Z pozdrowieniami S.S. 
(nazwisko i adres wyłącznie 

do wiadomości redakcji) 

Najlepiej siedz i eć 
w domu„. 

Do napisania tego listu skłonfła mnie 
sytuacja w jakiej się znalazłem dzięki 
naszemu zmien iającemu się bardzo 
często prawu i lekceważącemu stosun
kowi pracowników Rejonowego Urzędu 
Pracy w Łow iczu do swych obowiąz
ków. Ale zacznę od początku. Po zwol
nieniu z pracy zarejestrowałem się i 
otrzymywałem zasHek przez 8 mies ięcy. 
Wtedy to rozpocząłem działalność 
gospodarczą i zawiesHem „kuroniówkę". 

Jednak po zaciągnięciu opinii pracowni
ków RUP. że w każdej chwili będę mógł 
wrócić na dopełnienie zasiłku. Po dwóch 
miesiącach kończyłem działalność i po
nownie zarejestrowałem się w RUP, 
gdzie panie bez przeszkód wznow iły 
moje prawo do zasHku. I tu zacznl sie 
„cyrk". Przez okres miesiąca "''' 
dostałem żadn ej decyzji i !<l ~ tłd 

pob ie rałem na ksero poprzednie1 Poz
niej, po n astępnych dwóch tygodniach 
decyzji nadal nie otrzymuję. mimo moich 
usilnych sta rań. Dowiaduję się nato
miast . że nie mam prawa do zas~k u 
gdyż 1.01. b.r. z mienfła się ustawa i po 
brane pieniądze muszę zwróc i ć. O tym 
fakcie dowiaduję się po 6 tygodniach od 
daty mojej rejestracji i na 3 miesiące od 
wejśc ia ustawy w życie. 

Przed rozpoczęciem działaln o s, 1 
prawo do zasHku nale żało mi się . NasL 

iA°:.J u.WJ '.ł 1ilJ l[ tJ...'i.tił •tl'ilJ tił"'..(I (i 
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ciężko pracujący parlament zmienH to 
na niekorzyść bezrobotnych. Po co w 
trakcie „kuroniówki" podejmować pracę 
na krótko. je śli nie spełni s ię warunków 
przepracowania 180 dni w minionym ro
ku? Najlepiej siedzieć w domu i brać 
zasHek lub jeszcze lepiej brać 
kuron iówke i dorabiać na czarno. A 
przecież tak walczymy z szarą strefą . 
Ludzie ' Nim podejmiecie takie ryzyko 
zastanówcie się co lepiej wybrać . 

Wrarn1ąc do pracowników RUP. 
kto• zy pi zez trzy mie siące od daty wej
sc1a 1·1 zycie ustawy o tym nie wiedzą, 
bo i po co. Oni zamiast zgłębiać przepi
sy , wolą w pracy kupować kosmetyki od 
osób prowadzących network marketing . 
NR 1nnirh oczach to się odbywało. 

„ ' ' '·"niądze chyba za pracę. a 
· ,. .- ,, •Ul<1cJanie i kupno produktów 
„Or1flame„ - mimo mojego szacunku dla 
tej fi rmy. Czy będe zwracał pobrane 
pieniąd z e zadecyduje Dyrektor Woje
„„-.r l1J.>1 e 'l" Urzedu Pracy. gdyż 

li· •lvh;m pnrlanie o umorzenie mi tej 
sumy. P1 osze o wydrukowanie mojego 
listu. ponieważ chce ostrzec wszystkich 
takich jak ja. Sądzę . że ludzie odpowie
dzialni wezmą nareszcie się do pracy i 
l>ilła']an rnikn1e. 

Z poważaniem 
Mariusz Latoszewski 
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ziemniaki 0,80- 0,90 I 
marchew - - 0.70 

'----~----------i----+-----+----+-----+----+----+----+----.......,i------i----+-----+----i 
schab środkowy - - 7 .5 
wołowe bez kości - - 7 .60 
wołowe z kością (antrykot) - - 5,00 
łopatka - - 6.00 

szynka gotowana - 13. 70 11 .50 I 
salceson 5.00 4,90 4.20 
kiełbasa toruńska - 8.1 O 6,20 

kiełbasa zwyczajna - 6.85 

parówki 4,90 4,50 4,40 
kaszanka - 2.60 2,60 

słonina 2.00 I 
kurczak 4,70 4,60 1 4.2-4 .1 
filet z morszczuka 
makrela wędzona 

mleko tłuste fo lia 
masło extra 
masło śmietankowe 

masło roślinne 

"'oieJ 
jaja 

twaróg 

4.20 
0,75 
1,86 

2.00(1 /2) 
1.62 

4.50 

I - I 
3,80 
0,75 

1.90 I 
- l 

1.25(112) I 
4,00(1) 
0,27 

4,35 I 

1,20 
3.3- 3,5 
1.2- 3,0 

8,80 
7, 10- 9,10 
4,50- 6,30 

13,50 12,60- 14, 

4.20 2,70-4,50 
7.50 
6,0 6,70 

4,50 5,00 
2,70 2,50-3,30 

1,50 
5,00 

6,30-7,30 
4,00 4,00 

0.75 0,85 
1,90 2.00 
1,80 2,00 
1, 10 1,00- 1,20 

1,8(1/21) 3,50-3.80 
0,2 0,20 

4.50 4,30 

0,72 
1,82 

2,1 
3,95(1) 
0,20 

4,52 

8,02 8,00 

8.50 
6,03 

5,90 5,90 
13,50 

4,40 4,40 

I 6.60 6,60 
4,60 4.60 
2.75 2,75 
1.80 1.80 
4,60 4,60 

4.10 4, 10 
0.72 0,72 

1.82 I 1.83 

2.08 
1.95(1/21) 

I 0.20 

I 4.52 

2,13(1/2) 
3,78-4,00 

0.20 

I 4.52 

9,43 
7,44 

4.72i6,15 
6.95 

11 .98 I 
4.39 i 
8.37 
6,43 
4,70 
2,93 

2.24 

4.85 

4,66 

0.74 
1,86 

2.10 
1.68(1121) 

0. 19 
4,50 

8,20 
8,00 

5.66 
6.00 
14 ,20 
4,20 

6,80 
4,90 

1,80 

4.20 

8,00 

5,66 
6,00(b.k.) 

14.20 
4.20 

I 6.80 
4,90 
2,80 

1,00(0,25) 
3.60(1) I 
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SMINGUS - DYNGUS. Za czy przeciw? 
Oczywiście , że byłem oblewany. Sam też niejedną 

dziewczynę zmoczyłem. Dla mnie jest to jedyny dzień 
w roku, kiedy nie obrażę się za wylanie na mnie wiadra 
wody , nawet będę s ię z tego śmiał. Ma się rozumieć, 
że będę się starał abym nie tylko ja był mokry. Kiedy 
byłem młodszy latałem z wiadrem po osiedlu. Teraz 
już za póżno na takie harce, ale jak ktoś do mnie w 
poniedziałek przyjdzie to powttam go odpowiednio. 
Będzie okazja się pośmiać. Zapraszam' 

Marian, 1.42, os.Kostka 

Będąc młodszym często byłem oblewany. 
Występowałem - też często - w roli oblewającego. 
Teraz nieco zweryfikowałem swoje poglądy na temat 
tego święta. Być może nad moją opinią „wisi" wiek (57 
lat). Tradycje należy kuttywować. nie można jednak 
zbytnio przesadzać. Nie jestem przeciwny temu . żeby 
dzieciaki czy młodzież ganiała za sobą z wiadrami. 
Beznadziejne wydaje mi s ię za to oblewanie ludzi star
szych. ładnie ubranych, idących np. na Mszę św. Są to 
jednak marginesowe przypadki - zwykłe chuligańskie 
wybryki. Gdyby mnie ktoś w tym roku oblał nie byłbym 
zadowolony. 

Józef, 1.57 

Już mnie to nie bawi. W podstawówce „oblewka" 
zaczynała się czasami nawet 2 tygodnie przed święta
mi i kończyła tydzień po świętach. Teraz wydaje mi się 
to głupie . ale wtedy też ganiałem dziewczyny. Zawsze 
zazdroścHem koledze dużej strzykawki , która miała 
zasięg kilku metrów. Jego mama pracowała w szpttalu 
i dlatego by ł w pewnym sensie uprzywilejowany. 

Anur, 1.21 

Najgłupszy dzień w roku. Nie mogę nigdy spokojnie 
wyjść z domu. Dlatego, że jestem dziewczyną - podo
bno dość ładną. W ubiegłym roku uparłyśmy s ię iść z 
koleżanką na spacer. Już po kilkunastu metrach nie 
było na nas suchej nrtki. Mimo tego „dzielni" chłopcy 
oblali nas jeszcze 7 (siedem li! ) razy. W pewnym mo
mencie była to już „sztuka dla sztuki" , czyli moczenie 
mokrego. W tym roku nie wyjdę na spacer ' 

Aśka, 1.23 

Będzie jak co roku - wiaderko i do miasta. Można 
powiedzieć , że mamy już stałą grupę i spotykamy się 
niezawodnie. Bardzo śmieszny dzień. Jak już nie ma 
kogo oblewać toczymy walki między sobą. Starszych 
osób raczej nie oblewamy. chyba że to rodzina które
goś z nas . Wtedy nie ma ltt ości. 

Marek, Krzysiek, Sebastian, I. 13- 17 

Śmigus-dyngus to bardzo stare święto. Pamiętam . 
jak na podłowickich wisach bardzo wczesnym rankiem 
gospodarze i ich synowie zbierali się u sołtysa. Brali 
chorągiew . święconą wodę. kropidło. poświęcone pal
my i wyruszali aby obejść granice swojej wioski. Szli i 
śpiewali „Wesoły nam dzień dziś nastaf'. Przy gra
nicznych słupkach zakopywali palmę , odmawiali mo
dlttwę i wędrowali dalej. Kto po raz pierwszy brał udział 
w tej wędrówce w ustalonym miejscu był „święcony · i 
musiał zapłacić ..frycowe" (tj. 1/2 wódki). 

Po obejściu pola cała gromada szła przez wieś z 
wielkim koszem znowu śpiewając „Wesoły nam dzień 
dziś nastaf'. Zachodzili do każdego domu. Gospodynie 
wynosiły dyngus - „jajka". a za to były kropione 
święconą wodą. Jeżeli w domu były dziewczęta to ka
walerka z gruszkami („śpryczkami") wpadała do izb i 
polewała. Zebrane jajka były sprzedawane i za te 
pien iądze była zakupiona msza w intencji wioski. 

W ten dzień kawalerka odwiedzała domy dziew
czyn. Było ogólne oblewanie. najpierw wodą , potem 
- !!mami, a po oblewce był poczęstunek „z kieli -

chem". Po odwiedzeniu kilku dziewczyn co niektórym 
trudno było w rócić do odmu. Póżn iej dziewczyny 
chwaliły się ilu to kawalerów ich odwiedzHo. Starsi od
wiedzali tylko n ajbliższych sąsiadów. znajomych i też 
się oblewali. ale delikatniej. Wszyscy bawi!i się wy
śmienicie , śmiechu było co niemiara. Nie pamiętam 
aby były jakieś kłótnie czy bijatyki. ty lko dziewczyny 
musiały kilka razy zmieniać ubrania. 

Kazimiera, 1.52 

Kilkanaście lat temu w punktowcu na os.Kostka 
sąsiedz i jak co roku odwiedzali się nawzajem i polewali 
perfumami. Nagle ktoś oblał swojego sąsiada wodą. 
Pisk, śmiech . okrzyki radości' Stało się: ludzie wyszli 
na klatkę i zaczęło się ogólne polewanie wiadrami. 
Dołączyły się dzieci. Woda spływała po schodach 
strumieniami. Po kilkunastu minutach polewanie 
ustało, a panie powycierały schody. Nikt się nie 
obrazH. Wszyscy pamiętają ten dzień do tej pory. 

Kaśka 

Idiotyczne wydaje mi się oblewanie przechodniów z 
okien. Każdy idiota może na coś takiego wpaść. 

Daniel, 1. 24 
Jestem już starszą kobietą. mieszkam na parlerze i 

bardzo przeszkadzają mi wszystkie wrzaski pod ok
nem. Chłopcy biegają z wiadrami pełnymi wody , 
dziewczyny krzyczą i uciekają. Nigdy nie lubiłam tego 
zwyczaju. 

Stefania, 1.68 

Ja bardzo l ubię lany po niedziałek , byłam dość 
często oblewana i wydaje mi się to bardzo fajne i za
bawne , oczywiście. jeśli nie przesadza się zbytnio z 
wodą. Wszystko musi mieć przecież swój umiar. Bar
dzo mnie denerw uje, gdy widzę jak młodzi chłopcy nie 
zostawiają na dziewczętach suchej nttki, jak prze
moczone uciekają i krzyczą - wrzeszczą i muszą się 
cząsto kilka razy przebierać . Mam nadzieję , że w tym 
roku nie będą tak wariować, bo mogą przecież zrobić 
komuś krzywdę. 

Janina. 1.42 

Nieraz takie zabawy kończą się żle. W ubiegłym ro
ku córka stała na balkonie. Z dołu jacyś koledzy chcieli 
ją oblać i rzucili butelkami na balkon. Balustrada by ła 
szklana i potłukli ją. 

Teresa . 1.35 

Kiedyś byłam u rodziny na wsi. Mieszkają w dwóch 
domach obok siebie. po obiedzie z rodzicami mieliśmy 
przejść do drugiego domu. Bracia cioteczni mówią : 
choć wcześniej . to pogadamy.„ Ja powiedziałam. że 
nie , bo na pewno zostanę oblana. Zapewniali , że nie. 
Poszłam i„. zostałam wrzucona do wanny. Cała byłam 
mokra. Nie denerwowałam się. bo na co. To jest tra
dycja. Gdyby to zrobili w inny dzień . to ciężko by było 
z nimi. Ale w Lany Poniedziałek to taki zwyczaj j uż 
mamy. Ale tym moim braciom oczywiście nie 
podarowałam. Udało mi się oblać ich prysznicem z tej 
wanny , w której się znajdowałam. 

Joanna, 1.43 

10 lat temu sam jeszcze łatałem z wiaderkiem wody 
i lałem każdą spotkaną dz iewczynę. którą spotkaliśmy. 
Czy było to zabawne? Wtedy mieliśmy z kumplami 
wielką radoc h ę, a im ładniejsza dziewczyna tym więcej 
wody. Teraz z perspektywy czasu wiem, że to było 
trochę głupie , szczeniackie i może nawet trochę nie
bezpieczne , bo przecież dziewczyna mogła się nieżle 
przeziębić (tym bardziej. że nieraz bywały i mrożne 
dni). 

Jak by mnie ktoś oblał , te chyba bym się strasznie 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu 
z ARTYKUt..AMl OŚWIETLENIOWYMI 

w Łowiczu Przy ul. Sienkiewicza 4 
Polecamy: 
żarówki , baterie, lampy, żyrandole, bojlery elektryczne, 

przepływowe ogrzewacze wody oraz osprzęt elektryczny. 

CENY KONKURENCYJNE 
R- 15-79-44 0 

zdenerwował i myślę , że jeś li byłby to chłopak. to na
wet doszło by między nami do bójki. (Wcześniej 
miałem bardzo wybuchowy charakter). Teraz bym się 
po prostu szczerze uśmiał i chyba sam bym się 
włącL)'ł w oblewanie, jeślibym miał pod ręką coś z 
wodą. 

Maciek, 1.28 

Dawniej zawsze wracałam do domu przemoczona 
do suchej nttki. Ostatn imi laty staram się unikać 
różnych śmigusowych sytuacji - np. chodzę do 
kościoła na pierwszą poranną mszę. lub na ostatnią 
wieczorną i bardzo szybko wracam do domu. bacznie 
się przyglądając. czy czasem gdzieś nie widać 
chłopców z wiaderkami. No i oczywićie nie ubieram się 
w swoje najlepsze świąteczne odzienie. Ten zwyczaj 
raczej mi nie przeszkadza a nawet niekiedy bywa 
zabawny. 

Renata, 1.21 

Nie lubię tego zwyczaju . bo gdy widzę jak traktowa
ne dzisiaj są dziewczęta. to aż mi się wstyd za tę 
młodzież robi. Leci tak i jeden czy drugi z kubłem wody 
i nie patrzy kto. co. gdzie . Gdybym miała takiego syna 
to bym chyba mu zabroniła tego dnia wychodzić w 
ogóle z domu . 

Kinga , 1.35 

Nie lubię być oblewana. bo nie mam się w co potem 
przebrać. Zawsze zakładam na święta najładniejszą 
sukienkę i zawsze póżniej prawie się ona nie nadaje 
do użycia . Cale to oblewanie jest od rażające. 

Manyna.1.17 

Zawsze miło wspominam ten zwyczaj. Ostatnimi 
czasy mąż skrapia mnie rano jakmiś ładnymi 
pertumami. a ja muszę zgadnąć co to za zapach 
(naprawdę są one bardzo subtelne). Jak zgadnę to 
dostaję je w prezencie (jak nie zgadnę to też dostaję). 
A muszę podkreślić, że zawsze są one (z tego co się 
o rientuję ) bardzo drogie. Skąd on na nie bierze 
pieniądze? „ 

Monika. 1.38 

Biegam z chłopakam i po całym osiedlu i mieście i 
żadne j spotkanej dziewczynie. czy młodej kobiecie nie 
przepuś cimy. Często na nas krzyczą . wyzywają nas 
od łobuzów. idiotów . ale myślę . że tak naprawdę to 
one c hcą być oblane. że na nie zwraca się uwagę . 
Jest fa jnie i mamy frajdę . gdy one się cieszą 

Paweł. 1.16 

Nigdy nie pochwalałam tego zwyczaju . Kilka razy 
byłam oblana przez młodych łobuziaków . wcale to nie 
bylo takie przyjemne . jak im się wydawalo. Było mi 
bardzo zimno i na dodatek mieli wodę w niedomytych 
butelkach. Miałam póżniej straszne plamy na sukience 
i płaszczu. których nie udalo mi się doprać. Sukienka 
nadawała się już tylko na śmietnik. 

Iwona, 1.29 

Bardzo nie lubię śmigusa-dyngusa. Jest wtedy po
twornie. nie mogę wyjść na spacer ani w ogóle na 
dwór, bo „ mężczyzni" czatują pod klatką. W domu też 
nieciekawie , bo rodzice l eją wodę garnkami na siebie i 
wszystkich wokoło. Kto to wymyślH1? Nie cierpię tej 
tradycji. 

Milena, 1. 15 

Pamiętam . jak w 40- stym klórymś jak była wojna 
zachciało nam się z bratem robić polewanie. a że było 
mało wody i nie można jej było na darmo zużywać to 
pluliśmy na siebie. 

Stefan. 1.81 

Nigdy nie wychodzę z domu w lany poniedziałek. 
tylko siedzę w domu i wyglądam przez okno. Gdy 
przechodzi jakiś człowiek. niezależnie od wieku rzu
cam w niego foliową torebkę pełną zimnej wody i cho
wam się do mieszkania 

Gośka, 1.15 

W ostatnim roku 3 razy byłam oblana, za każdym 
razem dwa wiadra pełne wody (lodowatej, prosto ze 
studni). a póżniej się przeziębiałam i leżałam tydzień w 
domu. 

Kaśka, 1.16 

To tylko niektóre z kilkudziesięciu wypowiedzi. Na 
cztery dni przed Lanym Poniedziałkiem „bohaterom" z 
wiadrami w ręklu życzymy umiaru i zastanowienia: 
nafllięcej głosów potępiających śmingusowy obyczaj 
wypowiedział-/ młode dziewczyny. Może więc jednak 
nie tędy droga do zdobycia ic/1 sympatii? 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Tdefon~· : 

Taxi osobowe 37-34- 01 
Tax i baoażowe 37- 35-28 
Re jonowe Biuro Pracy 37-S0- 73 
Urząd Miejski 37-35-42. 37 -35-49. 
37-42- 03 
Urząd Skarbowy 37-65-05 
ZUS 37-69- 09 

Informacje: 
Informacja PKP 37 ·-G3- 11 
Informacja PKS 37- 42-24 
Informacja o numeracłl te lefonów 913 
Te legramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzym iastowe 900 
Naprawa telefonów 91.; 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon inlormacyjno-problernowy (dla 

osób mającyc h problem alkoholowy) 
37 -36- 51 w poniedz . (Jod z .16- 18 

Pogotowie energetyki cierln . 37- 59-16 
Pogotowie wodno-kamilizac. 37-35- 32 
Pogotowie energetyczne 37-36-05 
Gaz butlowy 37-66-08. 37-4 1-02. 

37-23-29 . 37-30-30. 37-42-40. 
37-23-03 

Warsztat konserwa!. LSM 37-65-58 
Zakrad pogrz ebowy : 37- 53-85 

37-56-45 
Lecznica dla zwie r ząt : ul. Sta rośc iri-

ska 5. tel.52-48 . u l.C t1ełmoriskiego 
tel.37-35-24 

Dyżury aptek: 
Lowicz: 1) os.Kostka . tel.37- .5 1-32 

pn-pt 8.00- 19.00. Sb 8.00-14.00 
(jesli przed dyżu rem nocnym to 8.00-
20.00). Dyżur nocny 14 , 16,24,2(.IV .. 
2) ul. Sikorskiego tel.37-42- 64. 
pn-pl 8.00- 20.00. Sb 8.00- 14 .00. Sb 
prac . i przed dyżurem nocnym 
8 00-20.00. Dyżur nocny: 18,22.23. 
26.IV.: 3) Rynek Kościuszki 17 zlik
widowana: 4) ul.Armii Krajowej 2. 
tel. 37-64-4 1. pn - pl 900-17.00 . sob 
9.00-- 14.00. sb przed dyżurem 
9.00- 20.00. Dyżu r nocny: 1.5.19,21 , 
25 IV.: 5) ul.Bonifraterska 2 pon-pt. 

8.00- 20.00. soboty 8.00- 14.00. Dy
żur nocny: J7,20..ll,!": 

Belcłlów : pn-pl 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8 00- 15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn . wt. śr. pl 

9.00-1 6.00. czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pl 9.00-14.30 
Domaniewice : pn 10-17 wl-pl 

8 00-1 5.00 sobota 8.00-12.00 
Lyszkowice: pn-pt 9.00-16 .00. soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00- 15.00 
Nieborów: 7.30- 14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny : pn-pt 8.00-15.00. sb 

8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Lowicz. A.Kościuszki 8.00-15.00 
Pr zyc łl odnia Stomatologiczna Lewicz 

R. Kościuszki 8.00-14 .OO 
Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 

Lowicz ul.Podrzeczna 75. godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Lewicz A . Kości uszki w dni powsze
dnie 8-1 8 OO . w niedzie le 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od rracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrzeczna 73 . czyn
ne przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułariska codziennie 15- 8. w 
niedziele i dni wo lne przez 24 
godziny 

Msze świdc w ł,owiczu 
w niedz'ielc i świ«;!ta 

Parafia św.Ducha 7.00. 8.30 . 10.00. 
11.30. 18.00: parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00. 10.00. 11 .15. 12.30. 
17 OO. w święta zniesione 7.00. 10 OO. 
17 oo. 18.00; Siostry Bernardynki 8 OO. 

10.00 . nieszp.ory 18.00. święta 7.00. 
18.00: OO Pr1arzy 8.00. 9 30 . 11.00. 
12.30. 16.00: Katedra 7.00. 9.00. 10.30. 
12.00. 18.00, święta zniesione 7.00. 
9.00. 18.00: Swiętego Leonarda 10.30. 

Wystawy stałe 

• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Lewicza i regionu 

• Sztuka ludowa regionu łowickiego 
Wystawy czynne od godz . 10.00 do 

16.00 codziennie poniedziałków w Mu
zeum w Lewiczu . 

\Vystawy okresowe 

• Pejzaż - wystawa prac malarskich 

Byłaś nam bliska. Danusiu mi/at 
Smierć Cię zabrała życie skończyłaś ' 

Lecz choć odeszłaś w objęcia Boga, 
W sercach nam zos tał żal. smutek, t1woga. 

Wspomnienia pełne osoby Twojej. 
Oczy łez pełne po stracie Twojej. 

Dusza Twa kroczy, w objęcia Boga. 
On Cię pokochał' Danusiu Droga' 

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy o 
przedwczesnej śmierci naszej drogiej koleżanki 

DANUTY KŁOS 
która odeszła od nas 26.03.1995 r. 

Jednocześnie skład amy rodzinie szczere, 
płynące z głębi serca kondolencje. 

Przyjaciele z 
Rodzinnego Klubu Abstynenta „Pasiaczek" w Łowiczu 

Grup: AA i AL-ANON z Łowicza 
l< - l 5 -b0-ł26 

I :l.0-l. l 'J'):i r. NOWY ŁOWICZANIN 
OFERTY PRACY w Rejonowym Urzędzie Pracy 

w ł,owiczu (stan na I O kwietnia 1995) 

DLA KOBIET: DLA MĘŻCZYZN: 
• pracownik umysłowy z wykształce

niem wyższym prawniczym 
• sprzedawca (3 oferty) 
• główna księgowa 
• szwaczki 

ROLNIK SPRZEDAJE 

żywj_ec y;JępJ.ZP.YiY 

• Lowicz (4.04. ): 2.55 złikg 

• Lażniki (5.04 .): 2.60 zllkg 

• Chąśno (5.04): 2.60 złikg 

• Domaniewice (5.04 .): 2.55 zllkg 

• Lyszkowice (6.04.): 2.55 zllkg 

• Lisiewice (7.04 .): 2.55 zł/kg 

Zy.wiec __ wS>..!9.W 

• Domaniewice (5.04 .): 
1.40-1.75 zllkg: młode 
1.90- 2.00 zL'kg : młode 
2.20-2.40 zllkg 

bydło 
jałowki 
byczki 

• Lyszkowice (6.04./: by dło młode 
2.45-2.50 zllkg: ja ówk1 2.00-2 .20 
zllkg: krowy 1.65-1 . 75 zVkg. 

łow ickiego artysty . Jerzego Dołhania. 
Muzeum w Lewiczu. w godzinach 
otwarcia . 
• Wystawa grafiki Sigmunda Lipin
sky'ego - Muzeum w Lewiczu . 

Kino LOK- u („llz ura") 
• 17-20 kwietnia - .. Niekoric ząca s ię 
opowieść. cz.li" . godz . 17.00. bilety w 
cenie 4 i 3 zł. 

Seanse w niedziele odbywają się 
również o godz. 11.00 

Kino zastrzega sobie moż liwość 
zmiany repertuaru. 

Film wyświetlany jest dla minimum 8 
osób. 

Koncerty 
• 27 kwietnia . godz.1 9.00 w muzeum -
konrr• t z cyklu „Burmistrz miasta 
zaprasn". Wystąpi zespół muzyki 
dawnej „Concerto Pollacco" pod 
kierunkiem Marka Toporowskiego. W 
programie: Krzysztof Klabon . Walenty 
Bakwark. Michał Kazimierz Ogirisk i. 
Antoni Miwid oraz !arice i pieśni z 
rękopisów Biblioteki Jag;elloriskiej. Bilety 
w cenie 5 zł i ulgowy 2.50 zt (dla 
młodzieży i emeryiów) do nabycia w 

• tokarz 
• operator koparki (prawo jazdy kat.li ) 

Odnośnie w.w. ofert RUP nie u- I 
dzie/a telefonicznie żadnyc/1 informacji. 
Zainteresowani proszeni są o osobisty 
kontakt. 

. 

NOTOWANIA 
Z TARGOWISKA 

w Łowiczu z 7.04.1995 r. 

towar 

pszenica 
żyto 
owies 
jęczmieri 
łubin 
seradela 

ziemnaki 
ziemniaki 
cebula 
pietruszka 
marchew 
burak ćw. 
por 
rzodkiewka 
seler 
sałata 
kapusia b. 
kapusta b 
kiszona 
kapusta cz. 
kapusta cz . 
kiszona 
pieczark i 
jablka 

krowa 
jałówka c. 
jałówka 250k( 
cie lę 65 kg 
prosi11ta 
kaczka 

jaja 

jedn. 
miary 

q 
q 
q 
q 
q 
q 

q 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
szt 
kg 
szt 
kg 

kg 
kg 

kg 
kg 
kg 

szt 
szt 
szt 
szt 

para 
szt 

mendel 

I 

cena 
w zt 

40.00 
26.00 
37.00 
42.00 
70.00 ł 

100.00 I 
60-80.00 I 

0.90-1 .00 
1.20- 2.00 

1.20 
0.70 
0.70 
2.00 
1.00 

3.00-4 .00 
1.50 
1.00 

1.20 
1.00 I 
1.50 I 

3.20-3.60 
0.40-1 .50 I 

1100.00 I 
1 .250.00 I 

550.00 
230.00 

100-150.00 
12.00 I 

2.80-3 .00 I 
<>ŚRODEK SPORTU 

I REKREACJI 

ul.Lódzka 3 zaprasza: 

dz i ewczęta na zajęcia aeorobiku w 
poniedziałki o godz. 20.oo I w środy o 
godz. 19.00 

kasie LOK ul.Pijarska 1 lub w muzeum • do sauny lińsk iej: codziennie w 
przed koncertem. zależności od zgłoszeń . 

Imprezy sportowe 
• 15 kwietnia . godz. 11.15 - mecz 
Pelikan Lowicz - Pogoli Zduriska Wola 

Inne 
• W czwartki w godz. 17.00-18.00 
przewodnicy PTTK w Lewiczu Rynek 
Kościuszki 3 udzielają informacji na 
temat zakupu sprzętu turystycznego tj. 
obuwia. plecaków. rowerów ttp . oraz 
pomagają w wyborze tras wędrówek. 

• na siłownię: codziennie w godz. 
8.00-22.00. Pod opieką instruktorów 
ćwiczyć można w poniedziałki od godz. 
14.00 do 18.00, we wtorki i czworlki od 
14.00 do 20.00 

Sprostowanie 
Wyrazy współczucia kol. Teresie 

Brzezińskiej składał personel Przedsz
kola nr 1 a nie nr 4. jak napisaliśmy w 
poprzednim numerze. 

Przepraszamy 

Odeszli od nas (1 - 7.IV.95 r) 

J___bvietnia: Dąbrowski Włodzimierz. 1.36. Lewicz: ;Ll<:wieto.@: Kaczor 
Adam, 1.83, Walewice. Baran Zofia. 1.95. Złaków Borowy. Matyjak Antonina. 
1.106. Lewicz. Czapnik Edward. 1.59. Lewicz: ~U.<wietnia: Guzek Marianna. 
1.74. Bogoria Dolna. Nowicki Antoni. 1.74. Lewicz. Kraft Henryk . 1.76. Zaku
lin : L._kwieJ.nl<1: Kret Jan . 1.64. Lowicz. Kolis Zdzisław. 1.44. Zielkowice: 
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fyczy wszystkim s~oTm Klientom 

Zakład Blacharsko-Lakierniczy 

TURBO-CAR 

~~JERZEGO MIGDY w Bolimowie 

Piłka nożna 

NIEZL Y POCZĄTEK 
Fttukowski) po porażce ze starszymi o 
rok pHkarzami Widok I, rozgromili swoich 
rówieśników z Widoku li aż 8:01 

WIDOK li Skierniewice - PELIKAN I 
Łowicz 0:4 (0:1 ): br.: Marcin Kunecki, 
Jarek Tafliński , Łukasz Wojciechowski i 
Tomasz Panak. 

Rundę rewanżową rozpoc z ęli już 
młodzi pHkarze łowickiego Pelikana 
uczeslniczący w rozgryw1<ach O_ZPN 
Skierniewice - z dużą uwagą będz iemy 
przyglądać się ich występom. Szcze
gólnie zaś zwrócimy uwagę na juniorów 
Pelikana I (bezposrednie zaplecze Ili 
ligi). walczących o awans do klasy 
międzywojewodzkiej . 

• JUNIORZY.· 

- 2 i Marcin Płacheta. 

• MLOOZICY: 
8-klasiści trenera Zbigniewa Zająca 

w inauguracyjnym pojedynku odnieśli 
bardzo ważne zwycięstwo z sąsiadami z 
tabeli - Orkanem Sochaczew. 

Młodsi o rok podopieczni trenera Ire
neusza Stefańskiego nie zdoła l i utrzy
mać prowadzenia, które mieli dofrze
rwy. W li połowie zainkasowali aż bra
mek - za dużo. 

WIDOK I Skierniewice - PELIKAN Ił 
Łowicz 3:0 (1 :O) : 

PELIKAN I ł Łow icz - WIDOK li 
Skierniewice 8:0 (3:0) : br.: Andrzej 
Durka - 2, Mic hał Plichta - 2, Lukasz 
Golis. Tomasz Zwierz. Krystian Boli-
mowski i Cezary Muttan. . 

PELIKAN I Łowicz - ZYRARDO
WIANKA Zyrardów 1 :O (1 :O) ; br.: 
Jarosław T afflński. 

Sport szkolny - pHka nożna 

ZDOLNY 
NARYBEK 

Wśród młodych zawodników grają
cych w Ili Halowym Turnieju PILKI 
NOZNEJ Jedenastolatków, jego organi
zator i przyszły ich trener Artur Balik wy
szukuje kandydatów na pHkarzy. a 
uzdolnionych chłopców nie brakuje. 

W najciekawszym meczu przedostat
niej kolejki nie padła ani jedna bramka 
(SP 2 z SP 7). Nie doszło do sensacji w 
meczu „Szóstki" i l ide rującej „Jedynki" -
mimo prowadzenia do przerwy 2:1 
„obrona Częstochowy" nie dała rezutta
tów, w drużynie p. Artura Roźniaty gra 
bowiem Cezary Multan. który nie na 
darmo pretenduje do t ytułu „króla 
strzelców". 

„ czwórka" I - „ czwórka" li 1 :3: br.: 
Dominik Bazak - Fabian Rotter. Waldek 
Studziński, samobójcza 

„ Dwójka" - „ Siodemka" 0:0 : 
„ Szóstka" - „ Jedynka" 2:4 ; br.: To

masz Laskowski - Cezary Multan 3, 
Radek Markus 

1. SP 1 Łowicz 
2. SP 2 Łowicz 
3. SP 7 Łowicz 
4. SP 6 Łowicz 
5. SP 4 li Łowicz 
6. SP 4 I Łowicz 

4 8:0 20-4 
4 7:1 10-2 
4 7:1 10-3 
4 2:6 5-1 0 
4 2:6 5-15 
4 0:8 4-20 

Prowadzący od kolejki na liśc ie 
strzelców Cezary Multan (SP1 ) 
powiększył przewagę nad goniącymi go 
rywalami - do tej pory zdobył już 9 bra
mek. piątą bramkę strzelH Michał 
Kołaczyński (SP?), po 4 gole zdobyli: 
Emil Godos (SP2), Paweł Kutkowski 
(SP1 ), Kuba Wołek (SP7) i Tomasz Las
kowski (SP6). 

Sport szkolny - piłka koszykowa 
Podopieczni trenera Stanisława Pod

wójciego w inaugu racyjnym pojedynku w 
Mokrej Prawej rozegrali tylko pierwszą 
polowę - _g<;>,spodarze po przerwie 
.. rzuc1l1 ręczniki . 

Dobry start mają za sobą młodzi ju
niorzy trenera Ryszarda Załuskiego, 
którzy wygrali na „gorącym" stadionie w 
Brzezinach. 

PELIKAN I Łowicz - ORKAN So
chaczew 4:0 (2 :0) ; br .: Dawid Ługowski 
- 2. Łukasz Brener i Mariusz. Michalak 

PELIKAN li Łowicz - ZYRARDO
WIANKA Zyrardów 1 :7 (1 :O); br.: Adam 
Płacheta (giową) 

WSZYSCY W FINAŁACH 
JUTRZENKA Mokra Prawa - PE

LIKAN I Łowicz 0:4 (0:4): br.: Marcin 
Urbański - 2, Marcin l<:am1ński i Marcin 
Owczarek. 

START Brzeziny - PELI KAN l i 
Łowicz 0:3 (0:2) : br.: Michał Adamczyk 

• TRAMKARZE: 
Już dwie kolejki mają za sobą 

najmłodsi pHkarze naszego klubu. Kom
plet punktów zgromadzili podopieczni 
trenera Henryka Plichty. li derujący bez 
straty punktu w tej grupie wiekowej . 

Najmłodsi (trener M irosław 

Sport w gminie Zduny 

BASKET na TOP-ie 
6 kwietnia w Bolimowie odbył się tur

niej eliminacyjny do IV turnieju TOP '95. 
Turniej ten obe1muje blok imprez sporto
wych 1 blok konkurencji artystycznych. 
W Bolimowie wz ięła udział SP w Zduna
ch zajmując li-gie miejsce i tym samym 
kwalifikując się oo fi1afu wojewódzkiego, 
Z 12 przeprowadzonych konkurenq1 
vygrali cztery : strzelanie z wialrówki -
Artur Jaroś: rzuly do kosza - Rafał 
Czarnota. Karolina Guzek, Wojciech 
"b zak: rzuty lotką do tarczy - Karoli
- ? ora . Artur Jaros. Wojciech Flor
=C: · olo fortuny - Jakub Bogusz . 

'. · ·eż do furnieju przygotowywały 

Technikum - Jackowice 35:33 
LO - GOKSiR 58:59 

1. GOKSiR 
2. LO Zduny 
3. Ers 75 
4. Technikum 
5. Retki 
6. Łaźniki 
7. Strugienice 
8. Bogoria 
9. Jacl<owice 

6 12 394:187 
6 11 418:191 
6 11 356:234 
6 10 249:256 
7 9 238:378 
6 8 214:212 
7 8 227:335 
6 7 266:404 
6 7 185:350 

7 kwietnia 1995 r. w hali łowickiego 
OSiR- u odbyły się zawody strefowe w 
ramach Sk1ern1ewickiej Olimpiady 
Młodzeży w PIŁCE KOSZYKOWEJ 
dziewcząt i chłoców. 

W rywalizacji uczennic ze szkół po
nadpodstawowych naj lepsze okazały się 
podopieczne p. Bożeny Ulanowskiej z 
łowickiego „Ogóln iaka", które pokonały 
ZS Zyrardów 42:29 (19:14 oraz ZSSó 
Skierniewice 47:32 (27: 12). 

W zwycięskiej drużynie występowały: 
Agnieszl<a Plichta (22 punl<ty). Kasia 
Borek (20) , Małgorzata Karczewska 
(18). Ula Wie lec (12). Karol ina 
Grzywacz (11). Agnieszka Wielemborek 
(4). Aneta Szwarocka (2). Edyta 
Rutkowska. Magda Ci urzyńska . Magda 
Chojnacka i Kasia Fejdysz . 

1. LO Łowicz 2 4 89 :61 
2. ZSSO Skierniewice 2 3 67:80 
3. ZS Zyrardów 2 2 62:77 

Owie najlepsze drużyny awansowały 
do fi nału (w Łowiczu 27 Kwietnia 1995), 
w którym zagra/·ą też LO Skierniewice i 
ZSS 4 Łow icz (. ) . 

Sport szkolny - piłka koszykowa 
•,i- :icalena Stępniak 1 Anna 
= .:L .s;ewicz. Final imprezy 29.04.95 r. 
„.-~ Reymontowskich. 

• ÓWKA 
Przyszłość łowickiego basketu 

i. ·e !e"ki przed zakończeniem 
rozp y.,·s . SiR uzyskał przewagę 

ego n.j·ci_ęstwa nad rywalami. co 
prawciopodob.>1e zapewni mu zwycięs
two w ego z _ych rozgrywkach . W 
meczu na sz Z)'Cte . pełnym nerwowości 
i niepotrzeb c f e. u ~. tylko jednym pun-

em pokonali LO, imo. iż ci ostatni na 
przerwę se odz iłi z 10-punktową 
przewagą . 

Eksperymenty kadrowe w drufynie 
Technikum mało co nie doprowadz iły do 

rażki z outsiderami z Jackowie. 
'.' drufynie Ers 7 5 zagrało tvlko 2 

_c .•.o<iników - wynik mógł być ty lko je
de , - wysoka porażka z nizej notowa
- 1 ii Łazn ikami. 

Strugienice - Retki 33 :36 
Łaźn i k i - Ers '75 71 :33 

5 kwietnia 1995 roku w hali OSiR 
odbyły się RIMS w MINI-PIŁCE KO
SZYKOWEJ chłopców. Do turnieju 
zgłosiły się wszystkie łowickie. szkoły , a 
bezkonkurencyjni okazali się podo
pieczni Ronalda Parzęckiego , uczniowie 
SP 6 Łowicz. którzy pokonali SP4 32: 17, 
SP3 43:14, SP2 34:10, SP1 30:15 oraz 
SP? 40:12. 

1. SP 5 Łowicz 5 10 179:68 
2. SP 2 Łow icz 5 9 118:86 
3. SP 1 Łowicz 5 8 106:89 
4. SP 4 Łowicz 5 7 78:101 
5. SP 7 Łowicz 5 6 70:119 
6. SP 3 Łowicz 5 5 70:140 

Zawody w pHce koszykowej były za
razem ostat nią z dyscyplin wchodzą-

cych do LIGI SZKÓŁ PODSTAWO
WYCH w rywalizacji chłopców (oprócz 
koszykówki także pHka n ożna i 
badminton). 

1. SP4Łowicz 13 
2. SP 2 Łowicz 12 
3. SP 1 Łowicz 11 

SP 6 Łowicz 11 
5. SP 3 Łowicz 8 

SP 7 Łowicz 8 

Następnego dnia odbyły się RIMS w 
MINI-PIŁCE KOSZYKOWEJ dziewcząt. 
Naszpikowana koszykarkami OSiR- u 
„_czwórka" nie dała szans przeciwnicz
KOm wygrywając z SP 2 35:7, SP1 31 :7, 
SP6 47:15, SP? 62:2 oraz SP3 82:4. 
Podopieczne mgr Justyny Rybus grały 

W podobnym turnieju wśród 
ch łopców najlepsi okazali s ię uczniowie 
ZSZ 1 Łow icz . Podopieczni p.Cezarego 
Znyka nie dali szans przeciwnikom 
wygrywając z ZSZ Zyrardów 90:52 
(30:22l oraz z ZSZ 2 Skierniewice 66:49 
(32:23 . 

Łowiczanie grali w następującym 
składzie: Konrad „Józek" Cieślak (50), 
Rafał „Bodek" Bogus (47) oraz Zbigniew 
Sowiński (11 ). Marek Lewandowski (10). 
Robert Nowak (10), Przemysław Wiik 
(7), Marcin Morawski (4) , Krzysztof Ko
siorek (4). Dariusz KolodziejCZ)lk (4), 
Jarosław Trzciński (3) oraz Mariusz 
Krężołek. 

1. ZSZ 1 Łowicz 2 4 156:101 
2. ZSZ Zyrardów 2 3 112:1 46 
3. ZSZ 2 Skierniewice 2 2 105:126 

Także i w tym wypadku do finału 
SOM awansowału c!Wie najlepsze eki
py. a oprócz nich zagrają LO Skiern ie
wice i LO Łowicz (piąte1< 28 kwietnia 
1995). 

w składzie: Iza Pogoda, Ewelina Czer
wiec. Kasia Kolas , Sylwia Szymańska. 
Anna Piekacz. Magos1a Golec , Ania Pi
lich , Joasia Kruszyńska , Agata Marzec, 
Karolina Felner. Joanna Kowalik . Joan
na Lenarczyk i Joanna Muras. 
1.SP4Łowicz 5 10 
2. SP 1 Łowicz 5 9 
3. SP 6 Łowicz 5 8 
4. SP 2 Łowicz 5 7 
5. SP 7 Łowicz 5 6 
6. SP 3 Łowicz 5 5 

257:35 
170:69 
105:102 
60:99 
37:135 
26:215 

Turniejem koszykówki zakończyła się 
też LIGA SZKOł: PODSTAWOWYCH 
wśród dziewcząt (badminton. siatkówka. 
koszykówka). 

1 SP 4 Łowicz 18 
2 SP 1 Łowicz 15 
3. SP 6 Łow icz 11 
4. SP 2 Łowicz 8 
5. SP 7 Łowicz 7 
6. SP 3 lowicz 3 
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POTRZEBA ŚWIEŻEJ KRWI 
Z Włodzimierzem Tylakiem, nowym trenerem trzecioligowego 

„Pelikana " Łowicz rozma wia Paweł Doliński. 

• P.D. Witamy w Łowiczu . Chcemy 
poznać bliżej nowego trenera 
„ Pelikana" 

W.T. Włodzimierz Tylak . lat 45 . tre
ner I klasy. Jeżeli chodzi o rodzinę to 
żona i troje dzieci. 
• P.D. Jakie d rużyny Pan dotychczas 
prowadził? 

swoich pupilów. 
• P.D. Jaką sytuację Pan zastał i co 
Pan może powiedzieć o poszczegól
nych zawodnikach? 

W.T. Chyba jeszcze przedwczesne 
byłyby oceny indywidualne, natomiast 
wydaje mi się , że zawodnicy są trochę 
p rzyg n ębieni , przytłumieni po tycfl 
trzech po rażkach.. Czują jakąś odpo
wiedzialność . że się nie udało. że te 
wyniki nie są takie jak sobie obie
cywali. 

• P.D. Trenował dzisiaj nowy 
zawodnik ... 

W.T. Przyjechał z l odzi Roman 
Klepczarek. /est to chło~iec k1óry ma 
dwadzieścia at , jest to by reprezentant 
Polski juniorów. obrze się 
zapowiadający .. . Niestety miał pecha, 
przez ostatnie dwa lata miał dwukrot
nie złamaną nogę. Obecnie gdzieś od 
pół roku rozpoczął treningi i wiele wska
zuie na to, ze iest wszystko dobrze . 
Sądzę . że jest to zawodnik k1óry ma du
że moż liwośc. szczególnie do gry ofe
sywnej, tylko żeby mu zdrowie 
dopisywało. 

• P.D. Ostatnio „ Pelikan " był usta
wiany 1-3-5-2. Myśli Pan o jakiś 
rotacjach, o jakiś przesunięciach'? 

NOWY ŁOWICZANIN 
W.T. Myślę , że będziemy kontynuo

wali to ustawienie wyjściowe. Natomiast 
trudno mi powiedzieć jacy zawodnicy 
staną na tych pozycjach. W tej chwili nie 
ma zbyt dużego wyboru . 
• P.D. Kibice oczekują na pierwsze 
wiosenne punkty. Wszyscy zdajemy 
sobie sprawę , ze nie będzie o nie 
łatwo. Teraz są Jankowy, potem Pa
gon , M1en Lipno ... 

W. T. Chcielibyśmy pobudzić tę dru
żynę już od najbliższego meczu. A czy 
się uda, czy będą jakieś punk1y to trud
no powiedzieć . Przeciwnik jest na pew
no wymagający. wszyscy znają ambicje 
Jankowych i jego sponsora. Sądzę . że 
spotkanie barcfzo trudne. ale to nie 
znaczy. że „pękamy'" jak to się mówi po 
sportowemu. 
• P.D. Życzymy sukcesów. Po pięk
nej jesieni wiosną drużyna nie może 
się odnaleźć - miejmy nadzieję , że 
dokona tego nowy trener. Dziękuję . 

Tenis stołowy - Ili liga 

W.T. Mam za sobą dwadzieścia lat 
pracy trenerskiej. W 1975 roku 
zaczynałem po AWF w LKS-ie. pierw
sze 8 lat to praca z młodzieżą , z ty m 
samym rocznikiem od naboru do konca 
juniora. Ta drużyna w 1983 roku 
zdobyła Mistrzostwo Polski Juniorów. W 
drużynie tej grali min. Jacek Ziober, 
Kruszankin . Nowacki. Bako . Soczy ński 
- to tacy bardziej znani. Póżniej już z 
seniorami, początkowo jako asystent 
Gutowskiego w I lidze w LKS- ie. potem 
samodzielnie w lgloopolu Dębica. gdzie 
wywalczyliśmy awans do I ligi. a później 
w GKS Bełchatów (li liga). Ostatnio w 
amatorskim Klubie PTC Pabianice . 

Na pierwsze oceny miałem praktycz
nie dopiero dwa dni (wywiad przepro
wadzony w piątek) . a co dalej to będzie
my się z Panem trenerem (asystentem 
zostal trener juniorów Stanisław Pod
wójci) razem zastanawiali . będziem po
szukiwać jakiś pozytywnych i negatyw
nych elementów. 

Po spadku - czas dla młodzieży 

• P.D. Czego Pan oczekuje 
obejmując posadę trenera w Pelika
nie w trakcie rundy rewanżowej? 

W.T. Czego ja mogę ocz e kiwać? 
Sądzę . że dobrych wynikow, jak najlep
szego miejsca w tabeli i żeby drużyna 
przysparzała zadowolenia kibicom, 
k1órzy przychodzą na mecze po to aby 
oglądac bramki. oglądać zwycięs twa 

• P.D. Czy konieczne będą wzmoc
nienia? 

W.T. Sądzę , że tak. Przede wszyst im 
w takim zespole musi być rywalizacja. 
a z tego co tutaj zaobserwowałem . to tej 
rywalizacji w dru ży nie nie ma. nie ma 
zbyt dużo zawodników. niektórzy czują 
się troszeczkę pewni miejsca w 
składzie. Poza tym nowi zawodnicy 
wnoszą do zespołu coś nowego. jakieś 
nowe elementy. jak to się popularnie 
mówi . ,św ieżą krew"". 

Piłka nożna - I/I liga 

REMIS W ŚNIEŻNEJ BURZY 
LKS LIGNOMAT Jankowy 

PELIKAN Łowicz 1 :1 (0 :0) 
1:0 - Andrzej Wojtkowiak (49). 1 :1 -

Krzysztof Durka (60) 
Pelikan: Wudkiewicz - Łukawski . 

Czerbniak. Szaleniec (83 - Majer). Za
pisek - Borkowski, G.Durka. K.Durka . 
Wiecha - Styszko (73 - Kiereś ) . 
Chojnacki 

Sędziował: Andrzej Szuberski (lódż) . 
żółte kartki: Leszek Rusiecki (LKS) - 5 
oraz Marcin Majer (Pelikan) - 3 za do
tknięcie pHki ręką 

W meczu z kandydatem do li ligi -
Jankowymi. Pelikan pod wodzą 
Wlodzimierza Tylaka w końcu złapał 
odpowiedni ry tm. Pierwszy punk1 w run 
dzie wiosennej jest jak najbardziej 
zasłużony. mecz był wyrównany. a na
wet lekką przewagę osiągnę li 
łowiczanie. 

Od 25 minuty nad stadionem przeszła 
burza śnieżna , a anormalne warunki nie 
sprzyjały konstruowaniu poważniejszych 
akcji. 

Na początku drugiej połowy pHkę w 
polu karnym przejął Sawicki 
wymanewrował obrońców . jego strzał 
obronH Wudkiewicz ale zbyt krótko 
odbitą pHkę do pustej bramki skierował 
Wojtkowiak. Odpowiedź Pelikana 
nastąpiła w 60 minucie . Leszek Rusiecki 
poślizgnął się na mokrym boisku , pHkę 
p rzejął „Katon" i umiejętn ie wykorzystał 
sytuację „sam na sam' . 

Kolejne znakomite sytuacje obu 
zespołów kończyły się jeszcze lepszymi 
interwencjami obu bramkarzy. Zespoły 
prowadzHy otwartą grę. pHkarze mieli 
mnóstwo okazji do ro zstrzygn ięcia 
meczu na korzyść jednej i drugiej dru
żyny. Dwukrotnie Sawicki urwał się 

Nie zdołal i utrzymać się w Ili lidze 
ping-pongiści OSiR-u Łowicz. k1órzy w 
tej klasie grali przez ostatnie dwa sezo
ny . Ostatnie mecze nie miały już żadne
go znaczenia dla układu tabeli. w którei 
[owiczanie zajęli przedostatnie IX- e 
miejsce. Gra1ący trener Tadeusz 
„Maciej" Pytkowski ~ostanowH odmło
dzić skład 1 w przysz m sezonie dać im 
pograć i ograć się w lasie okręgowej . a 
za rok ... 

OSiR Łowicz - LKS Bełchatów 
2:10 :, pkt. : Cezary Znyk i Mateusz 

Szaleńcowi (79 i 83 min.) i dwukrotnie 
lepszy okazywał się .. Benek"" . 

Pię knym strzałem w 80 minucie 
popisał się Marek Wiecha, a Kawelski 
instynktownie wybH pHkę na róg. Kilka
naście sekund później znowu Wiecha 
skierował pHkę do bramki, ale z linii 
bramkowej (albo zza linii jak widzieli nasi 
kibice) wybH ją Wiesław Wojewoda. 

1. LSK Jankowy 21 
2. Piotrcovia 21 
3. WKS Wieluń 21 
4. RKS Radomsko 21 
5. Ceramika Opoczno 21 
6 MKS Kutno 21 
7. Pelikan Łowicz 21 
8. Mień Lipno 21 
9. Pogoń Zduńska W. 21 

10. Os1rovia 21 
11. Boruta Zgierz 21 
12 ~,zv Korony Pabian. 21 
13. Ja· ·0 -l!onka Niesz. 21 
14. Pil!ca Tomaszów M. 21 
15. Orzeł LórJź 21 
16. Warta Siemdz 21 
17. Orkan Sochac-zew 21 
18. Mazovia Rawa Maz. 21 

29 44-28 
28 37-18 
28 42-26 
28 46- 16 
27 40-20 
25 30-20 
24 48-28 
24 22- 26 
22 32-36 
21 33-36 
19 24- 26 
19 27- 31 
19 30- 33 
17 19-34 
16 28-45 
12 18- 41 
10 29- 56 
10 23- 52 

Sport szkolny - biegi przełajowe 
,,. 

W 18 minucie najlepszą okazję w tej 
części zmarnował Tomasz Styszko. 
k1óry strzelając z 1 O metrów przeniósł 
pHkę nac pop rzeczkę.• 

Judo 
WYBIEGANA NIEDZWIADA 

Baleja trzecia 
W sobotę 8 kwietnia w Bielsku-Białej 

odby się I rzut ligi seniorek w judo. 
Magdaiena Baleja z MKS „Zryw·· Łowicz 
zajęła w wadze do 61 kg Ili miejsce (jest 
jeszcze j uniorką). 

Beata Walczak nie startowała z po
wodu choroby. 

NOWY ŁOWICZANIN 
Pismo Ziemi Łowickiej 

W)' da&; 

Oficyna Wydawnicza 
NOWY ŁOWICZANIN 
99-400 Łowicz , skrytka pocz1owa 50 , 
tel.37 - 46- 57 
Skład tekstu i druk własny 

W Wojewódzkich IMS w SZTAFETO
WYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH 
uczniów klas IV- VI podopieczne Ber
narda Wudkiewicza z SP Niedźwiada , 
uczennice klasy VI-ej zdołały zwyciężyć 
w rywalizacji z mistrzyniami pozostałych 
rejonów. Druga na mecie SP Biała Raw
ska miała 35 sek. st raty do Niedźwiady a 
np. skierniewicka ,.Sportówka" straciła 
prawie 2 minuty. Mistrzyn iami woje
wództwa zostały: Małgorzata Górczyń
ska. Agnieszka Gała) , Joanna Zabka, 

• Redagują: 
Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz 
redakcji) 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) 

• Stale współpracują: 
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz 
Gumiński , Dobiesław Jędrzejczyk , 
aspirant Witold Janeczek, Marek 
Wojtylak, ks. Zbigniew Skiełczyński , 
Wiesław Wysocki. 

•Index: 326097- dotyczy sieci .,RUCH" 

Ewa Bura. Agnieszka Jabłońska , Kasia 
Kołaczyńska . Magda Nowak i Dorota 
Witkowska. 

Z pozostałych reprezentatnów nasze
go rejonu o sukcesie mogą mówić jesz
cze 4-klasistki z Domaniewic, które były 
drugie. Chłopcy z klas IV- ych z Doma
niewic zajęli IV miejsce , ich o rok starsze 
koleżan k i ze szkoły były V, a uczniowie 
SP 4 Łowicz . zarówno w V-ych i VI kla
sach zajęli V miejsca. 

• Redakcja zastrzega sobie prawo 
zmiany tytułów nadesłanych tekstów 
oraz dodawania ś ródtyt ułów. 

•Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpowiada. 

DZIAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ 
ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
1200- 1800

• w soboty 1000-1400 

Ogłoszenia drobne przyjmujemy też 
w pawilon ie „abc"" przy ul. 11 Listo-
pada 

Rudak -1 
OSiR Łowicz - Start li Brzeziny 

10:8: pkt .. debel Orzechowski 
Or1ect1owski - 1 oraz Maciej Pytkowski 

J Z rJzisław Orzechowski - 3. Cezary 
Znyk - 2 i Pawel Orzechowski - 1 

Biegi przełajowe 

Pierwsze punkty MP 
dla Domaniewic 

Dwie zawodniczki LZS „Maraton·· Do
maniewice wzięły udz iał w rozgrywanych 
na lotnisku Aeroklubu Zamojskiego Mis
trzostwach Polski w BIEGACH PRZE
ŁAJOWYCH juniorów i juniorek, obie też 
„zapunktowały "" (a punkty przeliczane są 
na złotówk i ) krystyna Foks „wybiegała' 
w deszcu ze śn ieg iem i silnym wietrze 
23 miejsce na 2 km wśród juniorek star
szych. a Elżbieta Bru c. w biegu na 3 km 
juniorek młodszych była 76. 

Piłka koszykowa 

Pożegnanie z bflsketem 
• MŁODZICY. 

W ostanich meczach tego sezonu po
dopieczni trenera Pawła Dolińskiego , 
zdz iesiątkowani kontuzjami, dwukrotnie 
ulegli w meczach .. na styku"" . mimo to 
zajmując w finale B drugie miejsce (VI w 
lidze) 

Mi'vl KS Kutno - OSiR Łow i cz 65:60 
(32:24): pkt.: Dawid Tataj 19. Paweł Bo
browski 7. Marcin Danych 2, Lukasz 
Dudkiewicz . Wojciech Szulc oraz Patryk 
Grobelny 4 i Sebastian Jabłoriski. 

MOS Konin - OSiR Łowicz 64:57 
(28:23); pkt. : Paweł Bobrowski 20, Mar
cin Danych 11, Dawid Tataj 10, lukasz 
Dudkiewicz 4 , Wojciech Szulc. Patryk 
Grobelny i Sebastian Jabłoński 

Finał B : 

1. MOS Konin 6 12 437:348 
2. OSiR Łowicz 6 8 459 :440 
3. WTK Włocławek 6 8 416:404 
4. MMKS Kutno 6 8 351 :471 

• MŁODZICZKI: 
OSiR Łowicz - MKS I Pabianice 

58:69 (30 :33) ; pkt .: Jola Białas 18. Ewe
lina Czerwiec 17, Dorota Klat 9, Iza Po
goda 8, Aneta Znajdek 4 oraz Ada Hei
chman 2. Agata Marzec. Sylwia 
Szymańska. 

• CENY OGŁOSZEŃ: 
ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' + VAT 
drobne 30 gr (3.000 zł)/słowo +VAT 

• Klientowi zamawiającemu ogłosze nie 
w co najmniej trzech numerach 
gazety przysługuje rabat w wysokości 
20% . w co najmniej sześciu numera-
eh rabat 25% całego rachunku 

• Klientowi zamawiającemu ogłosz enie 
całostronicowe przysługuje rabat ext -
ra w wysokości 30%. 
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